



FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPrensa Oficial Eletrônica - DOEM - ANO I - 17 DE JULHO DE 2025 - NÚMERO 119

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Atas	Pág. 001
Aviso	Pág. 025
Contratos	Pág. 027
Homologação	Pág. 039

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta dos municípios, sendo referidas entidades inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM, poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse:

<https://doempi.org/>.

As consultas pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas municipais. Site: <https://doempi.org/>

RESPONSABILIDADE TÉCNICA

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26.807.519/0001-70

Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira

Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

**ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:**

FOCO SMART LTDA

CNPJ: 26807519000170

/C=BR/ST=PI/L=TERESINA/O=ICP-Brasil/OU=videoconferencia/OU=21119659000131/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARSIRIUS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=FOCO SMART
LTDA:26807519000170 2025-07-17T14:51:15-03:00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78E4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2025**

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, o **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 033/2025 – PMFS/PI, Processo Administrativo nº 046/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na [Lei Federal nº 14.133/2021](#), no [Decreto Federal nº 11.462/2023](#), [Decreto Estadual nº 21.872/2023](#), [Decreto Estadual 21.938/2023](#) e [Decreto Municipal nº 019/2023/GP de 22 de dezembro de 2023](#) em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ATA tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de **serviços de médicos especializados**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos/PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo II do **Pregão Eletrônico SRP nº 033/2025-MFS/PI**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são os constantes abaixo:

CLINICA POPULAR DE PICOS LTDA – EPP. CNPJ: 23.748.129/0001-88 – IM: 000050276. Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, nº 517, Canto da Várzea, Picos – PI, CEP: 64.600-148. E-mail: clinicapopulardepicos@gmail.com. Fone: (89) 3422-9653 / 99905-2781. Representante Legal: Álvaro Gonçalves Bezerra de Lima – CPF: 045.835.683-20. Dados Bancários: Conta Corrente: 4514- 3; Agência: 0639; Op. 003; Caixa Econômica Federal – CEF.						
Grupo 1 – Serviços Médicos: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Quantidade	Unidade	Catser	V. Unitário	V. Total
1	Consulta Otorrino	80	Unidade	5940	R\$ 230,00	R\$ 18.400,00
2	Consulta Urologista	112	Unidade	24422	R\$ 193,91	R\$ 21.717,92
3	Consulta Ortopedista	160	Unidade	13978	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00
4	Consulta Pediatra	208	Unidade	6149	R\$ 161,49	R\$ 33.589,92
5	Consulta Reumatologia	80	Unidade	6173	R\$ 128,23	R\$ 10.258,40
6	Consulta Cardiologia	160	Unidade	6068	R\$ 240,00	R\$ 38.400,00
7	Consulta Neurocirurgia	48	Unidade	11541	R\$ 240,00	R\$ 11.520,00
8	Consulta Ginecologia	208	Unidade	13951	R\$ 240,00	R\$ 49.920,00
9	Consulta Angiologista	39	Unidade	6068	R\$ 240,00	R\$ 9.360,00
10	Consulta Psiquiatria	48	Unidade	6165	R\$ 215,00	R\$ 10.320,00
11	Consulta Oftalmologista	64	Unidade	16594	R\$ 240,00	R\$ 15.360,00
12	Consulta Proctologia	48	Unidade	24449	R\$ 250,00	R\$ 12.000,00
13	Cirurgião Ortopédico	48	Unidade	13978	R\$ 250,00	R\$ 12.000,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 01				R\$ 282.846,24 (duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78E4



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

				vinte e quatro centavos)		
Grupo 2 - Serviços Médicos: - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Quantidade	Unidade	Catser	V. Unitário	V. Total
1	Consulta Otorrino	20	Unidade	5940	R\$ 236,33	R\$ 4.726,60
2	Consulta Urologista	28	Unidade	24422	R\$ 193,91	R\$ 5.429,48
3	Consulta Ortopedista	40	Unidade	13978	R\$ 280,34	R\$ 11.213,60
4	Consulta Pediatra	52	Unidade	6149	R\$ 161,49	R\$ 8.397,48
5	Consulta Reumatologia	20	Unidade	6173	R\$ 128,23	R\$ 2.564,60
6	Consulta Cardiologia	40	Unidade	6068	R\$ 296,88	R\$ 11.875,20
7	Consulta Neurocirurgia	12	Unidade	11541	R\$ 326,56	R\$ 3.918,72
8	Consulta Ginecologia	52	Unidade	13951	R\$ 288,92	R\$ 15.023,84
9	Consulta Angiologista	9	Unidade	6068	R\$ 333,48	R\$ 3.001,32
10	Consulta Psiquiatria	12	Unidade	6165	R\$ 216,92	R\$ 2.603,04
11	Consulta Oftalmologista	16	Unidade	16594	R\$ 271,46	R\$ 4.343,36
12	Consulta Proctologia	12	Unidade	24449	R\$ 255,39	R\$ 3.064,68
13	Cirurgião Ortopédico	12	Unidade	13978	R\$ 304,83	R\$ 3.657,96
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 02				R\$ 79.819,88 (setenta e nove mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e oito centavos)		
VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO				R\$ 362.666,12 (trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e doze centavos)		

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, telefone (89) 98100-9569.
- 3.2. Não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
 - 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#); e
 - 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias,

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78E4**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observado os requisitos do item 4.1.

4.5.1. Dos limites para as adesões

4.5.1.1. as aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.5.1.2. o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.5.1.3. para aquisição emergencial de serviços cirúrgicos por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.5.1.2.

4.5.1.4. a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

4.5.2. Vedação a acréscimo de quantitativos

4.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA.

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. o contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o [art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.2.1. o instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78E4**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

- 5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
- 5.4.1. serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.7.2. quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2 alínea “a”, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78E4**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

- 5.12.1. convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.12.2. adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

- 6.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);
- 6.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
- 6.1.3. na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 6.1.3.1. no caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
- 6.1.3.2. no caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

- 7.1.1. caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
- 7.1.2. na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
- 7.1.3. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
- 7.1.4. na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78E4**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável.

7.2.3. na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avalie a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no [art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78E4**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- 9.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
- 9.1.4. sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- 9.4.1. por razão de interesse público;
- 9.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. as sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78E4**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade ([art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Francisco Santos/PI, 15 de julho de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:286
78524391

Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.07.16
11:20:37 -03'00'

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal de Francisco Santos/PI

ALVARO GONCALVES
BEZERRA DE
LIMA:04583568320

Assinado de forma digital por
ALVARO GONCALVES BEZERRA DE
LIMA:04583568320
Dados: 2025.07.16 08:21:29 -03'00'

ÁLVARO GONÇALVES BEZERRA DE LIMA
Representante Legal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78EF

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/ 2025**

O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, **JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 90034/2025-MFS/PI, Processo Administrativo nº 047/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na [Lei Federal nº 14.133/2021](#), no [Decreto Federal nº 11.462/2023](#), [Decreto Estadual nº 21.872/2023](#), [Decreto Estadual 21.938/2023](#) e [Decreto Municipal nº 019/2023/GP de 22 de dezembro de 2023](#) em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ATA tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações para aquisição de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, bebedouros e aparelhos eletros, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 90034/2025-MFS/PI**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são os constantes abaixo:

SERGIO SAVIO BEZERRA SOUSA – ME.							
CNPJ: 46.988.813/0001-32 – IE:19.768.815-2.							
Endereço: Av. João da Mata Bezerra, snº, Centro, Campo Grande do Piauí – PI, CEP: 64578-000.							
E-mail: sergim94169565@gmail.com. Fone: (89) 98117-5262.							
Representante Legal: Sergio Savio Bezerra Sousa – CPF: 037.380.323-04.							
Dados Bancários: Conta Corrente: 70973454-9; Agência: 0001; Pix: 46.988.813/0001-32; Banco Nubank.							
Grupo 01 – Aparelho de Ar Condicionado: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%:							
Itens	Descrição do Serviços	Unidade	Quantidade	Catser	V. Unitário	V. Total	
01	Manutenção preventiva (limpeza) ar condicionado split. 9.000 btus a 18.000 btus.	Serviço	123	2771	R\$ 150,00	R\$ 18.450,00	
02	Manutenção preventiva (limpeza) ar condicionado split. 24.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	23	2771	R\$ 150,00	R\$ 3.450,00	
03	Manutenção corretiva (troca de peças) ar condicionado split. 9.000 btus a 18.000 btus.	Serviço	123	2771	R\$ 130,00	R\$ 15.990,00	
04	Manutenção corretiva (troca de peças) ar condicionado split. 24.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	23	2771	R\$ 200,00	R\$ 4.600,00	
05	Instalação de ar condicionado split. 9.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	38	2020	R\$ 300,00	R\$ 11.400,00	
06	Reinstalação de ar condicionado split. 9.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	38	2020	R\$ 300,00	R\$ 11.400,00	
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 01					R\$ 65.290,00		

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78EF



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Grupo 02 – Aparelho de Ar Condicionado: COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%:						
Itens	Descrição do Serviços	Unidade	Quantidade	Catser	V. Unitário	V. Total
07	Manutenção preventiva (limpeza) ar condicionado splint. 9.000 btus a 18.000 btus.	Serviço	41	2771	R\$ 148,00	R\$ 6.068,00
08	Manutenção preventiva (limpeza) ar condicionado splint. 24.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	7	2771	R\$ 130,00	R\$ 910,00
09	Manutenção corretiva (troca de peças) ar condicionado splint. 9.000 btus a 18.000 btus.	Serviço	41	2771	R\$ 72,00	R\$ 2.952,00
10	Manutenção corretiva (troca de peças) ar condicionado splint. 24.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	7	2771	R\$ 112,00	R\$ 784,00
11	Instalação de ar condicionado split. 9.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	12	2020	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
12	Reinstalação de ar condicionado split. 9.000 btus a 30.000 btus.	Serviço	12	2020	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 02				R\$ 16.474,00		
Grupo 03 – Bebedouro, Geladeira, Freezer, Frigobar: EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI:						
Itens	Descrição do Serviços	Unidade	Quantidade	Catser	V. Unitário	V. Total
13	Manutenção preventiva de bebedouro.	Serviço	40	3506	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
14	Manutenção corretiva de bebedouro.	Serviço	20	3506	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
15	Manutenção preventiva e corretiva de refrigeradores (geladeira, freezer, frigobar).	Serviço	35	3670	R\$ 155,00	R\$ 5.425,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 03				R\$ 14.525,00		
VALOR ESTIMADO DO REGISTRO				R\$ 96.289,00 (noventa e seis mil, duzentos e oitenta e nove reais)		

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, telefone (89) 98100-9569.
- 3.2. Não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
 - 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#); e
 - 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
- 4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
- 4.2.1. o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
- 4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78EF**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observado os requisitos do item 4.1.

4.5.1. Dos limites para as adesões

4.5.1.1. as aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.5.1.2. o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.5.1.3. a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

4.5.2. Vedação a acréscimo de quantitativos

4.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA.

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. o contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme [o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.2.1. o instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78EF**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

- 5.4.1. serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
- 5.4.2. será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
- 5.4.2.1. aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- 5.4.2.2. mantiverem sua proposta original.
- 5.4.3. será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.7.1. quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.7.2. quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#).
- 5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2 alínea “a”, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.12.1. convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78EF**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

5.12.2. adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

6.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#).

6.1.3.1. no caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. no caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78EF**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável.

7.2.3. na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avalie a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no [art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78EF**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

- 9.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
- 9.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
- 9.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no [artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023](#); ou
- 9.1.4. sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

9.1.4.1. na hipótese de aplicação de sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#), caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- 9.4.1. por razão de interesse público;
- 9.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do [artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. as sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço ([art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade ([art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)).

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78EF**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Francisco Santos/PI, 15 de julho de 2025.

JOSE EDSON DE Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:286 CARVALHO:28678524391
78524391 Dados: 2025.07.16
11:51:33 -03'00'

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal de Francisco Santos/PI

Documento assinado digitalmente
gov.br **SERGIO SAVIO BEZERRA SOUSA**
Data: 16/07/2025 09:20:20-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SERGIO SAVIO BEZERRA SOUSA
Representante Legal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78FA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/ 2025

O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, o **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, considerando o julgamento do **Pregão Eletrônico nº 032/2025 – PMFS/PI, Processo Administrativo nº 045/2025**, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na [Lei Federal nº 14.133/2021](#), no [Decreto Federal nº 11.462/2023](#), [Decreto Estadual nº 21.872/2023](#), [Decreto Estadual 21.938/2023](#) e [Decreto Municipal nº 019/2023/GP de 22 de dezembro de 2023](#) em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ATA tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de serviços cirúrgicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos/PI, conforme especificações e quantidades previstas no Termo de Referência, Anexo II do **Pregão Eletrônico SRP nº 032/2025-MFS/PI**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são os constantes abaixo:

LUZ SANTOS LTDA - EPP.						
CNPJ: 00.814.030-0001-31 - IM: 11000191-4.						
Endereço: Av. Anísio da Luz, nº 1095, Ipueiras, Picos/PI, CEP: 64.604-090.						
E-mail: clinicaanizinhazluz@yahoo.com.br. Fone: (86) 9952-3736.						
Representante Legal: Jose Luis Santos Martins - CPF nº 306.686.623-87.						
Dados Bancários: Conta Corrente: 50.769-5; Agência: 0254-2; Banco do Brasil S/A.						
Grupo 1 – Cirurgias: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Catser	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
01	Colpoperineoplastia	11282	7	Unidade	R\$ 3.766,67	R\$ 26.366,69
02	Ooforectômica	11304	7	Unidade	R\$ 3.700,00	R\$ 25.900,00
03	Herniorrafias	11207	9	Unidade	R\$ 3.666,67	R\$ 33.000,03
04	Apendicectomia	11177	8	Unidade	R\$ 4.533,33	R\$ 36.266,64
05	Histerectomia Total	11290	9	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
06	Colecistectomia	11177	9	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 45.000,00
07	Exerese de Cisto de Mama	11479	8	Unidade	R\$ 2.566,67	R\$ 20.533,36
08	Corpo Estranho	10510	8	Unidade	R\$ 1.866,67	R\$ 14.933,36
09	Fimose (Postectomia)	12238	6	Unidade	R\$ 2.233,33	R\$ 13.399,98
10	Laqueadura Tubária	11312	8	Unidade	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
11	Miomectomia	11290	6	Unidade	R\$ 4.266,67	R\$ 25.600,02
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 01				R\$ 308.400,08		
Grupo 2 - Cirurgias: - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Catser	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
12	Colpoperineoplastia	11282	1	Unidade	R\$ 3.766,67	R\$ 3.766,67
13	Ooforectômica	11304	1	Unidade	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
14	Herniorrafias	11207	1	Unidade	R\$ 3.666,67	R\$ 3.666,67
15	Apendicectomia	11177	2	Unidade	R\$ 4.533,33	R\$ 9.066,66
16	Histerectomia Total	11290	3	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78FA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

17	Colecistectomia	11177	3	Unidade	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
18	Exerese de Cisto de Mama	11479	2	Unidade	R\$ 2.566,67	R\$ 5.133,34
19	Corpo Estranho	10510	2	Unidade	R\$ 1.866,67	R\$ 3.733,34
20	Fimose (Postectomia)	12238	2	Unidade	R\$ 2.233,33	R\$ 4.466,66
21	Laqueadura Tubária	11312	2	Unidade	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
22	Miomectomia	11290	2	Unidade	R\$ 4.266,67	R\$ 8.533,34
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 02				R\$ 77.666,68		
Grupo 3 – Cirurgias: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Catser	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
23	Cesariana	11320	12	Unidade	R\$ 3.599,00	R\$ 43.188,00
24	Cesariana com Laqueadura	11312	12	Unidade	R\$ 4.130,00	R\$ 49.560,00
25	Curetagem Uterina	11290	8	Unidade	R\$ 2.630,00	R\$ 21.040,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 03				R\$ 113.788,00		
Grupo 4 - Cirurgias: - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Catser	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
26	Cesariana	11320	3	Unidade	R\$ 3.600,00	R\$ 10.800,00
27	Cesariana com Laqueadura	11312	3	Unidade	R\$ 4.133,33	R\$ 12.399,99
28	Curetagem Uterina	11290	2	Unidade	R\$ 2.633,33	R\$ 5.266,66
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 04				R\$ 28.466,65		
Grupo 5 – Cirurgias: COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA. (COTA 01) - Cota de 75%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Catser	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
15	Fratura em Clavícula	30249	7	Unidade	R\$ 5.999,00	R\$ 41.993,00
16	Fratura em Úmero	30249	7	Unidade	R\$ 6.832,00	R\$ 47.824,00
17	Fratura em Antebraço	30249	7	Unidade	R\$ 5.832,00	R\$ 40.824,00
18	Fratura em Punho	30249	7	Unidade	R\$ 6.299,00	R\$ 44.093,00
19	Fratura em Mão	30249	7	Unidade	R\$ 5.766,00	R\$ 40.362,00
20	Fratura em Quadril	30249	7	Unidade	R\$ 9.599,00	R\$ 67.193,00
21	Fratura em Perna	30249	7	Unidade	R\$ 6.932,00	R\$ 48.524,00
22	Fratura em Tornozelo	30249	7	Unidade	R\$ 5.766,00	R\$ 40.362,00
23	Videoartroscopia em Joelho	30426	7	Unidade	R\$ 9.666,00	R\$ 67.662,00
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 05				R\$ 438.837,00		
Grupo 6 - Cirurgias: - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%.						
Itens	Descrição dos Serviços	Catser	Quantidade	Unidade	V. Unitário	V. Total
38	Fratura em Clavícula	30249	1	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
39	Fratura em Úmero	30249	1	Unidade	R\$ 6.833,33	R\$ 6.833,33
40	Fratura em Antebraço	30249	1	Unidade	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33
41	Fratura em Punho	30249	1	Unidade	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00
42	Fratura em Mão	30249	1	Unidade	R\$ 5.766,67	R\$ 5.766,67
43	Fratura em Quadril	30249	1	Unidade	R\$ 9.600,00	R\$ 9.600,00
44	Fratura em Perna	30249	1	Unidade	R\$ 6.933,33	R\$ 6.933,33
45	Fratura em Tornozelo	30249	1	Unidade	R\$ 5.766,67	R\$ 5.766,67
46	Videoartroscopia em Joelho	30426	1	Unidade	R\$ 9.666,67	R\$ 9.666,67
VALOR ESTIMADO DO GRUPO 06				R\$ 62.700,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO DO REGISTRO				R\$ 1.029.858,41 (um milhão, vinte nove mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos)		

3. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES

3.1. O Órgão Gerenciador do Registro de Preços será o Município de Francisco Santos/PI, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24, Bairro Centro, Francisco Santos/PI, CEP: 64.645-000, telefone (89) 98100-9569.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78FA**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

3.2. Não há outros órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- 4.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#); e
- 4.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

- 4.2.1. o órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observado os requisitos do item 4.1.

4.5.1. Dos limites para as adesões

4.5.1.1. as aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.5.1.2. o quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.5.1.3. para aquisição emergencial de serviços cirúrgicos por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.5.1.2.

4.5.1.4. a adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do [art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

4.5.2. Vedação a acréscimo de quantitativos

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78FA**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

4.6. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA.

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. o contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o [art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.2.1. o instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. mantiverem sua proposta original.

5.4.3. será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2. quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78FA**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#).

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2 alínea “a”, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:

5.12.1. convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da [alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#);

6.1.2. em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#).

6.1.3.1. no caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. no caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78FA**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e na legislação aplicável.

7.2.3. na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avalie a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no [art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78FA**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no [art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023](#).
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no [artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023](#); ou
 - 9.1.4. sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#).
 - 9.1.4.1. na hipótese de aplicação de sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021](#), caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78FA**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- 9.4.1. por razão de interesse público;
- 9.4.2. a pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do [artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023](#).

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. as sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço ([art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade ([art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023](#)).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 8.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Francisco Santos/PI, 16 de julho de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
78524391

Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.07.17 12:14:59
-03'00'

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal de Francisco Santos/PI

JOSE LUIS SANTOS
MARTINS:30668662387
2387

Assinado de forma digital
por JOSE LUIS SANTOS
MARTINS:30668662387
Dados: 2025.07.17 09:43:37
-03'00'

JOSE LUIS SANTOS MARTINS

Representante Legal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78D0**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

Pregão Eletrônico Nº 90029/2025 e Processo Administrativo Nº 040/2025.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição dos serviços de recepção e disposição ambientalmente adequada de resíduos sólidos classe II (não perigosos): a) residenciais ou domiciliares; b) comerciais; c) públicos (galhos e entulhos) e d) de mercados e feiras livres, gerados no município de Francisco Santos – PI.

Pregão Eletrônico SRP nº 90029/2025 -MFS/PI.

NOTIFICADA: S I SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 49.089.148/0001-33 - IE nº 19.732.416-9, estabelecida na cidade de Francisco Santos - PI, à Area Fazenda Vitalino, S/N, Zona Rural, CEP: 64.645-000, e-mail: arthurvmc158@gmail.com / getulioacfilho2@gmail.com, Fone: (86) 99801-5209 / 99413-5932. Representante Legal: Arthur Vinícius de Moura Carvalho – CPF: 016.926.703-28.

TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos - PI, CEP: 64.645-000, CNPJ (MF) Nº 06.553.713/0001-69, neste ato representado pelo seu Prefeito, o **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 286.785.243-91, torna público que, após Despacho de Homologação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal desta municipalidade, e com base no **Capítulo 11. DO INSTRUMENTO CONTRATUAL**, do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 90029/2025, conforme indicado na forma abaixo:

Contratação de empresa para aquisição dos serviços de recepção e disposição ambientalmente adequada de resíduos sólidos classe II (não perigosos): a) residenciais ou domiciliares; b) comerciais; c) públicos (galhos e entulhos) e d) de mercados e feiras livres, gerados no município de Francisco Santos – PI, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital, com o valor de **R\$ 563.410,80 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos)**, em favor da empresa **S I SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 49.089.148/0001-33 - IE nº 19.732.416-9, estabelecida na cidade de Francisco Santos - PI, à Area Fazenda Vitalino, S/N, Zona Rural, CEP: 64.645-000, e-mail: arthurvmc158@gmail.com / getulioacfilho2@gmail.com, Fone: (86) 99801-5209 / 99413-5932 “Comunicamos que o representante da notificada, na condição de futura contratada, terá um prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data desta convocação, para assinar o Contrato, nos termos e condições indicadas no Capítulo 11 do Edital de licitação e Art. 90 da Lei Federal nº 14.133/2021, in verbis”:

11.1 Depois de homologado o resultado deste Pregão, a licitante vencedora será convocada para assinatura do contrato, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

Art. 90. A Administração convocará regularmente o licitante vencedor para assinar o termo de contrato ou para aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo e nas condições estabelecidas no edital de licitação, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nesta Lei.

§ 1º O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação da parte durante seu transcurso, devidamente justificada, e desde que o motivo apresentado seja aceito pela Administração.

§ 2º Será facultado à Administração, quando o convocado não assinar o termo de contrato ou não aceitar ou não retirar o instrumento equivalente no prazo e nas condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a celebração do contrato nas condições propostas pelo licitante vencedor.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78D0**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos - PI

E ainda no **Capítulo 12. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES**, do Edital de Licitação, vejamos:

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da lei, o licitante que, com dolo ou culpa:

12.1.1. deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo/a Agente de Contratação/a durante o certame;

12.1.2. salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não manter a proposta em especial quando:

12.1.2.1. não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

12.1.2.2. recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

12.1.2.3. pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva; ou

12.1.2.4. deixar de apresentar amostra;

12.1.2.5. apresentar proposta ou amostra em desacordo com as especificações do edital;

12.1.3. não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.3.1. recusar-se, sem justificativa, a assinar o contrato ou a ata de registro de preço, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;

12.1.4. apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação [...].

Diante do exposto, o representante legal ou procurador legalmente constituído pela licitante, poderá comparecer munido de Documentos comprobatórios, CPF, junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, desta Prefeitura, situada à Praça Licínio Pereira, nº 24 – Bairro Centro, CEP: 64.645-000 - Francisco Santos - PI, para assinatura do referida Contrato;

Considerando-se que o processo é digital, o Contrato deverá ser assinado mediante certificado digital emitido em âmbito da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil) nos termos do §2º do art. 12 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO, na íntegra, na Página Oficial da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, no endereço eletrônico <https://transparencia.franciscosantos.pi.gov.br/franciscosantos/licitacoes> ; e

Publique-se o TERMO DE NOTIFICAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO na imprensa oficial (Diário Oficial Eletrônico dos Municípios - DOEMPI), no endereço eletrônico https://sggp.com.br/doem?entity_type=1&entity_id=90&document=&time_course=&edition=&identifier=.

Convocamos a empresa supramencionada para assinatura do Contrato, a referida empresa terá o prazo de 05 (dias) úteis para assinatura do contrato, contados a partir da data desta convocação oficial. O Contato deverá ser devolvido, devidamente assinado, para o e-mail licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br.

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções cabíveis.

Francisco Santos - PI, 17 de julho de 2025.

JOSE EDSON DE
CARVALHO:286
78524391

Assinado de forma digital
por JOSE EDSON DE
CARVALHO:28678524391
Dados: 2025.07.17 12:05:12
+03'00'

Município de Francisco Santos - PI
JOSÉ EDSON DE CARVALHO
Prefeito Municipal

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI**Pregão Eletrônico Nº 90029/2025 e Processo Administrativo Nº 040/2025.**
CONTRATO Nº 040/2025/PMFS-PI.

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS-PI**, E A **EMPRESA S I SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - EPP**, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECEPÇÃO E DISPOSIÇÃO AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II (NÃO PERIGOSOS): A) RESIDENCIAIS OU DOMICILIARES; B) COMERCIAIS; C) PÚBLICOS (GALHOS E ENTULHOS) E D) DE MERCADOS E FEIRAS LIVRES, GERADOS NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS – PI, PARA DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS-PI.

O **MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS/PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, Francisco Santos – PI, CNPJ nº 06.553.713/0001-69, neste ato designada **CONTRATANTE**, representando pelo **Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO**, Prefeito Municipal, residente e domiciliado à Rua Simplicio Pereira, nº 101, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, Francisco Santos - PI, CPF nº 286.785.243-91, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado a empresa **S I SOLUÇÕES AMBIENTAIS E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 49.089.148/0001-33 - IE nº 19.732.416-9, estabelecida na cidade de Francisco Santos - PI, à Area Fazenda Vitalino, S/N, Zona Rural, CEP: 64.645-000, e-mail: arthurvmc158@gmail.com / getulioacfilho2@gmail.com, Fone: (86) 99801-5209 / 99413-5932, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representado por **Arthur Vinícius de Moura Carvalho**, portador do CPF nº 016.926.703-28, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, têm, entre si, justo e avençado e celebram, observância às disposições da **Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021**, e suas alterações posteriores dias corridos, **Decreto Municipal nº 019, de 22 de dezembro de 2023** e demais legislação aplicável, objetivando a contratação de empresa para aquisição dos serviços de recepção e disposição ambientalmente adequada de resíduos sólidos classe II (não perigosos): a) residenciais ou domiciliares; b) comerciais; c) públicos (galhos e entulhos) e d) de mercados e feiras livres, gerados no município de Francisco Santos – PI, para disposição final ambientalmente adequada em aterro sanitário licenciado, para atender as necessidades do Município de Francisco Santos-PI, têm, entre si, justo e avençado e celebram, por força do presente instrumento, tendo em vista o que consta no **Processo Administrativo 040/2025 -PMFS/PI**, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **Pregão Eletrônico nº 90029/2025 -PMFS/PI**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO (art. 92, I e II)

1.1. Constitui-se objeto deste contrato, a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recepção e disposição

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78DB



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

ambientalmente adequada de resíduos sólidos classe II (não perigosos): a) residenciais ou domiciliares; b) comerciais; c) públicos (galhos e entulhos) e d) de mercados e feiras livres, gerados no município de Francisco Santos – PI, para disposição final ambientalmente adequada em aterro sanitário licenciado, para atender as necessidades do Município de Francisco Santos-PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital, como se aqui estivessem transcritos. O Pregão identificado no preâmbulo e a proposta vencedora, integram este instrumento, independente de transcrição, conforme especificações e quantitativos abaixo discriminados e proposta final da CONTRATADA.

Item	Descrição	Unidade	Catser	Quantidade	V. Unitário	V. Total
01	Contratação de empresa para recepção de Resíduos Sólidos de Classe II (Não Perigosos): a) Residenciais ou Domiciliares; b) Comerciais; c) Públicos (galhos e entulhos); e d) De mercados e feiras livres, gerados no município de Francisco Santos - PI, para disposição final ambientalmente adequada em aterro sanitário licenciado, regulamentado pela Lei nº 12.305/2010 que estabelece a Política Nacional de Resíduos Sólidos - PNRS e normas ambientais vigentes.	Ton	24350	2.965,32	R\$ 190,00	R\$ 563.410,80
VALOR TOTAL DO CONTRATO				R\$ 563.410,80 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos)		

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, na forma do [artigo 105 da Lei nº 14.133/2021](#), podendo ter sua vigência prorrogada, por iguais períodos, desde que mantida a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a Administração, na forma do [art. 107 da Lei nº 14.133/2021](#).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SUBCONTRATAÇÃO

3.1. A CONTRATANTE não aceitará, sob nenhum pretexto, a transferência de qualquer responsabilidade da CONTRATADA a outrem, não se admitindo a subcontratação.

CLÁUSULA QUARTA – DA SUSTENTABILIDADE

4.1. A Contratada deverá adotar boas práticas de sustentabilidade, baseadas na otimização e economia de recursos e na redução da poluição ambiental, tais como:

4.1.1. em regra, os impactos ambientais provenientes da contratação são mínimos, visto que se trata da aquisição de veículos que já saem de fábrica devidamente adaptados para atender às Legislações brasileiras para controle de emissão de gases poluentes, além do fato de que revisões preventivas (em garantia) e corretivas são realizadas em empresas autorizadas, que dispõe de destinação correta para óleo e demais componentes oriundos de descarte dos veículos.

4.1.2. não há impactos ambientais resultantes da contratação, no entanto, a contratada deverá observar:

4.1.2.1. proteção à segurança e à saúde dos trabalhadores dos serviços de saúde e daqueles que exercem atividades de promoção e assistência à saúde em geral, consubstanciada na Norma Regulamentadora NR 32/ABNT.

4.1.2.2. boas práticas para o processamento de produtos de saúde (Resolução da

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

Diretoria Colegiada RDC 15/2012 – Anvisa).

4.1.2.3. destinação ambiental adequada dos resíduos de saúde (Resolução n. 358/2005 – CONAMA e Resolução da Diretoria Colegiada RDC 222/2018 – ANVISA). (vide disposições detalhadas no item que trata dos RESÍDUOS- Serviços de saúde deste Guia).

4.1.2.4. utilização de produtos de acordo com as diretrizes da Anvisa e Inmetro, se existentes.

4.1.2.5. a contratada deverá obedecer às disposições do Plano de Gerenciamento de Resíduos de Serviços de Saúde – PGRSS elaborado pelo órgão, além de obedecer às diretrizes constantes da Lei nº 12.305, de 2010 – Política Nacional de Resíduos Sólidos, Resolução CONAMA nº 358, de 2005 e RDC 222, de 2018 – ANVISA.

4.1.2.6. racionalização do uso de substâncias potencialmente tóxicas e/ou poluentes.

4.1.2.7. destinação adequada dos resíduos gerados nas atividades objeto da contratação, realizando o descarte correto de materiais potencialmente poluidores.

4.1.2.8. utilizar lacres e rótulos compostos de materiais recicláveis e ou biodegradáveis.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

5.1. O valor global do presente CONTRATO é de **R\$ 563.410,80 (quinhentos e sessenta e três mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos)**, a ser pago por meio de ordem de crédito na Conta da Contratada nº 000578421492-2; Agência nº 639; Op. 003; Caixa Econômica Federal – CEF; para todo o período de sua vigência, conforme valores na proposta vencedora.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

6.1. O pagamento do objeto contratado efetivamente fornecido será efetuado mediante ordem de crédito em conta corrente da Contratada indicada na sua Proposta, e dar-se-á no prazo máximo de 30 (trinta) dias úteis, contados após solicitação de pagamento na sede da Unidade Requerente da Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, das 7:00 às 13:00 horas devidamente instruído com os seguintes documentos, nos termos do [art. 63 da Lei nº 4.320/1964](#):

6.1.1. requerimento de pagamento contendo no mínimo a qualificação do credor (dados básicos, data e assinatura do representante legal), o valor requerido e a competência a que se refere;

6.1.2. nota de Empenho (cópia);

6.1.3. Nota Fiscal, atestada pelo fiscal do contrato;

6.1.4. comprovantes da entrega do material e/ou da prestação efetiva do serviço;

6.1.5. cópia do contrato e aditivos (se for o caso); caso inexistente, apresentar Ordem de Fornecimento do objeto;

6.1.6. certidões de fiscal, social e trabalhista, constante do [art. 68 da Lei Federal nº 14.133/2021](#);

6.1.7. Declaração do Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores (SICAF) ou documentos aptos a substituir as referidas certidões nele mencionadas;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

- 6.1.8. comprovação da condição de optante do SIMPLES: apenas credores optantes;
- 6.1.9. outros documentos contratualmente exigidos: o credor deve verificar particularidades estabelecidas no instrumento contratual como: relatórios, comprovantes de cumprimento de obrigações tributárias, previdenciárias, trabalhistas ou outros.
- 6.2. O prazo para pagamento somente começará a fluir a partir da data da solicitação, devidamente instruído, sendo o prazo interrompido em caso de não atendimento.
- 6.3. Se a Nota Fiscal apresentar irregularidades, falhas ou omissões que comprometam a liquidação da despesa, ou a CONTRATADA não apresentar todas as condições de habilitação, o prazo supracitado será contado a partir da data em que tais impropriedades forem sanadas.
- 6.4. Não serão efetuados quaisquer pagamentos à CONTRATADA enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, certidão irregular, atraso do pagamento dos salários e recolhimento dos respectivos encargos sociais. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste documento, sob pena de aplicação das sanções previstas neste instrumento e indenização pelos danos decorrentes.
- 6.5. O desconto de qualquer valor no pagamento devido ao contratado será precedido de processo administrativo em que será garantido à empresa o contraditório e a ampla defesa, com os recursos e meios que lhes são inerentes.
- 6.6. É vedado à CONTRATADA transferir a terceiros os direitos ou créditos decorrentes do contrato ou instrumento equivalente;
- 6.7. Não haverá, em hipótese alguma, pagamento antecipado.
- 6.8. Os casos omissos obedecerão aos ditames da [Lei Federal nº 14.133/2021](#).
- 6.9. No caso de eventuais atrasos de pagamento, desde que a licitante vencedora não tenha concorrido de alguma forma para tanto, incidirão correção monetária e juros moratórios. Fica convencionado que a correção monetária e os encargos moratórios devidos pelo Município de Francisco Santos, Estado do Piauí entre a data acima referida e a do efetivo pagamento da nota Fiscal/fatura será calculada por meio da aplicação da seguinte fórmula: $IR = (I - I_0) / I_0$
- 6.10. Onde:
IR – Índice de reajustamento procurado.
I₀ – Índice inicial: índice do mês de apresentação da proposta.
I – Índice final: índice correspondente à data do reajuste.
- 6.11. A correção monetária será calculada por meio do Índice de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, do IBGE.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92 XIV)

- 7.1. Oferecer todas as condições e informações necessárias para que a CONTRATADA possa fornecer os produtos e executar os serviços dentro das especificações exigidas neste termo de referência.
- 7.2. Emitir Nota de Empenho a crédito do fornecedor no valor total contratado.
- 7.3. Encaminhar a Nota de Empenho para a CONTRATADA.
- 7.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA, proporcionando todas as condições para que a mesma possa cumprir suas obrigações, dentro dos prazos estabelecidos.
- 7.5. Acompanhar e fiscalizar o objeto do contrato, por meio do fiscal de contrato, especialmente designada para tanto.
- 7.6. Notificar, por escrito, à CONTRATADA na ocorrência de eventuais falhas no curso de execução do contrato, aplicando, se for o caso, as penalidades previstas neste termo de

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

referência e na lei vigente.

7.7. Pagar a fatura ou nota fiscal devidamente atestada, no prazo e forma previstos neste termo de referência.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA (art. 92, XIV, XVI)

8.1. Fornecer o objeto contratado conforme especificações, validades e preços propostos na licitação, e nas quantidades e modelos solicitados pela Administração.

8.2. Entregar o objeto contratado estritamente no prazo estipulado, em perfeitas condições, sem indícios de avarias ou violação.

8.3. Responsabilizar-se por todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete.

8.4. Responsabilizar-se pela logística do objeto contratado, até as dependências do Setor de Almoxarifado da SMS/FS/PI, não sendo o CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

8.5. Aceitar os acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento), propostos pela Administração do MFS/PI, conforme previsto no [art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021](#).

8.6. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas dos valores devidos aos seus empregados no cumprimento das obrigações contraídas nesta licitação. Entregar o objeto contratado acompanhado de Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica.

8.7. Encaminhar cópia de Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica e Certidões de Regularidade Fiscal e Trabalhista;

8.8. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MFS/PI e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas;

8.9. Indicar, por escrito, preposto ou profissional equivalente (e seu eventual substituto), fornecendo número de telefone e e-mail institucional para contato, ao qual o CONTRATANTE possa reportar-se quanto à fiel execução do contrato e cuidar para que este profissional alocado mantenha permanente contato com os responsáveis pela fiscalização e gestão do contrato;

8.10. Manter, durante a vigência contratual, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

8.11. Comunicar ao CONTRATANTE, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, qualquer mudança de endereço, e-mail ou telefone;

8.12. Aceitar o prazo residual de 05 (cinco) dias úteis, a partir da ciência do interessado, para as situações cujos prazos não se encontram expressamente previstos no termo de referência;

8.13. Garantir a execução do objeto sempre embasada nos critérios de sustentabilidade previstos neste termo de referência, quando couber.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES PERTINENTES À LGPD

9.1. As partes deverão cumprir a [Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 \(LGPD\)](#), quanto a todos os dados pessoais a que tenham acesso em razão do certame ou do contrato administrativo que eventualmente venha a ser firmado, a partir da apresentação da proposta no procedimento de contratação, independentemente de declaração ou de aceitação expressa;

9.2. Os dados obtidos somente poderão ser utilizados para as finalidades que justificaram seu acesso e de acordo com a boa-fé e com os princípios do [art. 6º da LGPD](#);

9.3. É vedado o compartilhamento com terceiros dos dados obtidos fora das hipóteses permitidas em Lei;

9.4. A Administração deverá ser informada no prazo de 5 (cinco) dias úteis sobre todos os

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB****ESTADO DO PIAUÍ**
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

contratos de suboperação firmados ou que venham a ser celebrados pelo Contratado;

9.5. Terminado o tratamento dos dados nos termos do [art. 15 da LGPD](#), é dever do contratado eliminá-los, com exceção das hipóteses do [art. 16 da LGPD](#), incluindo aquelas em que houver necessidade de guarda de documentação para fins de comprovação do cumprimento de obrigações legais ou contratuais e somente enquanto não prescritas essas obrigações;

9.6. É dever do contratado orientar e treinar seus empregados sobre os deveres, requisitos e responsabilidades decorrentes da LGPD;

9.7. O Contratado deverá exigir de suboperadores e subcontratados o cumprimento dos deveres da presente cláusula, permanecendo integralmente responsável por garantir sua observância;

9.8. O Contratante poderá realizar diligência para aferir o cumprimento dessa cláusula, devendo o Contratado atender prontamente eventuais pedidos de comprovação formulados;

9.9. O Contratado deverá prestar, no prazo fixado pelo Contratante, prorrogável justificadamente, quaisquer informações acerca dos dados pessoais para cumprimento da LGPD, inclusive quanto a eventual descarte realizado;

9.10. Bancos de dados formados a partir de contratos administrativos, notadamente aqueles que se proponham a armazenar dados pessoais, devem ser mantidos em ambiente virtual controlado, com registro individual rastreável de tratamentos realizados ([LGPD, art. 37](#)), com cada acesso, data, horário e registro da finalidade, para efeito de responsabilização, em caso de eventuais omissões, desvios ou abusos;

9.11. Os referidos bancos de dados devem ser desenvolvidos em formato interoperável, a fim de garantir a reutilização desses dados pela Administração nas hipóteses previstas na LGPD;

9.12. O contrato está sujeito a ser alterado nos procedimentos pertinentes ao tratamento de dados pessoais, quando indicado pela autoridade competente, em especial a ANPD por meio de opiniões técnicas ou recomendações, editadas na forma da LGPD.

CLÁUSULA DÉCIMA – GARANTIA DO OBJETO

10.1. A contratação conta com a garantia de execução, nos moldes do [art. 96 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor inicial do contrato;

10.2. Caberá ao contratado optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

10.2.1. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública sendo estes emitidos sob a forma escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia autorizado pelo Banco Central do Brasil e avaliados pelos seus credores econômicos, definido pelo Ministério da Economia.

10.2.2. Seguro-garantia, modalidade “Seguro-garantia do Prestador de Serviço”, representado por apólice de seguro emitida especialmente para esse fim, devendo ter como importância segurada o valor nominal da garantia exigida e como beneficiário o contratante.

10.2.3. Fiança bancária, emitida por banco ou instituição financeira devidamente autorizada a operar no País pelo Banco Central do Brasil.

10.3. O seguro-garantia tem por objetivo garantir o fiel cumprimento das obrigações assumidas pelo contratado perante a Administração, inclusive as multas, os prejuízos e as indenizações decorrentes de inadimplemento, observadas as seguintes regras nas contratações regidas pela [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#):

I - o prazo de vigência da apólice será igual ou superior ao prazo estabelecido no contrato principal e deverá acompanhar as modificações referentes à vigência deste mediante a emissão do respectivo endosso pela seguradora;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB****ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

II - o seguro-garantia continuará em vigor mesmo se o contratado não tiver pago o prêmio nas datas convencionadas.

12.4. Nas contratações, a garantia poderá ser de até 5% (cinco por cento) do valor inicial do contrato.

12.5. Tal percentual se justifica em razão da complexidade técnica que envolve este tipo de objeto, bem como, dos riscos envolvidos. Pois, de acordo com o o disposto no Acórdão 1079/2019 – TCU – Plenário, 37,5% das obras auditadas em 2019 estavam paralisadas, quantitativo esse absolutamente desproporcional.

10.6. Não haverá quaisquer acréscimos de pagamento pelo CONTRATANTE em virtude de cobertura da garantia do objeto, por parte da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

11.1. O objeto será recebido:

11.1.1. Provisoriamente, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data do recebimento da comunicação escrita, encaminhada pela CONTRATADA, uma vez satisfeitas as seguintes condições;

11.1.1.1. todos os subitens constantes da planilha de orçamento conforme cláusula 1ª do objeto, deverão estar executados;

11.1.1.2. a obra contratada deverá estar concluída, sem a necessidade de adaptações ou improvisações;

11.1.1.3. realização de todos os ensaios e testes, envolvendo a totalidade das instalações, dos equipamentos e sistemas;

11.1.1.4. realização de todas as medições e ou apropriações referentes a reduções, acréscimos e modificações;

11.1.1.5. fornecimento, quando for o caso, de notas fiscais dos materiais aplicados na obra.

11.1.2. Definitivamente, 30 (trinta) dias após o recebimento Provisório quando será lavrado o Término de Recebimento Definitivo da Obra, desde que satisfeitas as seguintes condições:

11.1.2.1 atendidas todas as reclamações da fiscalização da CONTRATANTE, referentes a defeitos ou imperfeições verificadas em qualquer elemento das obras e serviços executados, conforme registrado no Termo de Recebimento Provisório;

11.1.2.2. entrega dos documentos comprobatórios de inexistência de débitos para o Sistema de Seguridade Social e FGTS, (apresentação da CND relativo à obra);

11.1.2.3. O Recebimento Definitivo da Obra poderá, excepcionalmente, ser prorrogado por prazo superior ao previsto no item 11.1.2., na ocorrência dos seguintes eventos:

11.1.2.3.1. surgimento de evidências de vícios construtivos, detectados após a lavratura do Termo de Recebimento Provisório;

11.1.2.3.2. em decorrência de caso fortuito e por qualquer causa de força maior que impeça a CONTRATADA de realizar os serviços no prazo estipulado pelo CONTRATANTE.

11.2. O recebimento não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade e segurança dos produtos fornecidos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA FISCALIZAÇÃO E DA GESTÃO CONTRATUAL

12.1. O Contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e cada parte responderá pelas

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

consequências de sua inexecução total ou parcial;

12.2. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato ou pelos respectivos substitutos ([Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. 117, caput](#)). Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção. ([Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, III](#));

12.3. O fiscal do contrato informará a seus superiores em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso. ([Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, IV](#));

12.4. O fiscal do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual ([Decreto nº 11.246, de 2022, art. 22, VII](#));

12.5. O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados ([Lei Federal nº 14.133/2021, art. 119](#));

12.6. O fiscal do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. ([Lei Federal nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º](#)).

12.7. O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante ([Lei Federal nº 14.133/2021, art. 120](#));

12.8. Nos termos do [art. 120. da Lei Federal nº 14.133/2021](#), será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados:

12.8.1. Fica designada a servidora **Marinalva Ana de Jesus Carvalho**, CPF nº 451.267.123-49, e-mail: gal.anajeses@hotmail.com, telefone (89) 98114-8719 e Matrícula nº 00010519, como a gestora titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;

12.8.2. Fica designada a servidora Marina Rodrigues e Silva, portadora do RG nº 3.095.668 SSP – PI, CPF nº 036.807.023-96, e-mail: marinarodrigues868@gmail.com, telefone (89) 98111-9341 e Matrícula nº 000633, como a “gestora suplente do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular;

12.8.3. Fica designada a servidora **Rosa Maura de Lima Carvalho Nascimento**, portadora do RG nº 2.390.785 SSP/PI, CPF nº 041.155.313-55, e-mail: analivialohan@gmail.com, telefone (89) 98108-9353, e Matrícula nº 00570, como a “fiscal titular do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento;

12.8.4. Fica designada a servidora Nyely Mônica Sousa Silva, portadora do RG nº 3.265.832 SSP/PI, CPF nº 063.099.993-70, e-mail: niylemonica12@gmail.com, telefone (89) 98136-2613 e Matrícula nº 000636, como a “fiscal suplente do presente Contrato”, a qual acompanhará a execução do fornecimento na impossibilidade da titular.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

13.1. O período de execução dos serviços comuns de engenharia é de 12 (doze) meses corridos, a contar do quinto dia consecutivo ao do recebimento da Ordem de Serviço pela contratada.

13.1.1. Os serviços deverão ser realizados conforme projeto de engenharia Anexo IV e estar acompanhados da nota fiscal correspondente, devidamente preenchida.

13.2. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

14.1. Nos termos da [Lei Federal nº 14.133/21](#), o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

- 14.1.1. dar causa à inexecução parcial do contrato;
- 14.1.2. dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- 14.1.3. dar causa à inexecução total do contrato;
- 14.1.4. ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto contratado sem motivo justificado;
- 14.1.5. apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- 14.1.6. praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- 14.1.7. comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 14.1.8. praticar ato lesivo previsto no [art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#).

14.2. Pela inexecução do objeto desta licitação, a Administração pode aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- 14.2.1. advertência, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para o CONTRATANTE;
- 14.2.2. multa moratória de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor do objeto ou item inadimplido, até o limite de 15 (quinze) dias;
- 14.2.3. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do objeto ou item inadimplido, no caso de inexecução parcial do objeto, caracterizada pelo atraso injustificado de mais de 15 (quinze) dias contados a partir do prazo final de entrega inicialmente pactuado.
- 14.2.4. multa compensatória de 15% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto, caracterizada pelo atraso injustificado de mais de 30 (trinta) dias contados a partir do prazo final de entrega inicialmente pactuado.
- 14.2.5. impedimento de licitar e contratar com o Município de Francisco Santos – PI, com o consequente descredenciamento no SICAF pelo prazo de até cinco anos;
- 14.2.6. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, e quanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir o CONTRATANTE pelos prejuízos causados;

14.3. A Sanção de impedimento de licitar e contratar prevista nos itens anteriores também é aplicável em quaisquer hipóteses previstas como infração administrativa no subitem 14.1;

14.4. As sanções previstas nos subitens serão aplicados de acordo com o [art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21](#).

14.5. O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA;

14.5.1. Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial;

14.5.2. Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, o débito será encaminhado para inscrição em dívida ativa;

14.6. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à CONTRATADA;

14.7. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade;

14.8. Nas penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO PREÇO E REAJUSTE (art. 92, V)

15.1 O preço contratado é fixo e irrevogável, pelo período de 12 (doze) meses;

15.2 Após o interregno de um ano, os preços inicialmente contratados poderão ser reajustados, mediante a aplicação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade, em conformidade com a legislação em vigor.

15.3 Dentro do prazo de vigência do contrato, e mediante solicitação da Contratada, os preços contratados poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o índice IPCA-E, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

15.4 Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

15.5 No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajuste, a contratante pagará à contratada a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a Contratada obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajuste de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

15.6 Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo

15.7 Caso o índice estabelecido para reajuste venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

15.8 Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajuste do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

15.9 O reajuste poderá ser realizado por apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA EXTINÇÃO CONTRATUAL (art. 92, XIX)

16.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto;

16.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato;

16.3. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

16.3.1. ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e

16.3.2. poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A78DB



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

16.4. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no [artigo 137 da Lei Federal nº 14.133/21](#), bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

16.4.1. nesta hipótese, aplicam-se também os [artigos 138 e 139](#) da mesma Lei.

16.4.2. a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

16.4.2.1. se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

16.5. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

16.5.1. balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

16.5.2. relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

16.5.3. indenizações e multas.

16.6. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório ([art. 131, caput, da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#)).

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)

17.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no OGM para o exercício de 2025 na classificação abaixo:

FONTES DE RECURSOS	PROGRAMA DE TRABALHO	ELEMENTO DE DESPESAS
500 – Recursos não Vinculados de Impostos.	15/452/0007/2403 – Manutenção de Limpeza Pública.	33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

18.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na [Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na [Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor](#) – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA – DA PUBLICAÇÃO

19.1 Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei Federal nº 14.133, de 2021](#), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao [art. 8º, §2º, da Lei nº 12.527, de 2011](#), c/c [art. 7º, §3º, inciso V, do Decreto nº 7.724, de 2012](#).

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DA RESPONSABILIDADE

20.1. A CONTRATADA responde civil e criminalmente, por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa, no cumprimento do contrato, venha, direta ou indiretamente, provocar ou causar ao CONTRATANTE ou a terceiros, correndo às suas expensas, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, o ressarcimento ou indenização pelos danos ou prejuízos causados.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES:

21.1. O presente contrato poderá ser alterado, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I - Unilateralmente pela Administração:

a) Quando houver modificação do projeto ou das especificações, para melhor adequação técnica a seus objetivos;

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A78DB**ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOSCNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000
Francisco Santos – PI

b) Quando for necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

II - Por acordo entre as partes:

- a) Quando conveniente a substituição da garantia de execução;
- b) Quando necessária a modificação do regime de execução da obra ou do serviço, bem como do modo de fornecimento, em face de verificação técnica da inaplicabilidade dos termos contratuais originários;
- c) Quando necessária a modificação da forma de pagamento por imposição de circunstâncias supervenientes, mantido o valor inicial atualizado e vedada a antecipação do pagamento em relação ao cronograma financeiro fixado sem a correspondente contraprestação de fornecimento de bens ou execução de obra ou serviço;
- d) Para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução do contrato tal como pactuado, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

21.2. Nas alterações unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei 14.133/2021, o contratado será obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato que se fizerem nas obras, nos serviços ou nas compras.

21.3. Caso haja alteração unilateral do contrato que aumente ou diminua os encargos do contratado, a Administração deverá restabelecer, no mesmo termo aditivo, o equilíbrio econômico-financeiro inicial.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA – DO FORO (art. 92, §1º)

22.1. Fica eleito o foro da cidade Picos, Estado do Piauí, para dirimir os conflitos que possam advir da execução do presente Contrato, que não possam ser resolvidas por meios administrativos, renunciando-se a qualquer outro, por mais privilegiado que o seja, conforme [art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21](#).

E por assim estarem justas e CONTRATADAS, assinam o presente contrato em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas testemunhas, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Francisco Santos – PI, 17 de julho de 2025.

Município de Francisco Santos/PI

JOSÉ EDSON DE CARVALHO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

S I Soluções Ambientais e Gestão de Resíduos LTDA - EPP

ARTHUR VINÍCIUS DE MOURA CARVALHO

Representante Legal

CONTRATADA

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90037/2025

Às 18:29 horas do dia 16 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050/2025, Pregão nº 90037/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto
Compra emergencial: Não UF da UASG: PI
Objeto da compra: Aquisição de Material Instrumental e Peças Odontológico para Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco no município de Francisco Santos - PI.
Entrega de propostas: De 02/07/2025 às 08:00 até 15/07/2025 às 11:00
Abertura da sessão pública: Dia 15/07/2025 às 11:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/07/2025 às 11:00:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/07/2025 às 11:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	15/07/2025 às 11:01:01	ITENS/GRUPOS ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	15/07/2025 às 12:01:41	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	15/07/2025 às 12:03:26	SENHORES FORNECEDORES, VAMOS PASSAR A FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	15/07/2025 às 15:45:47	SENHORES FORNECEDORES COM O FIM DO EXPEDIENTE A SESSÃO ESTA ENCERRADA, E A CONTINUAÇÃO DA MESMA FICA MARCADA PARA AMANHÃ DIA 16.07.2025 ÀS 10: h:00 min. HO'RÁRIO DE BRASÍLIA - DF. BOA TARDE.
Sistema	15/07/2025 às 15:45:59	SESSÃO ESTA ENCERRADA.
Sistema	16/07/2025 às 10:04:14	BOM DIA SENHORES FORNECEDORES. ESTAMOS INICIANDO O PE N 90037/2025 NA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
Sistema	16/07/2025 às 12:40:10	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
15/07/2025 às 11:00:02	Abertura da sessão pública
15/07/2025 às 12:01:41	Início da etapa de julgamento de propostas

16/07/2025 18:31

1 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Grupo 1

Valor estimado: R\$ 126.803,2300 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 106.263,0800 (total)

Propostas do Grupo G1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 131.216,0500 (total)	-
Valor proposta: R\$ 156.180,5900 (total) Valor negociado: Não Realizado		
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 106.263,0800 (total)	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 126.046,2000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 107.186,1700 (total)	-
Valor proposta: R\$ 126.803,2300 (total) Valor negociado: Não Realizado		
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 221.564,2400 (total)	-
Valor proposta: R\$ 221.564,2400 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/07/2025 às 11:00:02	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/07/2025 às 11:31:20	O item G1 está encerrado.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:10:04	BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA OS ITENS DO G1, AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO!
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:11:42	CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:33:45	Bom dia. Sra. Agente de Contratação todos os nossos preços já estão no limite. Para Contratação. Estamos a disposição para Quaisquer informações.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:20:05	OK

16/07/2025 18:31

2 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:20:10	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DOS LANCES PARA G1. CONFORME O ITEM 7.1 À 7.16. E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO QUE NÃO CONSTAM NO SICAF CONFORME O ITEM 8.1. À 8.10.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DECLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:24:39	Sr. Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:25:00 do dia 16/07/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA. DO SISTEMA..
Pelo participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 12:00:01	O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:00:01 de 16/07/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91.
Sistema	16/07/2025 às 12:23:56	O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/07/2025 12:33:56.
Sistema	16/07/2025 às 13:06:10	O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/07/2025 13:16:10.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora	Descrição
16/07/2025 às 11:24:39	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:25:00 do dia 16/07/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA. DO SISTEMA..
16/07/2025 às 12:00:01	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 finalizou o envio de anexo.
16/07/2025 às 13:46:21	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 106.263,0800.
16/07/2025 às 18:29:21	Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Referência: Nª 2, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 29,1800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.297,3400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,5900 (unitário) / R\$ 1.648,6700 (total)

Propostas do Item 1

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

3 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 4.814,9300 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 4.814,9300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,5900 (unitário) R\$ 1.648,6700 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 3.277,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,1800 (unitário) R\$ 3.297,3400 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,1800 (unitário) R\$ 3.297,3400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 1

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:11:34	18.018.256/0001-91	R\$ 28,0000
15/07/2025 às 11:13:16	18.018.256/0001-91	R\$ 27,0000
15/07/2025 às 11:13:25	18.018.256/0001-91	R\$ 26,0000
15/07/2025 às 11:15:13	18.018.256/0001-91	R\$ 25,0000
15/07/2025 às 11:25:26	18.018.256/0001-91	R\$ 24,0000
15/07/2025 às 11:26:52	18.018.256/0001-91	R\$ 23,0000
15/07/2025 às 11:28:00	18.018.256/0001-91	R\$ 14,5900

16/07/2025 18:31

4 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 2 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Tamanho: Infantil, Referência: N° 2, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 29,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.350,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,8300 (unitário) / R\$ 1.675,7900 (total)

Propostas do Item 2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 3.455,5400 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 3.455,5400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,8300 (unitário) R\$ 1.675,7900 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 3.277,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 28,1500 (unitário) R\$ 3.180,9500 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,6500 (unitário) R\$ 3.350,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

16/07/2025 18:31

5 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 2

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:30	50.979.927/0001-93	R\$ 29,5900
15/07/2025 às 11:10:01	50.979.927/0001-93	R\$ 29,4200
15/07/2025 às 11:11:39	18.018.256/0001-91	R\$ 28,0000
15/07/2025 às 11:13:11	50.979.927/0001-93	R\$ 29,3600
15/07/2025 às 11:14:11	50.979.927/0001-93	R\$ 29,2800
15/07/2025 às 11:14:38	50.979.927/0001-93	R\$ 29,0100
15/07/2025 às 11:14:47	18.018.256/0001-91	R\$ 26,0000
15/07/2025 às 11:15:18	18.018.256/0001-91	R\$ 25,0000
15/07/2025 às 11:16:15	50.979.927/0001-93	R\$ 28,9300
15/07/2025 às 11:16:42	50.979.927/0001-93	R\$ 28,8600
15/07/2025 às 11:17:12	50.979.927/0001-93	R\$ 28,6000
15/07/2025 às 11:20:29	50.979.927/0001-93	R\$ 28,5100
15/07/2025 às 11:22:15	50.979.927/0001-93	R\$ 28,3700
15/07/2025 às 11:24:44	50.979.927/0001-93	R\$ 28,3400
15/07/2025 às 11:25:47	50.979.927/0001-93	R\$ 28,3200
15/07/2025 às 11:26:39	18.018.256/0001-91	R\$ 23,0000
15/07/2025 às 11:27:22	50.979.927/0001-93	R\$ 28,2500
15/07/2025 às 11:28:23	50.979.927/0001-93	R\$ 28,1500
15/07/2025 às 11:29:19	18.018.256/0001-91	R\$ 14,8300

16/07/2025 18:31

6 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 3 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Esquerda, Referência: N° 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 28,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.178,6900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 23,0000 (unitário) / R\$ 2.599,0000 (total)

Propostas do Item 3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 4.814,9300 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 4.814,9300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 23,0000 (unitário) R\$ 2.599,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 28,0000 (unitário) R\$ 3.164,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 28,1300 (unitário) R\$ 3.178,6900 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 28,1300 (unitário) R\$ 3.178,6900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

16/07/2025 18:31

7 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 3

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:15:23	18.018.256/0001-91	R\$ 25,0000
15/07/2025 às 11:26:58	18.018.256/0001-91	R\$ 23,0000

Item 4 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Esquerda, Tamanho: Infantil, Referência: Nª 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 22,8700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.584,3100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 21,0000 (unitário) / R\$ 2.373,0000 (total)

Propostas do Item 4

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 3.455,5400 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 3.455,5400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

16/07/2025 18:31

8 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 2.373,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 2.486,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,8700 (unitário) R\$ 2.584,3100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,8700 (unitário) R\$ 2.584,3100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 4

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:11:45	18.018.256/0001-91	R\$ 21,0000

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 5 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Direita, Referência: N° 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 29,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.314,2900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 29,0000 (unitário) / R\$ 3.277,0000 (total)

Propostas do Item 5

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 4.814,9300 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 4.814,9300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 3.277,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 3.277,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,3300 (unitário) R\$ 3.314,2900 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,3300 (unitário) R\$ 3.314,2900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

16/07/2025 18:31

10 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 5

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Direita, Tamanho: Infantil, Referência: N° 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 32,1100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.628,4300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 25,0000 (unitário) / R\$ 2.825,0000 (total)

Propostas do Item 6

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 3.455,5400 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 32,1100 (unitário) R\$ 3.628,4300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

16/07/2025 18:31

11 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 2.825,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,0000 (unitário) R\$ 3.616,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 28,1900 (unitário) R\$ 3.185,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,1100 (unitário) R\$ 3.628,4300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 5.876,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 6

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:11	31.401.798/0001-07	R\$ 30,5800
15/07/2025 às 11:08:28	50.979.927/0001-93	R\$ 31,9500
15/07/2025 às 11:09:05	18.018.256/0001-91	R\$ 30,0000
15/07/2025 às 11:09:59	50.979.927/0001-93	R\$ 31,5300
15/07/2025 às 11:10:32	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4900
15/07/2025 às 11:12:05	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4200
15/07/2025 às 11:12:29	50.979.927/0001-93	R\$ 31,3900
15/07/2025 às 11:13:09	50.979.927/0001-93	R\$ 31,2400
15/07/2025 às 11:14:09	50.979.927/0001-93	R\$ 31,0600
15/07/2025 às 11:14:36	50.979.927/0001-93	R\$ 30,4000
15/07/2025 às 11:15:09	50.979.927/0001-93	R\$ 30,3400
15/07/2025 às 11:15:45	50.979.927/0001-93	R\$ 30,2200
15/07/2025 às 11:16:13	50.979.927/0001-93	R\$ 30,0500

16/07/2025 18:31

12 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:16:40	50.979.927/0001-93	R\$ 29,9000
15/07/2025 às 11:17:10	50.979.927/0001-93	R\$ 29,3100
15/07/2025 às 11:17:35	50.979.927/0001-93	R\$ 29,2800
15/07/2025 às 11:18:33	18.018.256/0001-91	R\$ 29,0000
15/07/2025 às 11:18:53	50.979.927/0001-93	R\$ 29,2400
15/07/2025 às 11:20:27	50.979.927/0001-93	R\$ 29,0500
15/07/2025 às 11:20:50	50.979.927/0001-93	R\$ 29,0400
15/07/2025 às 11:22:12	50.979.927/0001-93	R\$ 28,7400
15/07/2025 às 11:22:24	18.018.256/0001-91	R\$ 25,0000
15/07/2025 às 11:23:36	50.979.927/0001-93	R\$ 28,7300
15/07/2025 às 11:24:00	50.979.927/0001-93	R\$ 28,6300
15/07/2025 às 11:24:42	50.979.927/0001-93	R\$ 28,5700
15/07/2025 às 11:25:03	50.979.927/0001-93	R\$ 28,5600
15/07/2025 às 11:25:46	50.979.927/0001-93	R\$ 28,5300
15/07/2025 às 11:27:19	50.979.927/0001-93	R\$ 28,4100
15/07/2025 às 11:28:20	50.979.927/0001-93	R\$ 28,2100
15/07/2025 às 11:28:44	50.979.927/0001-93	R\$ 28,1900

Item 7 do Grupo G1 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Apexo, Características Adicionais: Pontas Serrilhadas, Referência: N° 3, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	113	Valor estimado:	R\$ 92,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 10.460,4100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 92,0000 (unitário) / R\$ 10.396,0000 (total)

Propostas do Item 7

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

13 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 127,8300 (unitário) R\$ 14.444,7900 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 127,8300 (unitário) R\$ 14.444,7900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 92,0000 (unitário) R\$ 10.396,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Kit Valor proposta: R\$ 92,0000 (unitário) R\$ 10.396,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 92,5700 (unitário) R\$ 10.460,4100 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,5700 (unitário) R\$ 10.460,4100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 123,0000 (unitário) R\$ 13.899,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE - ODONTO - NACIONAL - KIT 03 UND - Valor proposta: R\$ 123,0000 (unitário) R\$ 13.899,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 113

Lances do Item 7

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

16/07/2025 18:31

14 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 8 do Grupo G1 - Aplicador odontológico

Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta: Ponta Angulada

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 11,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 682,2900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 570,0000 (total)

Propostas do Item 8

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 627,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,9100 (unitário) R\$ 564,8700 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,9700 (unitário) R\$ 682,2900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

15 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - PCT 01 UND - Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 8

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:29	50.979.927/0001-93	R\$ 11,8900
15/07/2025 às 11:10:00	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6600
15/07/2025 às 11:12:07	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6200
15/07/2025 às 11:13:10	50.979.927/0001-93	R\$ 11,5400
15/07/2025 às 11:14:11	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4400
15/07/2025 às 11:14:38	50.979.927/0001-93	R\$ 11,0800
15/07/2025 às 11:15:47	50.979.927/0001-93	R\$ 11,0100
15/07/2025 às 11:16:14	50.979.927/0001-93	R\$ 10,9200
15/07/2025 às 11:16:41	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8400
15/07/2025 às 11:17:11	50.979.927/0001-93	R\$ 10,5100
15/07/2025 às 11:18:09	18.018.256/0001-91	R\$ 10,5000
15/07/2025 às 11:20:28	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4000
15/07/2025 às 11:22:14	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2200
15/07/2025 às 11:22:31	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:23:15	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1400
15/07/2025 às 11:24:03	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0900
15/07/2025 às 11:27:22	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0200
15/07/2025 às 11:28:22	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9100

16/07/2025 18:31

16 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 9 do Grupo G1 - Aplicador odontológico

Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta: Ponta Reta

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 10,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 599,0700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 9,0000 (unitário) / R\$ 513,0000 (total)

Propostas do Item 9

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 513,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5200 (unitário) R\$ 542,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,5100 (unitário) R\$ 599,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

17 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - PCT 01 UND - Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 9

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:10:01	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3900
15/07/2025 às 11:14:38	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1800
15/07/2025 às 11:17:12	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9400
15/07/2025 às 11:18:19	18.018.256/0001-91	R\$ 9,9000
15/07/2025 às 11:22:14	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7800
15/07/2025 às 11:22:39	18.018.256/0001-91	R\$ 9,0000
15/07/2025 às 11:23:15	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7100
15/07/2025 às 11:25:47	50.979.927/0001-93	R\$ 9,6900
15/07/2025 às 11:27:23	50.979.927/0001-93	R\$ 9,6200
15/07/2025 às 11:28:23	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5200

Item 10 do Grupo G1 - Aplicador odontológico

Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Curto, Simples, Tipo Ponta: Ponta Reta

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 11,8400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 674,8800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 9,0000 (unitário) / R\$ 513,0000 (total)

Propostas do Item 10

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

18 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 513,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 627,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5100 (unitário) R\$ 542,0700 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,8400 (unitário) R\$ 674,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - PCT 01 UND - Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 10

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:29	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7500
15/07/2025 às 11:10:32	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7200
15/07/2025 às 11:12:06	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6700
15/07/2025 às 11:12:30	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6500
15/07/2025 às 11:13:09	50.979.927/0001-93	R\$ 11,5500
15/07/2025 às 11:14:09	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4300
15/07/2025 às 11:14:36	50.979.927/0001-93	R\$ 10,9900

16/07/2025 18:31

19 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:15:10	50.979.927/0001-93	R\$ 10,9500
15/07/2025 às 11:15:46	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8700
15/07/2025 às 11:16:13	50.979.927/0001-93	R\$ 10,7600
15/07/2025 às 11:16:40	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6600
15/07/2025 às 11:17:10	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2600
15/07/2025 às 11:17:35	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2400
15/07/2025 às 11:18:26	18.018.256/0001-91	R\$ 10,2000
15/07/2025 às 11:18:53	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2100
15/07/2025 às 11:20:27	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0900
15/07/2025 às 11:20:51	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0800
15/07/2025 às 11:22:13	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8800
15/07/2025 às 11:22:42	18.018.256/0001-91	R\$ 9,0000
15/07/2025 às 11:23:14	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7900
15/07/2025 às 11:24:02	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7300
15/07/2025 às 11:24:44	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7000
15/07/2025 às 11:27:21	50.979.927/0001-93	R\$ 9,6300
15/07/2025 às 11:28:21	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5200
15/07/2025 às 11:28:46	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5100

Item 11 do Grupo G1 - Bandeja metálica

Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 34CM, Largura: 24CM, Características Adicionais: Com Alça

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 59,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.172,0500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 38,0000 (unitário) / R\$ 2.014,0000 (total)

Propostas do Item 11

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

20 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 39,3600 (unitário) R\$ 2.086,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 59,8500 (unitário) R\$ 3.172,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 38,0000 (unitário) R\$ 2.014,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 59,0000 (unitário) R\$ 3.127,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 46,4000 (unitário) R\$ 2.459,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 59,8500 (unitário) R\$ 3.172,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 78,0000 (unitário) R\$ 4.134,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDE Valor proposta: R\$ 78,0000 (unitário) R\$ 4.134,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 11

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 39,3600
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 59,3300
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 59,3000
15/07/2025 às 11:09:14	18.018.256/0001-91	R\$ 38,0000
15/07/2025 às 11:09:57	50.979.927/0001-93	R\$ 57,8600
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 57,7500
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 57,7400

16/07/2025 18:31

21 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:12:01	50.979.927/0001-93	R\$ 57,5100
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 57,4300
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 56,9300
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 56,3000
15/07/2025 às 11:14:33	50.979.927/0001-93	R\$ 54,0300
15/07/2025 às 11:15:06	50.979.927/0001-93	R\$ 53,8400
15/07/2025 às 11:15:43	50.979.927/0001-93	R\$ 53,4500
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 52,9000
15/07/2025 às 11:17:07	50.979.927/0001-93	R\$ 50,6600
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 50,5800
15/07/2025 às 11:17:52	50.979.927/0001-93	R\$ 50,5700
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 50,4300
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 50,4200
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 49,7100
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 49,6700
15/07/2025 às 11:21:08	50.979.927/0001-93	R\$ 49,6600
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 48,5200
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 48,0200
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 47,9900
15/07/2025 às 11:23:58	50.979.927/0001-93	R\$ 47,6800
15/07/2025 às 11:24:22	50.979.927/0001-93	R\$ 47,6700
15/07/2025 às 11:25:42	50.979.927/0001-93	R\$ 47,5800
15/07/2025 às 11:26:06	50.979.927/0001-93	R\$ 47,5700
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 47,1500
15/07/2025 às 11:27:41	50.979.927/0001-93	R\$ 47,1400
15/07/2025 às 11:28:16	50.979.927/0001-93	R\$ 46,4500
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 46,4000

16/07/2025 18:31

22 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 12 do Grupo G1 - Bandeja metálica

Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 34CM, Largura: 24CM, Características Adicionais: Com Alça

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 32,2600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.709,7800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 25,0000 (unitário) / R\$ 1.325,0000 (total)

Propostas do Item 12

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 25,4300 (unitário) R\$ 1.347,7900 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 32,2600 (unitário) R\$ 1.709,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 25,0000 (unitário) R\$ 1.325,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,0000 (unitário) R\$ 1.696,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 26,8300 (unitário) R\$ 1.421,9900 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,2600 (unitário) R\$ 1.709,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

23 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 58,0000 (unitário) R\$ 3.074,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDE Valor proposta: R\$ 58,0000 (unitário) R\$ 3.074,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 12

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 25,4300
15/07/2025 às 11:08:26	50.979.927/0001-93	R\$ 32,0500
15/07/2025 às 11:08:50	50.979.927/0001-93	R\$ 32,0300
15/07/2025 às 11:09:19	18.018.256/0001-91	R\$ 25,0000
15/07/2025 às 11:09:54	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4500
15/07/2025 às 11:10:30	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4000
15/07/2025 às 11:12:03	50.979.927/0001-93	R\$ 31,3000
15/07/2025 às 11:12:28	50.979.927/0001-93	R\$ 31,2600
15/07/2025 às 11:13:07	50.979.927/0001-93	R\$ 31,0600
15/07/2025 às 11:14:07	50.979.927/0001-93	R\$ 30,8100
15/07/2025 às 11:14:35	50.979.927/0001-93	R\$ 29,9000
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 29,8200
15/07/2025 às 11:15:43	50.979.927/0001-93	R\$ 29,6600
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 29,4300
15/07/2025 às 11:16:37	50.979.927/0001-93	R\$ 29,2200
15/07/2025 às 11:17:08	50.979.927/0001-93	R\$ 28,4000
15/07/2025 às 11:17:33	50.979.927/0001-93	R\$ 28,3700
15/07/2025 às 11:18:51	50.979.927/0001-93	R\$ 28,3200
15/07/2025 às 11:20:25	50.979.927/0001-93	R\$ 28,0600
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 28,0400
15/07/2025 às 11:22:11	50.979.927/0001-93	R\$ 27,6200
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 27,4400
15/07/2025 às 11:23:35	50.979.927/0001-93	R\$ 27,4300
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 27,3100

16/07/2025 18:31

24 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:24:40	50.979.927/0001-93	R\$ 27,2400
15/07/2025 às 11:25:02	50.979.927/0001-93	R\$ 27,2300
15/07/2025 às 11:25:45	50.979.927/0001-93	R\$ 27,2000
15/07/2025 às 11:27:19	50.979.927/0001-93	R\$ 27,0700
15/07/2025 às 11:28:19	50.979.927/0001-93	R\$ 26,8500
15/07/2025 às 11:28:42	50.979.927/0001-93	R\$ 26,8300

Item 13 do Grupo G1 - Bandeja metálica

Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 33CM, Largura: 27CM

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 56,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.988,1400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 45,0000 (unitário) / R\$ 2.385,0000 (total)

Propostas do Item 13

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 108,0800 (unitário) R\$ 5.728,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 108,0800 (unitário) R\$ 5.728,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 2.385,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,0000 (unitário) R\$ 2.968,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

25 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 49,9800 (unitário) R\$ 2.648,9400 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,3800 (unitário) R\$ 2.988,1400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 100,8700 (unitário) R\$ 5.346,1100 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDE Valor proposta: R\$ 100,8700 (unitário) R\$ 5.346,1100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 13

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 56,1300
15/07/2025 às 11:08:50	50.979.927/0001-93	R\$ 56,1100
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 56,0500
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 56,0400
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 55,9100
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 55,6400
15/07/2025 às 11:13:40	18.018.256/0001-91	R\$ 45,0000
15/07/2025 às 11:14:07	50.979.927/0001-93	R\$ 55,3000
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 54,0700
15/07/2025 às 11:15:07	50.979.927/0001-93	R\$ 53,9600
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 53,7500
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 53,4400
15/07/2025 às 11:16:37	50.979.927/0001-93	R\$ 53,1600
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 52,0400
15/07/2025 às 11:17:31	50.979.927/0001-93	R\$ 52,0000
15/07/2025 às 11:20:23	50.979.927/0001-93	R\$ 51,6300
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 51,6100
15/07/2025 às 11:23:10	50.979.927/0001-93	R\$ 51,2400
15/07/2025 às 11:23:34	50.979.927/0001-93	R\$ 51,2200

16/07/2025 18:31

26 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 50,9800
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 50,9700
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 50,8400
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 50,8200
15/07/2025 às 11:25:44	50.979.927/0001-93	R\$ 50,7600
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 50,7500
15/07/2025 às 11:27:17	50.979.927/0001-93	R\$ 50,4800
15/07/2025 às 11:27:41	50.979.927/0001-93	R\$ 50,4700
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 50,0200
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 49,9800

Item 14 do Grupo G1 - Cabo espelho bucal

Cabo Espelho Bucal Material: Alumínio, Formato: Redondo, Tipo Uso: Autoclavável

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 7,9800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 422,9400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 6,5000 (unitário) / R\$ 344,5000 (total)

Propostas do Item 14

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 6,8400 (unitário) R\$ 362,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 7,9800 (unitário) R\$ 422,9400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

27 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 344,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,9000 (unitário) R\$ 418,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,1300 (unitário) R\$ 324,8900 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,9800 (unitário) R\$ 422,9400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 456,3300 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 456,3300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 14

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:11	31.401.798/0001-07	R\$ 6,8400
15/07/2025 às 11:08:30	50.979.927/0001-93	R\$ 7,9000
15/07/2025 às 11:09:29	18.018.256/0001-91	R\$ 6,5000
15/07/2025 às 11:10:00	50.979.927/0001-93	R\$ 7,7000
15/07/2025 às 11:13:10	50.979.927/0001-93	R\$ 7,6200
15/07/2025 às 11:14:11	50.979.927/0001-93	R\$ 7,5300
15/07/2025 às 11:14:38	50.979.927/0001-93	R\$ 7,2000
15/07/2025 às 11:15:47	50.979.927/0001-93	R\$ 7,1400
15/07/2025 às 11:16:15	50.979.927/0001-93	R\$ 7,0500
15/07/2025 às 11:16:42	50.979.927/0001-93	R\$ 6,9700
15/07/2025 às 11:17:12	50.979.927/0001-93	R\$ 6,6700
15/07/2025 às 11:22:13	50.979.927/0001-93	R\$ 6,4800
15/07/2025 às 11:23:14	50.979.927/0001-93	R\$ 6,3900

16/07/2025 18:31

28 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:24:02	50.979.927/0001-93	R\$ 6,3300
15/07/2025 às 11:25:47	50.979.927/0001-93	R\$ 6,3100
15/07/2025 às 11:27:21	50.979.927/0001-93	R\$ 6,2400
15/07/2025 às 11:28:22	50.979.927/0001-93	R\$ 6,1300

Item 15 do Grupo G1 - Calcador , condensador

Calcador / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: Nª 02, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 19,0400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.085,2800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 11,0000 (unitário) / R\$ 627,0000 (total)

Propostas do Item 15

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 19,0400 (unitário) R\$ 1.085,2800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,0000 (unitário) R\$ 627,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 1.083,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

29 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0400 (unitário) R\$ 572,2800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,0400 (unitário) R\$ 1.085,2800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 15

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:09	31.401.798/0001-07	R\$ 13,4400
15/07/2025 às 11:08:25	50.979.927/0001-93	R\$ 18,6800
15/07/2025 às 11:08:49	50.979.927/0001-93	R\$ 18,6600
15/07/2025 às 11:09:37	18.018.256/0001-91	R\$ 13,4000
15/07/2025 às 11:09:54	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6600
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6500
15/07/2025 às 11:12:01	50.979.927/0001-93	R\$ 17,4900
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 17,4300
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 17,0800
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4000
15/07/2025 às 11:15:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2600
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9700
15/07/2025 às 11:16:11	50.979.927/0001-93	R\$ 14,5500
15/07/2025 às 11:16:38	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1700
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6400
15/07/2025 às 11:17:31	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5800
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5700
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4700
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4600

16/07/2025 18:31

30 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:19:30	18.018.256/0001-91	R\$ 12,0000
15/07/2025 às 11:20:23	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9800
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9500
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 11,1700
15/07/2025 às 11:22:49	18.018.256/0001-91	R\$ 11,0000
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8300
15/07/2025 às 11:23:34	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8100
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6000
15/07/2025 às 11:24:22	50.979.927/0001-93	R\$ 10,5900
15/07/2025 às 11:24:41	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4700
15/07/2025 às 11:25:01	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4500
15/07/2025 às 11:25:43	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4000
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3900
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1400
15/07/2025 às 11:27:42	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1300
15/07/2025 às 11:28:42	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0500
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0400

Item 16 do Grupo G1 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: N° 03, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 14,1600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 807,1200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 570,0000 (total)

Propostas do Item 16

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

31 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 14,1600 (unitário) R\$ 807,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5500 (unitário) R\$ 544,3500 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,1600 (unitário) R\$ 807,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 16

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:11	31.401.798/0001-07	R\$ 13,4400
15/07/2025 às 11:08:27	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9800
15/07/2025 às 11:08:51	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9700
15/07/2025 às 11:09:58	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4800
15/07/2025 às 11:10:10	18.018.256/0001-91	R\$ 13,3000
15/07/2025 às 11:10:31	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4400
15/07/2025 às 11:12:04	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3600

16/07/2025 18:31

32 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:12:28	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3300
15/07/2025 às 11:13:08	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1600
15/07/2025 às 11:13:46	18.018.256/0001-91	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:14:08	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9400
15/07/2025 às 11:14:35	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1700
15/07/2025 às 11:15:08	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1000
15/07/2025 às 11:15:44	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9700
15/07/2025 às 11:16:12	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7700
15/07/2025 às 11:16:39	50.979.927/0001-93	R\$ 11,5900
15/07/2025 às 11:17:09	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8900
15/07/2025 às 11:17:34	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8600
15/07/2025 às 11:18:52	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8100
15/07/2025 às 11:19:25	18.018.256/0001-91	R\$ 10,8000
15/07/2025 às 11:20:25	50.979.927/0001-93	R\$ 10,5900
15/07/2025 às 11:20:49	50.979.927/0001-93	R\$ 10,5700
15/07/2025 às 11:22:11	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2200
15/07/2025 às 11:22:52	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:23:12	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0700
15/07/2025 às 11:23:36	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0600
15/07/2025 às 11:24:00	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9600
15/07/2025 às 11:24:42	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9000
15/07/2025 às 11:25:03	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8900
15/07/2025 às 11:25:46	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8600
15/07/2025 às 11:27:19	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7500
15/07/2025 às 11:28:20	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5700
15/07/2025 às 11:28:44	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5500

16/07/2025 18:31

33 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 17 do Grupo G1 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: Nº 04, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 9,0100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 513,5700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 9,0000 (unitário) / R\$ 513,0000 (total)

Propostas do Item 17

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 766,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 513,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 513,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0100 (unitário) R\$ 513,5700 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,0100 (unitário) R\$ 513,5700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

34 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 17

Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 18 do Grupo G1 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: N° 01, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 8,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 480,5100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 8,4000 (unitário) / R\$ 478,8000 (total)

Propostas do Item 18**Benefício Me/Epp:** Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 471,3900 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 8,4300 (unitário) R\$ 480,5100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

35 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,4000 (unitário) R\$ 478,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,4000 (unitário) R\$ 478,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,4300 (unitário) R\$ 480,5100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,4300 (unitário) R\$ 480,5100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 18

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:12	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700

16/07/2025 18:31

36 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 19 do Grupo G1 - Esculpidor - odontológico

Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Tamanho: N° 3ss

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 18,0600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.029,4200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 18,0000 (unitário) / R\$ 1.026,0000 (total)

Propostas do Item 19

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 471,3900 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 18,0600 (unitário) R\$ 1.029,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 1.026,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 1.026,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,7800 (unitário) R\$ 557,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,0600 (unitário) R\$ 1.029,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

37 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 855,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 855,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 19

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:16	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7300
15/07/2025 às 11:08:49	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7100
15/07/2025 às 11:09:56	50.979.927/0001-93	R\$ 16,8200
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 16,8100
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6600
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6100
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3000
15/07/2025 às 11:14:06	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9100
15/07/2025 às 11:14:34	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4800
15/07/2025 às 11:15:06	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3600
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1100
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7500
15/07/2025 às 11:16:37	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4300
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1400
15/07/2025 às 11:17:32	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0900
15/07/2025 às 11:18:50	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0100
15/07/2025 às 11:20:23	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6000
15/07/2025 às 11:20:47	50.979.927/0001-93	R\$ 11,5700
15/07/2025 às 11:22:09	50.979.927/0001-93	R\$ 10,9100
15/07/2025 às 11:23:08	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6200
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6000
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 10,5900
15/07/2025 às 11:24:40	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4700

16/07/2025 18:31

38 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:25:01	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4500
15/07/2025 às 11:25:43	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4000
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3900
15/07/2025 às 11:27:40	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3800
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8300
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7800

Item 20 do Grupo G1 - Esculpidor - odontológico

Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Tamanho: N° 03

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 10,7700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 613,8900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 8,2600 (unitário) / R\$ 470,8200 (total)

Propostas do Item 20

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 471,3900 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 10,7700 (unitário) R\$ 613,8900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,2600 (unitário) R\$ 470,8200 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,7000 (unitário) R\$ 609,9000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

39 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5200 (unitário) R\$ 542,6400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,7700 (unitário) R\$ 613,8900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 855,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 855,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 20

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:10	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:14:11	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6900
15/07/2025 às 11:14:38	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4100
15/07/2025 às 11:16:15	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3300
15/07/2025 às 11:16:42	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2600
15/07/2025 às 11:17:12	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9900
15/07/2025 às 11:19:46	18.018.256/0001-91	R\$ 8,2600
15/07/2025 às 11:20:28	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9000
15/07/2025 às 11:22:15	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7600
15/07/2025 às 11:23:15	50.979.927/0001-93	R\$ 9,6900
15/07/2025 às 11:27:23	50.979.927/0001-93	R\$ 9,6200
15/07/2025 às 11:28:23	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5200

16/07/2025 18:31

40 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 21 do Grupo G1 - Esculpidor - odontológico

Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Tamanho: N° 3s

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 13,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 716,0300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,5000 (unitário) / R\$ 715,5000 (total)

Propostas do Item 21

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 438,3100 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 715,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 715,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 715,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,5400 (unitário) R\$ 505,6200 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5100 (unitário) R\$ 716,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

41 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 795,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 795,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 21

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:09	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:08:28	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3500
15/07/2025 às 11:09:58	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9300
15/07/2025 às 11:10:32	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8900
15/07/2025 às 11:12:05	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8200
15/07/2025 às 11:12:29	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7900
15/07/2025 às 11:13:08	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6400
15/07/2025 às 11:14:09	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4500
15/07/2025 às 11:14:36	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7900
15/07/2025 às 11:15:09	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7300
15/07/2025 às 11:15:45	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6100
15/07/2025 às 11:16:13	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4400
15/07/2025 às 11:16:40	50.979.927/0001-93	R\$ 11,2900
15/07/2025 às 11:17:10	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6900
15/07/2025 às 11:17:34	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6600
15/07/2025 às 11:18:53	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6200
15/07/2025 às 11:20:26	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4300
15/07/2025 às 11:20:50	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4200
15/07/2025 às 11:22:12	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1200
15/07/2025 às 11:23:12	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9800
15/07/2025 às 11:24:01	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8900
15/07/2025 às 11:24:43	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8400
15/07/2025 às 11:25:47	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8200
15/07/2025 às 11:27:20	50.979.927/0001-93	R\$ 9,7200

16/07/2025 18:31

42 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:28:21	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5600
15/07/2025 às 11:28:45	50.979.927/0001-93	R\$ 9,5400

Item 22 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 60, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 13,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 770,0700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.**.*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,5000 (unitário) / R\$ 769,5000 (total)

Propostas do Item 22

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 769,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 769,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,5100 (unitário) R\$ 770,0700 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5100 (unitário) R\$ 770,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

43 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 22

Nenhum lance foi registrado para o Item 22.

Item 23 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Plástico, Tipo Uso: Manipulação De Hidrocolóides E Gessos

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 7,1700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 408,6900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 7,5000 (unitário) / R\$ 427,5000 (total)

Propostas do Item 23

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 147,0600 (total)	-
Marca/Fabricante: MAQUIRA Modelo/versão: MAQUIRA Valor proposta: R\$ 7,1700 (unitário) R\$ 408,6900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

44 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,5000 (unitário) R\$ 427,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,5000 (unitário) R\$ 427,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 1,9300 (unitário) R\$ 110,0100 (total)	-
Marca/Fabricante: NOVA OGP Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,1700 (unitário) R\$ 408,6900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MAQUIRA - MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 23

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:10	31.401.798/0001-07	R\$ 2,5800
15/07/2025 às 11:08:49	50.979.927/0001-93	R\$ 7,1500
15/07/2025 às 11:09:54	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5700
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5200
15/07/2025 às 11:12:04	50.979.927/0001-93	R\$ 6,4200
15/07/2025 às 11:12:28	50.979.927/0001-93	R\$ 6,3800
15/07/2025 às 11:13:07	50.979.927/0001-93	R\$ 6,1800
15/07/2025 às 11:14:06	50.979.927/0001-93	R\$ 5,9300
15/07/2025 às 11:14:34	50.979.927/0001-93	R\$ 5,0100
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 4,9300
15/07/2025 às 11:15:44	50.979.927/0001-93	R\$ 4,7700
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 4,5400
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 4,3300

16/07/2025 18:31

45 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:17:08	50.979.927/0001-93	R\$ 3,5100
15/07/2025 às 11:17:32	50.979.927/0001-93	R\$ 3,4800
15/07/2025 às 11:18:51	50.979.927/0001-93	R\$ 3,4300
15/07/2025 às 11:20:25	50.979.927/0001-93	R\$ 3,1700
15/07/2025 às 11:20:49	50.979.927/0001-93	R\$ 3,1500
15/07/2025 às 11:22:11	50.979.927/0001-93	R\$ 2,7200
15/07/2025 às 11:23:10	50.979.927/0001-93	R\$ 2,5300
15/07/2025 às 11:23:35	50.979.927/0001-93	R\$ 2,5200
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 2,4000
15/07/2025 às 11:25:02	50.979.927/0001-93	R\$ 2,3800
15/07/2025 às 11:25:45	50.979.927/0001-93	R\$ 2,3500
15/07/2025 às 11:27:18	50.979.927/0001-93	R\$ 2,2000
15/07/2025 às 11:28:19	50.979.927/0001-93	R\$ 1,9500
15/07/2025 às 11:28:44	50.979.927/0001-93	R\$ 1,9300

Item 24 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 24, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 16,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 930,8100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 570,0000 (total)

Propostas do Item 24

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

46 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 588,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,3300 (unitário) R\$ 930,8100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 570,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,3000 (unitário) R\$ 929,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9400 (unitário) R\$ 680,5800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,3300 (unitário) R\$ 930,8100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 24

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:10	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:08:27	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1600
15/07/2025 às 11:08:52	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1500
15/07/2025 às 11:09:58	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6800
15/07/2025 às 11:10:31	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6400
15/07/2025 às 11:12:05	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5600
15/07/2025 às 11:12:29	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5300

16/07/2025 18:31

47 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A7902**

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:13:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3700
15/07/2025 às 11:14:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1600
15/07/2025 às 11:14:35	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4300
15/07/2025 às 11:15:08	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3700
15/07/2025 às 11:15:45	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2400
15/07/2025 às 11:16:12	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0500
15/07/2025 às 11:16:39	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8800
15/07/2025 às 11:17:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2200
15/07/2025 às 11:17:34	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1900
15/07/2025 às 11:18:52	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1500
15/07/2025 às 11:19:55	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:20:26	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9400
15/07/2025 às 11:22:11	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5900
15/07/2025 às 11:23:12	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4400
15/07/2025 às 11:24:00	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3400
15/07/2025 às 11:24:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2800
15/07/2025 às 11:25:04	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2700
15/07/2025 às 11:25:46	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2400
15/07/2025 às 11:27:20	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1300
15/07/2025 às 11:28:20	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9600
15/07/2025 às 11:28:44	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9400

16/07/2025 18:31

48 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 25 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio, Modelo: Thompsom, Tamanho: N° 01, Tipo Uso: Manipulação, Esterilização: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 17,7900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.014,0300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 17,7000 (unitário) / R\$ 1.008,9000 (total)

Propostas do Item 25

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 588,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,7900 (unitário) R\$ 1.014,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,7000 (unitário) R\$ 1.008,9000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,7000 (unitário) R\$ 1.008,9000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,2300 (unitário) R\$ 697,1100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,7900 (unitário) R\$ 1.014,0300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

49 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 25

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:08:26	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5600
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5400
15/07/2025 às 11:09:55	50.979.927/0001-93	R\$ 16,9200
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 16,8700
15/07/2025 às 11:12:03	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7700
15/07/2025 às 11:12:27	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7300
15/07/2025 às 11:13:06	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5100
15/07/2025 às 11:14:33	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4800
15/07/2025 às 11:15:06	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3900
15/07/2025 às 11:15:43	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2100
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9500
15/07/2025 às 11:16:38	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7200
15/07/2025 às 11:17:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7900
15/07/2025 às 11:17:32	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7500
15/07/2025 às 11:18:51	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6900
15/07/2025 às 11:20:24	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3900
15/07/2025 às 11:20:48	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3700
15/07/2025 às 11:22:10	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8900
15/07/2025 às 11:23:10	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6800
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6700
15/07/2025 às 11:23:59	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5400
15/07/2025 às 11:24:41	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4600
15/07/2025 às 11:25:02	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4400

16/07/2025 18:31

50 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:27:18	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2800
15/07/2025 às 11:28:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2300

Item 26 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Nª 13, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 17,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 992,3700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.**.*1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 741,0000 (total)

Propostas do Item 26

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,4100 (unitário) R\$ 992,3700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 741,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 991,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9800 (unitário) R\$ 682,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4100 (unitário) R\$ 992,3700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

51 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO		
Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET		
Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 26

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:12	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:08:50	50.979.927/0001-93	R\$ 17,3900
15/07/2025 às 11:09:55	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7900
15/07/2025 às 11:10:30	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7400
15/07/2025 às 11:12:03	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6400
15/07/2025 às 11:12:28	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6000
15/07/2025 às 11:13:07	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3900
15/07/2025 às 11:14:06	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1300
15/07/2025 às 11:14:33	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1800
15/07/2025 às 11:15:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1000
15/07/2025 às 11:15:44	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9400
15/07/2025 às 11:16:11	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7000
15/07/2025 às 11:16:37	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4900
15/07/2025 às 11:17:07	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6300
15/07/2025 às 11:17:33	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6000
15/07/2025 às 11:18:50	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5400
15/07/2025 às 11:20:00	18.018.256/0001-91	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:20:25	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2700
15/07/2025 às 11:22:10	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8200
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6200
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6100
15/07/2025 às 11:23:59	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4900
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4200
15/07/2025 às 11:25:02	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4100

16/07/2025 18:31

52 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:25:45	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3800
15/07/2025 às 11:27:19	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2400
15/07/2025 às 11:28:19	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0000
15/07/2025 às 11:28:43	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9800

Item 27 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: 22, Tipo Uso: Manipulação, Características Adicionais: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 16,1700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 921,6900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 741,0000 (total)

Propostas do Item 27

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 741,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

53 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9300 (unitário) R\$ 680,0100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,1700 (unitário) R\$ 921,6900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 27

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:27	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9900
15/07/2025 às 11:08:52	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9800
15/07/2025 às 11:09:58	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5300
15/07/2025 às 11:10:31	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4900
15/07/2025 às 11:12:02	18.018.256/0001-91	R\$ 14,0000
15/07/2025 às 11:12:05	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4100
15/07/2025 às 11:12:29	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3800
15/07/2025 às 11:13:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2200
15/07/2025 às 11:14:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0200
15/07/2025 às 11:14:35	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3200
15/07/2025 às 11:15:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2600
15/07/2025 às 11:15:45	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1400
15/07/2025 às 11:16:12	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9600
15/07/2025 às 11:16:39	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8000
15/07/2025 às 11:17:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1600
15/07/2025 às 11:17:34	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1300
15/07/2025 às 11:18:52	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0900
15/07/2025 às 11:20:04	18.018.256/0001-91	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:20:26	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8900

16/07/2025 18:31

54 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:22:12	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5600
15/07/2025 às 11:23:12	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4100
15/07/2025 às 11:24:00	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3200
15/07/2025 às 11:24:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2700
15/07/2025 às 11:25:04	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2600
15/07/2025 às 11:25:46	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2300
15/07/2025 às 11:27:20	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1200
15/07/2025 às 11:28:20	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9500
15/07/2025 às 11:28:45	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9300

Item 28 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo 31, Tipo Uso: Inserção E Ceroplastia, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 22,0900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.259,1300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 22,0000 (unitário) / R\$ 1.254,0000 (total)

Propostas do Item 28

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 588,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 22,0900 (unitário) R\$ 1.259,1300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

55 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 1.254,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 1.254,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,0900 (unitário) R\$ 689,1300 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,0900 (unitário) R\$ 1.259,1300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 28

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:09	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:08:26	50.979.927/0001-93	R\$ 21,7000
15/07/2025 às 11:08:49	50.979.927/0001-93	R\$ 21,6800
15/07/2025 às 11:09:54	50.979.927/0001-93	R\$ 20,6200
15/07/2025 às 11:10:30	50.979.927/0001-93	R\$ 20,5300
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 20,5200
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 20,3500
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 20,2900
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 19,9200
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 19,4600
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7800
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6400
15/07/2025 às 11:15:42	50.979.927/0001-93	R\$ 17,3500

16/07/2025 18:31

56 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 16,9300
15/07/2025 às 11:16:38	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5500
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0300
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9700
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9600
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8600
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8500
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3700
15/07/2025 às 11:20:47	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3400
15/07/2025 às 11:22:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5600
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2200
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9900
15/07/2025 às 11:24:42	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8700
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8500
15/07/2025 às 11:25:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8000
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7900
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5400
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1200
15/07/2025 às 11:28:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0900

Item 29 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Comum, Tamanho: Nº 36, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 17,4700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 995,7900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 17,4000 (unitário) / R\$ 991,8000 (total)

Propostas do Item 29

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

57 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 588,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,4700 (unitário) R\$ 995,7900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 991,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 991,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,2800 (unitário) R\$ 699,9600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4700 (unitário) R\$ 995,7900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 29

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:09	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 17,2600
15/07/2025 às 11:08:50	50.979.927/0001-93	R\$ 17,2400
15/07/2025 às 11:09:56	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6500
15/07/2025 às 11:10:30	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6000
15/07/2025 às 11:12:04	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5000
15/07/2025 às 11:12:27	50.979.927/0001-93	R\$ 16,4600

16/07/2025 18:31

58 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:13:07	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2600
15/07/2025 às 11:14:07	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0000
15/07/2025 às 11:15:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9000
15/07/2025 às 11:15:42	50.979.927/0001-93	R\$ 15,7000
15/07/2025 às 11:16:10	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4000
15/07/2025 às 11:16:38	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1300
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0600
15/07/2025 às 11:18:50	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9900
15/07/2025 às 11:20:24	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6500
15/07/2025 às 11:20:49	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6300
15/07/2025 às 11:22:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0700
15/07/2025 às 11:23:11	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8300
15/07/2025 às 11:23:32	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8100
15/07/2025 às 11:23:58	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6600
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5700
15/07/2025 às 11:25:02	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5500
15/07/2025 às 11:27:18	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3600
15/07/2025 às 11:27:42	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3500
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2900
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2800

Item 30 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Modelo 50, Tipo Uso: Manipulação E Inserção, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 13,9300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 794,0100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,9000 (unitário) / R\$ 792,3000 (total)

Propostas do Item 30

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

59 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,9000 (unitário) R\$ 792,3000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,9000 (unitário) R\$ 792,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9100 (unitário) R\$ 678,8700 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,9300 (unitário) R\$ 794,0100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 30

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:29	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8500
15/07/2025 às 11:10:00	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6300
15/07/2025 às 11:13:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5500
15/07/2025 às 11:14:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4500
15/07/2025 às 11:14:37	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0900
15/07/2025 às 11:15:11	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0600
15/07/2025 às 11:15:47	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0000

16/07/2025 18:31

60 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:16:14	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9100
15/07/2025 às 11:16:41	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8300
15/07/2025 às 11:17:11	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5100
15/07/2025 às 11:20:28	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4000
15/07/2025 às 11:22:14	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2200
15/07/2025 às 11:23:14	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1400
15/07/2025 às 11:24:02	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0900
15/07/2025 às 11:27:21	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0200
15/07/2025 às 11:28:22	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9100

Item 31 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Modelo 50, Tipo Uso: Manipulação E Inserção, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 13,7800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 785,4600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,7000 (unitário) / R\$ 780,9000 (total)

Propostas do Item 31

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

61 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,7000 (unitário) R\$ 780,9000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,7000 (unitário) R\$ 780,9000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9100 (unitário) R\$ 678,8700 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,7800 (unitário) R\$ 785,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 31

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:29	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6900
15/07/2025 às 11:12:07	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6500
15/07/2025 às 11:13:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5700
15/07/2025 às 11:14:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4700
15/07/2025 às 11:14:37	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1100
15/07/2025 às 11:15:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0800
15/07/2025 às 11:15:47	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0100
15/07/2025 às 11:16:14	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9200
15/07/2025 às 11:16:41	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8400
15/07/2025 às 11:17:11	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5100
15/07/2025 às 11:20:28	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4000
15/07/2025 às 11:22:14	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2200
15/07/2025 às 11:23:15	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1400

16/07/2025 18:31

62 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:24:03	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0900
15/07/2025 às 11:27:22	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0200
15/07/2025 às 11:28:22	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9100

Item 32 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 60, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 15,8400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 902,8800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 15,8000 (unitário) / R\$ 900,6000 (total)

Propostas do Item 32

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,8000 (unitário) R\$ 900,6000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 15,8000 (unitário) R\$ 900,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

63 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9300 (unitário) R\$ 680,0100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 15,8400 (unitário) R\$ 902,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 32

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:28	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6900
15/07/2025 às 11:09:59	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2700
15/07/2025 às 11:10:32	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2300
15/07/2025 às 11:12:06	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1600
15/07/2025 às 11:12:30	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1300
15/07/2025 às 11:13:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9800
15/07/2025 às 11:14:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8000
15/07/2025 às 11:14:36	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1400
15/07/2025 às 11:15:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0800
15/07/2025 às 11:15:46	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9700
15/07/2025 às 11:16:13	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8000
15/07/2025 às 11:16:40	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6500
15/07/2025 às 11:17:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0600
15/07/2025 às 11:17:35	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0400
15/07/2025 às 11:18:53	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:20:26	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8100
15/07/2025 às 11:20:51	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8000
15/07/2025 às 11:22:12	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5000
15/07/2025 às 11:23:13	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3700

16/07/2025 18:31

64 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:24:01	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2800
15/07/2025 às 11:24:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2300
15/07/2025 às 11:25:47	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2100
15/07/2025 às 11:27:20	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1100
15/07/2025 às 11:28:21	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9500
15/07/2025 às 11:28:45	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9300

Item 33 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 70, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 12,5200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 713,6400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 12,5000 (unitário) / R\$ 712,5000 (total)

Propostas do Item 33

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 588,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 12,5200 (unitário) R\$ 713,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 12,5000 (unitário) R\$ 712,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 12,5000 (unitário) R\$ 712,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

65 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,1000 (unitário) R\$ 689,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 12,5200 (unitário) R\$ 713,6400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 33

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:11	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:20:29	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4400
15/07/2025 às 11:22:15	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3100
15/07/2025 às 11:24:45	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2800
15/07/2025 às 11:27:22	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2100
15/07/2025 às 11:28:22	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1000

Item 34 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 72, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 22,5400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.284,7800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 22,5000 (unitário) / R\$ 1.282,5000 (total)

Propostas do Item 34

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

66 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 22,5400 (unitário) R\$ 1.284,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22,5000 (unitário) R\$ 1.282,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,5000 (unitário) R\$ 1.282,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,1700 (unitário) R\$ 693,6900 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,5400 (unitário) R\$ 1.284,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 34

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:10	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 22,1400
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 22,1100
15/07/2025 às 11:09:57	50.979.927/0001-93	R\$ 21,0000
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 20,9100
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 20,9000
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 20,7200

16/07/2025 18:31

67 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:12:26	50.979.927/0001-93	R\$ 20,6600
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 20,2700
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 19,7900
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 18,0400
15/07/2025 às 11:15:07	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8900
15/07/2025 às 11:15:43	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5900
15/07/2025 às 11:16:11	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1500
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7600
15/07/2025 às 11:17:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1700
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1100
15/07/2025 às 11:17:52	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1000
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0000
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9900
15/07/2025 às 11:20:23	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4900
15/07/2025 às 11:20:48	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4600
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6500
15/07/2025 às 11:23:34	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6300
15/07/2025 às 11:23:58	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3500
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3400
15/07/2025 às 11:24:42	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1800
15/07/2025 às 11:25:01	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1500
15/07/2025 às 11:25:43	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0800
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0700
15/07/2025 às 11:27:17	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7500
15/07/2025 às 11:27:41	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7400
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2100
15/07/2025 às 11:28:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1700

16/07/2025 18:31

68 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 35 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 74, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 30,5300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.740,2100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 30,5000 (unitário) / R\$ 1.738,5000 (total)

Propostas do Item 35

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 30,5300 (unitário) R\$ 1.740,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 30,5000 (unitário) R\$ 1.738,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 30,5000 (unitário) R\$ 1.738,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,4800 (unitário) R\$ 711,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 30,5300 (unitário) R\$ 1.740,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

69 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 35

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:08:25	50.979.927/0001-93	R\$ 29,8300
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 29,7900
15/07/2025 às 11:09:56	50.979.927/0001-93	R\$ 27,8500
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 27,7000
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 27,6900
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 27,3800
15/07/2025 às 11:12:27	50.979.927/0001-93	R\$ 27,2700
15/07/2025 às 11:13:04	50.979.927/0001-93	R\$ 26,6000
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 25,7600
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 22,6900
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 22,1500
15/07/2025 às 11:16:10	50.979.927/0001-93	R\$ 21,3600
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 20,6600
15/07/2025 às 11:17:07	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8100
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8000
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6200
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6100
15/07/2025 às 11:20:49	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5500
15/07/2025 às 11:21:08	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5400
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,7700
15/07/2025 às 11:23:11	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0000
15/07/2025 às 11:23:34	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9600
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4800

16/07/2025 18:31

70 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4700
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4200
15/07/2025 às 11:25:21	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4100
15/07/2025 às 11:25:44	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2800
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2700
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6400
15/07/2025 às 11:27:40	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6200
15/07/2025 às 11:27:58	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6100
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5700
15/07/2025 às 11:28:42	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4900
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4800

Item 36 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo 7, Tipo Uso: Ceroplastia / Escultura, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 16,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 915,9900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 16,0000 (unitário) / R\$ 912,0000 (total)

Propostas do Item 36

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 588,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,0700 (unitário) R\$ 915,9900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

71 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 912,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9300 (unitário) R\$ 680,0100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,0700 (unitário) R\$ 915,9900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 36

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:16	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:08:27	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9100
15/07/2025 às 11:09:58	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4700
15/07/2025 às 11:10:31	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4300
15/07/2025 às 11:12:05	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3600
15/07/2025 às 11:12:29	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3300
15/07/2025 às 11:13:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1700
15/07/2025 às 11:14:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9800
15/07/2025 às 11:14:36	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2800
15/07/2025 às 11:15:09	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2200
15/07/2025 às 11:15:45	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1000
15/07/2025 às 11:16:12	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9200
15/07/2025 às 11:16:39	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7600

16/07/2025 18:31

72 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:17:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1400
15/07/2025 às 11:17:34	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1100
15/07/2025 às 11:18:52	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0700
15/07/2025 às 11:20:26	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8700
15/07/2025 às 11:20:50	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8500
15/07/2025 às 11:22:12	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5300
15/07/2025 às 11:23:12	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3900
15/07/2025 às 11:24:01	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3000
15/07/2025 às 11:24:43	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2500
15/07/2025 às 11:25:04	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2400
15/07/2025 às 11:25:46	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2200
15/07/2025 às 11:27:20	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1200
15/07/2025 às 11:28:20	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9500
15/07/2025 às 11:28:45	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9300

Item 37 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 60, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 16,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 960,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.**-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 16,8000 (unitário) / R\$ 957,6000 (total)

Propostas do Item 37

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

73 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 952,4700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,8500 (unitário) R\$ 960,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,8000 (unitário) R\$ 957,6000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,8000 (unitário) R\$ 957,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9600 (unitário) R\$ 681,7200 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,8500 (unitário) R\$ 960,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 1.197,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 37

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:12	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:08:51	50.979.927/0001-93	R\$ 16,8400
15/07/2025 às 11:09:57	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3000
15/07/2025 às 11:10:31	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2500
15/07/2025 às 11:12:04	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1600
15/07/2025 às 11:12:28	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1300
15/07/2025 às 11:13:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9400

16/07/2025 18:31

74 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:14:08	50.979.927/0001-93	R\$ 15,7000
15/07/2025 às 11:14:35	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8500
15/07/2025 às 11:15:08	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7800
15/07/2025 às 11:15:44	50.979.927/0001-93	R\$ 14,6300
15/07/2025 às 11:16:11	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4100
15/07/2025 às 11:16:39	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2200
15/07/2025 às 11:17:09	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4500
15/07/2025 às 11:17:33	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4200
15/07/2025 às 11:18:52	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3700
15/07/2025 às 11:20:25	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1200
15/07/2025 às 11:20:49	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1000
15/07/2025 às 11:22:11	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7100
15/07/2025 às 11:23:11	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5400
15/07/2025 às 11:23:35	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5300
15/07/2025 às 11:24:00	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4200
15/07/2025 às 11:24:42	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3600
15/07/2025 às 11:25:03	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3500
15/07/2025 às 11:25:45	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3200
15/07/2025 às 11:27:19	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1900
15/07/2025 às 11:28:19	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9800
15/07/2025 às 11:28:44	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9600

16/07/2025 18:31

75 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 38 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Plástico, Tipo Uso: Manipulação De Hidrocolóides E Gessos

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 17,3500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 988,9500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,0000 (unitário) / R\$ 798,0000 (total)

Propostas do Item 38

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 22,2500 (unitário) R\$ 1.268,2500 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 22,2500 (unitário) R\$ 1.268,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 798,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,3000 (unitário) R\$ 986,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,7900 (unitário) R\$ 672,0300 (total)	-
Marca/Fabricante: NOVA OGP Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,3500 (unitário) R\$ 988,9500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

76 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO		
Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET		
Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 1.710,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 38

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1200
15/07/2025 às 11:08:51	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1000
15/07/2025 às 11:09:55	50.979.927/0001-93	R\$ 16,4800
15/07/2025 às 11:10:29	50.979.927/0001-93	R\$ 16,4300
15/07/2025 às 11:12:03	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3300
15/07/2025 às 11:12:27	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2900
15/07/2025 às 11:13:06	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0700
15/07/2025 às 11:14:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,8000
15/07/2025 às 11:14:34	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8300
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7500
15/07/2025 às 11:16:11	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4900
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2600
15/07/2025 às 11:16:36	18.018.256/0001-91	R\$ 14,0000
15/07/2025 às 11:17:08	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3300
15/07/2025 às 11:17:32	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2900
15/07/2025 às 11:18:51	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2300
15/07/2025 às 11:20:24	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9400
15/07/2025 às 11:20:47	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9200
15/07/2025 às 11:22:10	50.979.927/0001-93	R\$ 12,4500
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2400
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2300
15/07/2025 às 11:23:59	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1000
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0200
15/07/2025 às 11:25:03	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0000

16/07/2025 18:31

77 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:27:18	50.979.927/0001-93	R\$ 11,8400
15/07/2025 às 11:28:43	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7900

Item 39 do Grupo G1 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Polissulfona, Modelo: Pontas Condutoras De Luz, Tipo Uso: P/ Escultura Ponto De Contato Em Resinas Fotopol., Características Adicionais: Dupla, Esterilização: Autoclavável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 86,4600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.928,2200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 65,0000 (unitário) / R\$ 3.705,0000 (total)

Propostas do Item 39

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 77,2200 (unitário) R\$ 4.401,5400 (total)	-
Marca/Fabricante: INDUSBELLO Modelo/versão: INDUSBELO Valor proposta: R\$ 120,3100 (unitário) R\$ 6.857,6700 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 57	
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 65,0000 (unitário) R\$ 3.705,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 86,0000 (unitário) R\$ 4.902,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 57	

16/07/2025 18:31

78 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 69,5400 (unitário) R\$ 3.963,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: ICE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 86,4600 (unitário) R\$ 4.928,2200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 137,5000 (unitário) R\$ 7.837,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: ICE - Ice Comercio de Produtos Odontologicos LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 137,5000 (unitário) R\$ 7.837,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 39

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 77,2200
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 85,8100
15/07/2025 às 11:08:49	50.979.927/0001-93	R\$ 85,7700
15/07/2025 às 11:09:54	50.979.927/0001-93	R\$ 83,9700
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 83,8300
15/07/2025 às 11:10:50	50.979.927/0001-93	R\$ 83,8200
15/07/2025 às 11:12:01	50.979.927/0001-93	R\$ 83,5300
15/07/2025 às 11:12:26	50.979.927/0001-93	R\$ 83,4300
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 82,8100
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 82,0300
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 79,1800
15/07/2025 às 11:15:08	50.979.927/0001-93	R\$ 78,9400
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 78,4500
15/07/2025 às 11:15:43	18.018.256/0001-91	R\$ 75,0000
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 77,7400
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 77,1000
15/07/2025 às 11:17:08	50.979.927/0001-93	R\$ 74,5200
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 74,4300
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 74,4200

16/07/2025 18:31

79 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 74,2600
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 74,2500
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 73,4300
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 73,3800
15/07/2025 às 11:21:08	50.979.927/0001-93	R\$ 73,3700
15/07/2025 às 11:21:50	18.018.256/0001-91	R\$ 65,0000
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 72,0500
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 71,4700
15/07/2025 às 11:23:34	50.979.927/0001-93	R\$ 71,4400
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 71,0800
15/07/2025 às 11:24:22	50.979.927/0001-93	R\$ 71,0700
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 70,8700
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 70,8400
15/07/2025 às 11:25:42	50.979.927/0001-93	R\$ 70,7500
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 70,3200
15/07/2025 às 11:27:40	50.979.927/0001-93	R\$ 70,3100
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 69,6000
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 69,5400

Item 40 do Grupo G1 - Espelho bucal

Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho, Tipo: Plano, Tamanho: N° 3, Uso: Encaixe Universal, Tipo Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual

Quantidade:	270	Valor estimado:	R\$ 5,8600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.582,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 5,0000 (unitário) / R\$ 1.350,0000 (total)

Propostas do Item 40

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

80 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 1.698,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 1.698,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,0000 (unitário) R\$ 1.350,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 1.566,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 3,9600 (unitário) R\$ 1.069,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREVEN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,8600 (unitário) R\$ 1.582,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 2.295,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL - SOUZA & LEONARDI LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - ODONTO - NACIONAL - PCT 01 UND Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 2.295,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270

Lances do Item 40

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:29	50.979.927/0001-93	R\$ 5,7800
15/07/2025 às 11:10:33	50.979.927/0001-93	R\$ 5,7600
15/07/2025 às 11:12:06	50.979.927/0001-93	R\$ 5,7200
15/07/2025 às 11:13:10	50.979.927/0001-93	R\$ 5,6400
15/07/2025 às 11:14:10	50.979.927/0001-93	R\$ 5,5400
15/07/2025 às 11:14:37	50.979.927/0001-93	R\$ 5,1700
15/07/2025 às 11:15:10	50.979.927/0001-93	R\$ 5,1400

16/07/2025 18:31

81 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:15:46	50.979.927/0001-93	R\$ 5,0700
15/07/2025 às 11:15:52	18.018.256/0001-91	R\$ 5,0000
15/07/2025 às 11:17:11	50.979.927/0001-93	R\$ 4,6800
15/07/2025 às 11:18:54	50.979.927/0001-93	R\$ 4,6500
15/07/2025 às 11:20:27	50.979.927/0001-93	R\$ 4,5300
15/07/2025 às 11:22:13	50.979.927/0001-93	R\$ 4,3300
15/07/2025 às 11:23:13	50.979.927/0001-93	R\$ 4,2400
15/07/2025 às 11:24:01	50.979.927/0001-93	R\$ 4,1800
15/07/2025 às 11:24:44	50.979.927/0001-93	R\$ 4,1500
15/07/2025 às 11:25:48	50.979.927/0001-93	R\$ 4,1300
15/07/2025 às 11:27:23	50.979.927/0001-93	R\$ 4,0600
15/07/2025 às 11:28:23	50.979.927/0001-93	R\$ 3,9600

Item 41 do Grupo G1 - Espelho bucal

Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho, Tipo: Plano, Tamanho: N° 5, Uso: Encaixe Universal, Tipo Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual

Quantidade:	270	Valor estimado:	R\$ 6,6000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.782,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 3,9000 (unitário) / R\$ 1.053,0000 (total)

Propostas do Item 41

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 3,9100 (unitário) R\$ 1.055,7000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL Modelo/versão: IODONTOSUL Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 1.782,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270

16/07/2025 18:31

82 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 3,9000 (unitário) R\$ 1.053,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,5500 (unitário) R\$ 1.768,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,1800 (unitário) R\$ 1.128,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREVEN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 1.782,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 2.295,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL - SOUZA & LEONARDI LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - ODONTO - NACIONAL - PCT 01 UND Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 2.295,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270

Lances do Item 41

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:10	31.401.798/0001-07	R\$ 3,9100
15/07/2025 às 11:08:28	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5000
15/07/2025 às 11:09:59	50.979.927/0001-93	R\$ 6,2400
15/07/2025 às 11:10:33	50.979.927/0001-93	R\$ 6,2200
15/07/2025 às 11:12:06	50.979.927/0001-93	R\$ 6,1700
15/07/2025 às 11:12:30	50.979.927/0001-93	R\$ 6,1500
15/07/2025 às 11:13:09	50.979.927/0001-93	R\$ 6,0600
15/07/2025 às 11:14:10	50.979.927/0001-93	R\$ 5,9400
15/07/2025 às 11:14:37	50.979.927/0001-93	R\$ 5,5300
15/07/2025 às 11:15:10	50.979.927/0001-93	R\$ 5,4900
15/07/2025 às 11:15:46	50.979.927/0001-93	R\$ 5,4200
15/07/2025 às 11:16:13	50.979.927/0001-93	R\$ 5,3200
15/07/2025 às 11:16:19	18.018.256/0001-91	R\$ 3,9000

16/07/2025 18:31

83 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:17:11	50.979.927/0001-93	R\$ 4,9200
15/07/2025 às 11:17:35	50.979.927/0001-93	R\$ 4,9000
15/07/2025 às 11:18:53	50.979.927/0001-93	R\$ 4,8700
15/07/2025 às 11:20:27	50.979.927/0001-93	R\$ 4,7500
15/07/2025 às 11:22:13	50.979.927/0001-93	R\$ 4,5500
15/07/2025 às 11:23:13	50.979.927/0001-93	R\$ 4,4600
15/07/2025 às 11:24:01	50.979.927/0001-93	R\$ 4,4000
15/07/2025 às 11:24:44	50.979.927/0001-93	R\$ 4,3700
15/07/2025 às 11:27:21	50.979.927/0001-93	R\$ 4,3000
15/07/2025 às 11:28:21	50.979.927/0001-93	R\$ 4,1800

Item 42 do Grupo G1 - Espelho bucal

Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho, Tipo: Plano, Tamanho: N 4, Uso: Encaixe Universal, Tipo Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual

Quantidade:	270	Valor estimado:	R\$ 4,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.198,8000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 4,4000 (unitário) / R\$ 1.188,0000 (total)

Propostas do Item 42

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 1.698,3000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 1.698,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270

16/07/2025 18:31

84 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 1.188,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 1.188,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4400 (unitário) R\$ 1.198,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRISMA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,4400 (unitário) R\$ 1.198,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 2.295,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL - SOUZA & LEONARDI LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - ODONTO - NACIONAL - PCT 01 UND Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 2.295,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 270

Lances do Item 42

Nenhum lance foi registrado para o Item 42.

Item 43 do Grupo G1 - Acessórios - uso odontológico

Acessórios - Uso Odontológico Aplicação: P/ Esterilização De Limas Endodônticas, Material: Aço Inoxidável, Apresentação: Estojos Com Tampa, 8 Divisórias, Características Adicionais: Cerca De 12x05x02 Cm

Quantidade:	45	Valor estimado:	R\$ 40,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.822,0500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 40,4000 (unitário) / R\$ 1.818,0000 (total)

Propostas do Item 43

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

85 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 55,6300 (unitário) R\$ 2.503,3500 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 55,6300 (unitário) R\$ 2.503,3500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,4000 (unitário) R\$ 1.818,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 40,4000 (unitário) R\$ 1.818,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,4900 (unitário) R\$ 1.822,0500 (total)	-
Marca/Fabricante: ACONOX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 40,4900 (unitário) R\$ 1.822,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 87,0000 (unitário) R\$ 3.915,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 87,0000 (unitário) R\$ 3.915,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

Lances do Item 43

Nenhum lance foi registrado para o Item 43.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 44 do Grupo G1 - Estojo

Estojo Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 20CM, Largura: 10CM, Altura: 5CM

Quantidade:	45	Valor estimado:	R\$ 76,8300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.457,3500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 76,0000 (unitário) / R\$ 3.420,0000 (total)

Propostas do Item 44

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 76,1100 (unitário) R\$ 3.424,9500 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA Modelo/versão: FAVA Valor proposta: R\$ 76,8300 (unitário) R\$ 3.457,3500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 76,0000 (unitário) R\$ 3.420,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 76,0000 (unitário) R\$ 3.420,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 76,8300 (unitário) R\$ 3.457,3500 (total)	-
Marca/Fabricante: ACONOX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 76,8300 (unitário) R\$ 3.457,3500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

16/07/2025 18:31

87 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 144,0000 (unitário) R\$ 6.480,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 144,0000 (unitário) R\$ 6.480,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

Lances do Item 44

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:12	31.401.798/0001-07	R\$ 76,1100

Item 45 do Grupo G1 - Acessórios - Uso Odontológico

Acessórios - Uso Odontológico Aplicação: P/ Esterilização De Limas Endodônticas, Material: Aço Inoxidável, Apresentação*: Placa De Alumínio Cerca De 20x10x05cm 72 Furos, Tipo Uso 1: Esterilizável

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 92,1400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 5.251,9800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785 ***.1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 70,0000 (unitário) / R\$ 3.990,0000 (total)

Propostas do Item 45

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 72,3300 (unitário) R\$ 4.122,8100 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 92,1400 (unitário) R\$ 5.251,9800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

88 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 70,0000 (unitário) R\$ 3.990,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,0000 (unitário) R\$ 5.244,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 92,1400 (unitário) R\$ 5.251,9800 (total)	-
Marca/Fabricante: ACONOX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,1400 (unitário) R\$ 5.251,9800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 200,0000 (unitário) R\$ 11.400,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 200,0000 (unitário) R\$ 11.400,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 45

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:08	31.401.798/0001-07	R\$ 72,3300
15/07/2025 às 11:14:05	18.018.256/0001-91	R\$ 70,0000

16/07/2025 18:31

89 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 46 do Grupo G1 - Estojo

Estojo Material: Aço Inoxidável, Comprimento: Base Cerca De 10 X 10CM, Altura: Altura Cerca De 40CM, Características Adicionais: Com Tampa, Para Esterelização

Quantidade:	57	Valor estimado:	R\$ 88,6300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 5.051,9100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 88,6000 (unitário) / R\$ 5.050,2000 (total)

Propostas do Item 46

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 136,1100 (unitário) R\$ 7.758,2700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 136,1100 (unitário) R\$ 7.758,2700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 88,6000 (unitário) R\$ 5.050,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 88,6000 (unitário) R\$ 5.050,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 88,6300 (unitário) R\$ 5.051,9100 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 88,6300 (unitário) R\$ 5.051,9100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

16/07/2025 18:31

90 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 365,0000 (unitário) R\$ 20.805,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 365,0000 (unitário) R\$ 20.805,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 57

Lances do Item 46

Nenhum lance foi registrado para o Item 46.

Item 47 do Grupo G1 - Acessórios - Uso Odontológico

Acessórios - Uso Odontológico Aplicação: P/ Esterilização De Limas Endodônticas, Material: Aço Inoxidável, Apresentação*: Placa De Alumínio Cerca De 20x10x05cm 72 Furos, Tipo Uso 1: Esterilizável

Quantidade:	45	Valor estimado:	R\$ 134,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 6.052,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 134,3000 (unitário) / R\$ 6.043,5000 (total)

Propostas do Item 47

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 139,8800 (unitário) R\$ 6.294,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 139,8800 (unitário) R\$ 6.294,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

16/07/2025 18:31

91 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 134,3000 (unitário) R\$ 6.043,5000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 134,3000 (unitário) R\$ 6.043,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 134,5000 (unitário) R\$ 6.052,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 134,5000 (unitário) R\$ 6.052,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 435,0000 (unitário) R\$ 19.575,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 435,0000 (unitário) R\$ 19.575,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 45

Lances do Item 47

Nenhum lance foi registrado para o Item 47.

Item 48 do Grupo G1 - Fórceps odontológico

Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 1, Características Adicionais: Caninos E Incisivos Superiores, Tipo Uso: Autoclavável

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 82,1200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.352,3600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 82,1000 (unitário) / R\$ 4.351,3000 (total)

Propostas do Item 48

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

92 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 4.465,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 4.465,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 82,1000 (unitário) R\$ 4.351,3000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,1000 (unitário) R\$ 4.351,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 82,1200 (unitário) R\$ 4.352,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,1200 (unitário) R\$ 4.352,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 9.010,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: 6B INVENT - B. A. K. INDUSTRY Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - CX 01 UND - VAL INDET Valor proposta: R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 9.010,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 48

Nenhum lance foi registrado para o Item 48.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 49 do Grupo G1 - Fórceps odontológico

Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 1, Tipo Uso: Autoclavável

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 82,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 4.397,4100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 82,9000 (unitário) / R\$ 4.393,7000 (total)

Propostas do Item 49

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 4.465,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 4.465,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 82,9000 (unitário) R\$ 4.393,7000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,9000 (unitário) R\$ 4.393,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 82,9700 (unitário) R\$ 4.397,4100 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,9700 (unitário) R\$ 4.397,4100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

94 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 9.010,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: 6B INVENT - B. A. K. INDUSTRY Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - CX 01 UND - VAL INDET Valor proposta: R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 9.010,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 49

Nenhum lance foi registrado para o Item 49.

Item 50 do Grupo G1 - Moldeira odontológica

Moldeira Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: P/ Moldagem, Modelo: Parcial Anterior, Características Adicionais: Lisa

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 123,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 6.557,1600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785 ***.1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 65,0000 (unitário) / R\$ 3.445,0000 (total)

Propostas do Item 50

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 75,3800 (unitário) R\$ 3.995,1400 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT Modelo/versão: TECNODENT Valor proposta: R\$ 123,0000 (unitário) R\$ 6.519,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

95 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 65,0000 (unitário) R\$ 3.445,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: TECNEW Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 123,7000 (unitário) R\$ 6.556,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 55,4400 (unitário) R\$ 2.938,3200 (total)	-
Marca/Fabricante: GIACHETTI Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 123,7200 (unitário) R\$ 6.557,1600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 7.950,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT-TECNODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE -NACIONAL- ODONTOLOGICO - PCT 01 KI Valor proposta: R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 7.950,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 50

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:16	31.401.798/0001-07	R\$ 75,3800
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 121,1000
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 120,9600
15/07/2025 às 11:09:57	50.979.927/0001-93	R\$ 113,7100
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 113,1500
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 113,1100
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 111,9500
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 111,5600
15/07/2025 às 11:12:46	50.979.927/0001-93	R\$ 111,5500
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 109,0500
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 105,9000
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 94,4100
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 93,4700

16/07/2025 18:31

96 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 91,5100
15/07/2025 às 11:16:08	50.979.927/0001-93	R\$ 88,6400
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 86,0700
15/07/2025 às 11:16:44	18.018.256/0001-91	R\$ 74,0000
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 75,6100
15/07/2025 às 11:17:32	50.979.927/0001-93	R\$ 75,2500
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 75,2200
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 74,5800
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 74,5500
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 71,2400
15/07/2025 às 11:20:48	50.979.927/0001-93	R\$ 71,0500
15/07/2025 às 11:21:08	50.979.927/0001-93	R\$ 71,0400
15/07/2025 às 11:21:33	18.018.256/0001-91	R\$ 65,0000
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 65,6600
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 63,3100
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 63,2000
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 61,7300
15/07/2025 às 11:24:22	50.979.927/0001-93	R\$ 61,7000
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 60,8800
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 60,7500
15/07/2025 às 11:25:21	50.979.927/0001-93	R\$ 60,7400
15/07/2025 às 11:25:42	50.979.927/0001-93	R\$ 60,3900
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 60,3600
15/07/2025 às 11:26:25	50.979.927/0001-93	R\$ 60,3500
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 58,6100
15/07/2025 às 11:27:41	50.979.927/0001-93	R\$ 58,5700
15/07/2025 às 11:27:58	50.979.927/0001-93	R\$ 58,5600
15/07/2025 às 11:28:16	50.979.927/0001-93	R\$ 55,6700
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 55,4500
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 55,4400

16/07/2025 18:31

97 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 51 do Grupo G1 - Moldeira odontológica

Moldeira Odontológica Material: Alumínio, Tipo: P/ Moldagem, Modelo: Desdentados Total, Tamanho: Nª 1, Aplicação: Superior, Características Adicionais: Perfurada

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 107,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 5.693,7900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 60,1000 (unitário) / R\$ 3.185,3000 (total)

Propostas do Item 51

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 75,3800 (unitário) R\$ 3.995,1400 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT Modelo/versão: TECNODENT Valor proposta: R\$ 106,9900 (unitário) R\$ 5.670,4700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 60,1000 (unitário) R\$ 3.185,3000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: TECNEW Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 107,0000 (unitário) R\$ 5.671,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 55,0800 (unitário) R\$ 2.919,2400 (total)	-
Marca/Fabricante: GIACHETTI Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 107,4300 (unitário) R\$ 5.693,7900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

98 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 7.950,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT-TECNODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE -NACIONAL- ODONTOLOGICO - PCT 01 KI Valor proposta: R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 7.950,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 51

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:16	31.401.798/0001-07	R\$ 75,3800
15/07/2025 às 11:08:25	50.979.927/0001-93	R\$ 105,4200
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 105,3100
15/07/2025 às 11:09:56	50.979.927/0001-93	R\$ 99,7400
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 99,3100
15/07/2025 às 11:10:50	50.979.927/0001-93	R\$ 99,2800
15/07/2025 às 11:12:02	50.979.927/0001-93	R\$ 98,3900
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 98,0900
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 95,5600
15/07/2025 às 11:14:11	18.018.256/0001-91	R\$ 72,0000
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 86,3400
15/07/2025 às 11:15:06	50.979.927/0001-93	R\$ 85,5800
15/07/2025 às 11:15:43	50.979.927/0001-93	R\$ 84,0100
15/07/2025 às 11:16:10	50.979.927/0001-93	R\$ 81,7000
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 79,6400
15/07/2025 às 11:17:08	50.979.927/0001-93	R\$ 71,2500
15/07/2025 às 11:17:31	50.979.927/0001-93	R\$ 70,9600
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 70,9400
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 70,4300
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 70,4100
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 67,7600
15/07/2025 às 11:20:48	50.979.927/0001-93	R\$ 67,6100
15/07/2025 às 11:21:07	50.979.927/0001-93	R\$ 67,6000
15/07/2025 às 11:21:41	18.018.256/0001-91	R\$ 65,0000

16/07/2025 18:31

99 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 63,2800
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 61,4000
15/07/2025 às 11:23:35	50.979.927/0001-93	R\$ 61,3100
15/07/2025 às 11:23:59	50.979.927/0001-93	R\$ 60,1300
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 60,1100
15/07/2025 às 11:24:22	18.018.256/0001-91	R\$ 60,1000
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 59,4500
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 59,3500
15/07/2025 às 11:25:21	50.979.927/0001-93	R\$ 59,3400
15/07/2025 às 11:25:43	50.979.927/0001-93	R\$ 59,0500
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 59,0300
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 57,6300
15/07/2025 às 11:27:40	50.979.927/0001-93	R\$ 57,6000
15/07/2025 às 11:27:58	50.979.927/0001-93	R\$ 57,5900
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 55,2700
15/07/2025 às 11:28:42	50.979.927/0001-93	R\$ 55,0900
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 55,0800

Item 52 do Grupo G1 - Pinça odontológica

Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 17CM, Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 16,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 882,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 12,0000 (unitário) / R\$ 636,0000 (total)

Propostas do Item 52

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

100 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 12,2800 (unitário) R\$ 650,8400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 163,6500 (unitário) R\$ 8.673,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 12,0000 (unitário) R\$ 636,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 879,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,1300 (unitário) R\$ 748,8900 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,6500 (unitário) R\$ 882,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 1.166,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 1.166,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 52

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 12,2800
15/07/2025 às 11:08:28	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5500
15/07/2025 às 11:09:59	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2800
15/07/2025 às 11:10:32	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2500
15/07/2025 às 11:12:06	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2000
15/07/2025 às 11:12:30	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1800
15/07/2025 às 11:13:09	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0800

16/07/2025 18:31

101 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:14:10	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9600
15/07/2025 às 11:14:16	18.018.256/0001-91	R\$ 12,0000
15/07/2025 às 11:14:37	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5400
15/07/2025 às 11:15:10	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5000
15/07/2025 às 11:15:46	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4200
15/07/2025 às 11:16:13	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3100
15/07/2025 às 11:16:40	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2100
15/07/2025 às 11:17:11	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8300
15/07/2025 às 11:20:27	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7000
15/07/2025 às 11:22:13	50.979.927/0001-93	R\$ 14,5000
15/07/2025 às 11:23:13	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4100
15/07/2025 às 11:24:02	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3500
15/07/2025 às 11:24:44	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3200
15/07/2025 às 11:27:21	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2500
15/07/2025 às 11:28:21	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1300

Item 53 do Grupo G1 - Porta-Agulha Instrumental

Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mathieu, Tipo Ponta: Ponta Reta, Adicional 1: Com Trava, Comprimento Total: Cerca De 12CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 48,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.595,4100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 40,0000 (unitário) / R\$ 2.120,0000 (total)

Propostas do Item 53

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 18:31

102 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 66,2400 (unitário) R\$ 3.510,7200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 66,2400 (unitário) R\$ 3.510,7200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 2.120,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,9000 (unitário) R\$ 2.591,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,8500 (unitário) R\$ 2.165,0500 (total)	-
Marca/Fabricante: MARYAM TRADING Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,9700 (unitário) R\$ 2.595,4100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 80,0000 (unitário) R\$ 4.240,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL Valor proposta: R\$ 80,0000 (unitário) R\$ 4.240,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 53

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 48,6400
15/07/2025 às 11:08:49	50.979.927/0001-93	R\$ 48,6200
15/07/2025 às 11:09:57	50.979.927/0001-93	R\$ 47,7100
15/07/2025 às 11:10:29	50.979.927/0001-93	R\$ 47,6400
15/07/2025 às 11:10:50	50.979.927/0001-93	R\$ 47,6300
15/07/2025 às 11:12:01	50.979.927/0001-93	R\$ 47,4800
15/07/2025 às 11:12:25	50.979.927/0001-93	R\$ 47,4300

16/07/2025 18:31

103 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:13:06	50.979.927/0001-93	R\$ 47,1100
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 46,7100
15/07/2025 às 11:14:34	50.979.927/0001-93	R\$ 45,2700
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 45,1500
15/07/2025 às 11:15:41	50.979.927/0001-93	R\$ 44,9000
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 44,5400
15/07/2025 às 11:16:38	50.979.927/0001-93	R\$ 44,2200
15/07/2025 às 11:16:50	18.018.256/0001-91	R\$ 44,0000
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 42,9200
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 42,8700
15/07/2025 às 11:17:52	50.979.927/0001-93	R\$ 42,8600
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 42,7800
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 42,3700
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 42,3400
15/07/2025 às 11:21:27	18.018.256/0001-91	R\$ 40,0000
15/07/2025 às 11:22:09	50.979.927/0001-93	R\$ 41,6700
15/07/2025 às 11:23:09	50.979.927/0001-93	R\$ 41,3800
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 41,3600
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 41,1800
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 41,1700
15/07/2025 às 11:25:01	50.979.927/0001-93	R\$ 41,1500
15/07/2025 às 11:25:43	50.979.927/0001-93	R\$ 41,1000
15/07/2025 às 11:27:17	50.979.927/0001-93	R\$ 40,8600
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 40,8500

16/07/2025 18:31

104 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 54 do Grupo G1 - Organizador clínico uso odontológico

Organizador Clínico Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Porta Algodão, Características Adicionais: Servido, Com Mola

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 56,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.990,2600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 56,4000 (unitário) / R\$ 2.989,2000 (total)

Propostas do Item 54

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 66,6100 (unitário) R\$ 3.530,3300 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 66,6100 (unitário) R\$ 3.530,3300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 56,4000 (unitário) R\$ 2.989,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,4000 (unitário) R\$ 2.989,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 56,4200 (unitário) R\$ 2.990,2600 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,4200 (unitário) R\$ 2.990,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

105 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 99,0000 (unitário) R\$ 5.247,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL CX 01 UND - VAL INDETER Valor proposta: R\$ 99,0000 (unitário) R\$ 5.247,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 54

Nenhum lance foi registrado para o Item 54.

Item 55 do Grupo G1 - Seringa

Seringa Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Aspiração

Quantidade:	60	Valor estimado:	R\$ 48,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.916,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 48,0000 (unitário) / R\$ 2.880,0000 (total)

Propostas do Item 55

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 49,2900 (unitário) R\$ 2.957,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: DUFLEX Modelo/versão: DUFLEX Valor proposta: R\$ 49,2900 (unitário) R\$ 2.957,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 60

16/07/2025 18:31

106 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 48,0000 (unitário) R\$ 2.880,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: 60 Unidade Valor proposta: R\$ 48,6000 (unitário) R\$ 2.916,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 60
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 48,0700 (unitário) R\$ 2.884,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PR Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,6100 (unitário) R\$ 2.916,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 60
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 88,0000 (unitário) R\$ 5.280,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL Valor proposta: R\$ 88,0000 (unitário) R\$ 5.280,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 60

Lances do Item 55

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:17:12	50.979.927/0001-93	R\$ 48,4100
15/07/2025 às 11:21:21	18.018.256/0001-91	R\$ 48,0000
15/07/2025 às 11:23:14	50.979.927/0001-93	R\$ 48,3300
15/07/2025 às 11:24:02	50.979.927/0001-93	R\$ 48,2700
15/07/2025 às 11:24:45	50.979.927/0001-93	R\$ 48,2400
15/07/2025 às 11:27:22	50.979.927/0001-93	R\$ 48,1700
15/07/2025 às 11:28:23	50.979.927/0001-93	R\$ 48,0700

16/07/2025 18:31

107 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 56 do Grupo G1 - Descolador

Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Periosteal, Modelo: Sindesmótomo

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 18,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 992,1600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 530,0000 (total)

Propostas do Item 56

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 546,9600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 18,7200 (unitário) R\$ 992,1600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 530,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,7000 (unitário) R\$ 991,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,7700 (unitário) R\$ 729,8100 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,7200 (unitário) R\$ 992,1600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

108 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,5000 (unitário) R\$ 980,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS		
Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE - ODONTOLÓGICO - NACIONAL- CX 01 UN		
Valor proposta: R\$ 18,5000 (unitário) R\$ 980,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 56

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:08:50	50.979.927/0001-93	R\$ 18,7000
15/07/2025 às 11:09:54	50.979.927/0001-93	R\$ 18,1500
15/07/2025 às 11:10:28	50.979.927/0001-93	R\$ 18,1000
15/07/2025 às 11:12:04	50.979.927/0001-93	R\$ 18,0100
15/07/2025 às 11:12:27	50.979.927/0001-93	R\$ 17,9800
15/07/2025 às 11:13:06	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7900
15/07/2025 às 11:14:08	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5500
15/07/2025 às 11:14:34	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6900
15/07/2025 às 11:15:08	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6100
15/07/2025 às 11:15:44	50.979.927/0001-93	R\$ 16,4600
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2400
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4000
15/07/2025 às 11:17:33	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3700
15/07/2025 às 11:18:51	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3100
15/07/2025 às 11:20:24	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0400
15/07/2025 às 11:20:47	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0200
15/07/2025 às 11:22:10	50.979.927/0001-93	R\$ 14,5900
15/07/2025 às 11:23:11	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4000
15/07/2025 às 11:23:33	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3900
15/07/2025 às 11:23:42	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:23:59	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2700
15/07/2025 às 11:24:39	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2000
15/07/2025 às 11:25:03	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1900

16/07/2025 18:31

109 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:25:45	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1600
15/07/2025 às 11:27:18	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0200
15/07/2025 às 11:28:19	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7900
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7700

Item 57 do Grupo G1 - Sonda odontológica

Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Exploradora, Modelo: N° 05, Tipo Cabo: Cabo Maciço

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 17,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 922,7300 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 17,4000 (unitário) / R\$ 922,2000 (total)

Propostas do Item 57

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 438,3100 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 901,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 922,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 922,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

110 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,1500 (unitário) R\$ 537,9500 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4100 (unitário) R\$ 922,7300 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 879,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 879,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 57

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:07	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:08:25	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1200
15/07/2025 às 11:08:50	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1000
15/07/2025 às 11:09:55	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3100
15/07/2025 às 11:10:49	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3000
15/07/2025 às 11:12:03	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1700
15/07/2025 às 11:12:26	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1200
15/07/2025 às 11:13:06	50.979.927/0001-93	R\$ 15,8400
15/07/2025 às 11:14:07	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4900
15/07/2025 às 11:14:33	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2400
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1300
15/07/2025 às 11:15:42	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9200
15/07/2025 às 11:16:10	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6100
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3300
15/07/2025 às 11:17:06	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2000
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1600
15/07/2025 às 11:20:22	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7900
15/07/2025 às 11:20:48	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7700
15/07/2025 às 11:22:09	50.979.927/0001-93	R\$ 11,1700

16/07/2025 18:31

111 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:23:10	50.979.927/0001-93	R\$ 10,9100
15/07/2025 às 11:23:32	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8900
15/07/2025 às 11:23:57	50.979.927/0001-93	R\$ 10,7200
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 10,7000
15/07/2025 às 11:27:41	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6900
15/07/2025 às 11:28:17	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1900
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1500

Item 58 do Grupo G1 - Tesoura

Tesoura Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 10CM, Características Adicionais: Ponta Curva

Quantidade:	53	Valor estimado:	R\$ 31,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.688,0500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 18,0000 (unitário) / R\$ 954,0000 (total)

Propostas do Item 58

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 18,0200 (unitário) R\$ 955,0600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 31,8500 (unitário) R\$ 1.688,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 954,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 31,8000 (unitário) R\$ 1.685,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

16/07/2025 18:31

112 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 17,5100 (unitário) R\$ 928,0300 (total)	-
Marca/Fabricante: MARYAM TRADING Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 31,8500 (unitário) R\$ 1.688,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 2.120,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL-ODONTO- CX 01 UND- VAL IN Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 2.120,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 53

Lances do Item 58

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:00:09	31.401.798/0001-07	R\$ 18,0200
15/07/2025 às 11:08:24	50.979.927/0001-93	R\$ 31,2900
15/07/2025 às 11:08:48	50.979.927/0001-93	R\$ 31,2600
15/07/2025 às 11:09:56	50.979.927/0001-93	R\$ 29,7200
15/07/2025 às 11:10:30	50.979.927/0001-93	R\$ 29,6000
15/07/2025 às 11:10:50	50.979.927/0001-93	R\$ 29,5900
15/07/2025 às 11:12:01	50.979.927/0001-93	R\$ 29,3400
15/07/2025 às 11:12:26	50.979.927/0001-93	R\$ 29,2500
15/07/2025 às 11:12:47	18.018.256/0001-91	R\$ 18,0000
15/07/2025 às 11:13:05	50.979.927/0001-93	R\$ 28,7200
15/07/2025 às 11:14:05	50.979.927/0001-93	R\$ 28,0500
15/07/2025 às 11:14:32	50.979.927/0001-93	R\$ 25,6100
15/07/2025 às 11:15:05	50.979.927/0001-93	R\$ 25,4100
15/07/2025 às 11:15:43	50.979.927/0001-93	R\$ 24,9900
15/07/2025 às 11:16:09	50.979.927/0001-93	R\$ 24,3800
15/07/2025 às 11:16:36	50.979.927/0001-93	R\$ 23,8300
15/07/2025 às 11:17:30	50.979.927/0001-93	R\$ 23,7100
15/07/2025 às 11:17:51	50.979.927/0001-93	R\$ 23,7000
15/07/2025 às 11:18:49	50.979.927/0001-93	R\$ 23,5000

16/07/2025 18:31

113 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:19:13	50.979.927/0001-93	R\$ 23,4900
15/07/2025 às 11:20:24	50.979.927/0001-93	R\$ 22,4600
15/07/2025 às 11:20:46	50.979.927/0001-93	R\$ 22,4000
15/07/2025 às 11:21:08	50.979.927/0001-93	R\$ 22,3900
15/07/2025 às 11:22:08	50.979.927/0001-93	R\$ 20,7100
15/07/2025 às 11:23:11	50.979.927/0001-93	R\$ 19,9800
15/07/2025 às 11:23:35	50.979.927/0001-93	R\$ 19,9400
15/07/2025 às 11:23:58	50.979.927/0001-93	R\$ 19,4800
15/07/2025 às 11:24:21	50.979.927/0001-93	R\$ 19,4700
15/07/2025 às 11:24:40	50.979.927/0001-93	R\$ 19,2100
15/07/2025 às 11:25:00	50.979.927/0001-93	R\$ 19,1700
15/07/2025 às 11:25:44	50.979.927/0001-93	R\$ 19,0600
15/07/2025 às 11:26:07	50.979.927/0001-93	R\$ 19,0500
15/07/2025 às 11:27:16	50.979.927/0001-93	R\$ 18,5100
15/07/2025 às 11:27:40	50.979.927/0001-93	R\$ 18,4900
15/07/2025 às 11:28:16	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5900
15/07/2025 às 11:28:41	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5200
15/07/2025 às 11:29:02	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5100

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

16/07/2025 12:33:56

Intenção de recurso na habilitação:

16/07/2025 13:16:10

16/07/2025 18:31

114 de 114

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90037/2025

Às 19:30 horas do dia 16 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050/2025, Pregão nº 90037/2025.

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Aquisição de Material Instrumental e Peças Odontológico para Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco no município de Francisco Santos - PI.		
Entrega de propostas:	De 02/07/2025 às 08:00 até 15/07/2025 às 11:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 15/07/2025 às 11:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/07/2025 às 11:00:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/07/2025 às 11:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	15/07/2025 às 11:01:01	ITENS/GRUPOS ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	15/07/2025 às 12:01:41	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	15/07/2025 às 12:03:26	SENHORES FORNECEDORES, VAMOS PASSAR A FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	15/07/2025 às 15:45:47	SENHORES FORNECEDORES COM O FIM DO EXPEDIENTE A SESSÃO ESTA ENCERRADA, E A CONTINUAÇÃO DA MESMA FICA MARCADA PARA AMANHÃ DIA 16.07.2025 ÀS 10: h:00 min. HO'RÁRIO DE BRASÍLIA - DF. BOA TARDE.
Sistema	15/07/2025 às 15:45:59	SESSÃO ESTA ENCERRADA.
Sistema	16/07/2025 às 10:04:14	BOM DIA SENHORES FORNECEDORES. ESTAMOS INICIANDO O PE N 90037/2025 NA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
Sistema	16/07/2025 às 12:40:10	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
15/07/2025 às 11:00:02	Abertura da sessão pública
15/07/2025 às 12:01:41	Início da etapa de julgamento de propostas

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Grupo 2

Valor estimado:	R\$ 40.919,3200 (total)
Situação:	Adjudicado e Homologado
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)	
Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 34.264,6800 (total)	

Propostas do Grupo G2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42.419,5000 (total)	-
Valor proposta: R\$ 49.617,3200 (total) Valor negociado: Não Realizado		
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 34.264,6800 (total)	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 40.838,9000 (total) Valor negociado: Não Realizado		
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 35.981,8600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 40.919,3200 (total) Valor negociado: Não Realizado		
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 71.588,8600 (total)	-
Valor proposta: R\$ 71.588,8600 (total) Valor negociado: Não Realizado		

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/07/2025 às 11:31:21	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/07/2025 às 11:50:42	O item G2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	15/07/2025 às 11:50:55	O item G2 está encerrado.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:27:18	BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA O G2, AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:27:30	CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO.
Pelo participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:34:01	Bom dia. Sra. Agente de Contratação todos os nossos preços já estão no limite. Para Contratação. Estamos a disposição para Quaisquer informações.

16/07/2025 19:30

2 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:20:24	OK
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:20:29	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DOS LANCES PARA G1. CONFORME O ITEM 7.1 À 7.16. E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO QUE NÃO CONSTAM NO SICAF CONFORME O ITEM 8.1. À 8.10.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:25:51	Sr. Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item G2. Prazo para encerrar o envio: 13:26:00 do dia 16/07/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
Pelo participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 12:00:48	O item G2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:00:48 de 16/07/2025. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91.
Sistema	16/07/2025 às 12:24:12	O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/07/2025 12:34:12.
Sistema	16/07/2025 às 13:06:24	O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/07/2025 13:16:24.

Eventos do Grupo G2

Data/Hora	Descrição
16/07/2025 às 11:25:51	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:26:00 do dia 16/07/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
16/07/2025 às 12:00:48	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 finalizou o envio de anexo.
16/07/2025 às 13:46:21	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 34.264,6800.
16/07/2025 às 19:30:13	Item homologado.

Item 59 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Referência: N° 2, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 29,1800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.079,6600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,5900 (unitário) / R\$ 539,8300 (total)

Propostas do Item 59

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

3 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 1.576,5700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 1.576,5700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,5900 (unitário) R\$ 539,8300 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,0000 (unitário) R\$ 1.073,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,1800 (unitário) R\$ 1.079,6600 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,1800 (unitário) R\$ 1.079,6600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 59

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:42:57	18.018.256/0001-91	R\$ 14,5900

16/07/2025 19:30

4 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 60 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Tamanho: Infantil, Referência: Nº 2, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 29,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.097,0500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,8300 (unitário) / R\$ 548,7100 (total)

Propostas do Item 60

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 1.131,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 1.131,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,8300 (unitário) R\$ 548,7100 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,6000 (unitário) R\$ 1.095,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 28,4300 (unitário) R\$ 1.051,9100 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,6500 (unitário) R\$ 1.097,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

16/07/2025 19:30

5 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 60

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:41:58	50.979.927/0001-93	R\$ 29,4500
15/07/2025 às 11:43:22	50.979.927/0001-93	R\$ 29,3100
15/07/2025 às 11:43:36	18.018.256/0001-91	R\$ 14,8300
15/07/2025 às 11:43:58	50.979.927/0001-93	R\$ 29,1400
15/07/2025 às 11:44:25	50.979.927/0001-93	R\$ 29,0100
15/07/2025 às 11:45:29	50.979.927/0001-93	R\$ 28,9000
15/07/2025 às 11:45:56	50.979.927/0001-93	R\$ 28,7600
15/07/2025 às 11:46:50	50.979.927/0001-93	R\$ 28,6400
15/07/2025 às 11:48:08	50.979.927/0001-93	R\$ 28,4300

Item 61 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Esquerda, Referência: Nª 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 28,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.040,8100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,6600 (unitário) / R\$ 542,4200 (total)

Propostas do Item 61

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

6 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 1.576,5700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 1.576,5700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,6600 (unitário) R\$ 542,4200 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 28,1000 (unitário) R\$ 1.039,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 28,1300 (unitário) R\$ 1.040,8100 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 28,1300 (unitário) R\$ 1.040,8100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 61

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:44:03	18.018.256/0001-91	R\$ 14,6600

16/07/2025 19:30

7 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 62 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Esquerda, Tamanho: Infantil, Referência: Nª 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 22,8700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 846,1900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 11,4400 (unitário) / R\$ 423,2800 (total)

Propostas do Item 62

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 1.131,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 1.131,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,4400 (unitário) R\$ 423,2800 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,8000 (unitário) R\$ 843,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,8700 (unitário) R\$ 846,1900 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,8700 (unitário) R\$ 846,1900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

16/07/2025 19:30

8 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 62

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:45:05	18.018.256/0001-91	R\$ 11,4400

Item 63 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Direita, Referência: Nª 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 29,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.085,2100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 14,6700 (unitário) / R\$ 542,7900 (total)

Propostas do Item 63

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 1.576,5700 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 42,6100 (unitário) R\$ 1.576,5700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

16/07/2025 19:30

9 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 14,6700 (unitário) R\$ 542,7900 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,3000 (unitário) R\$ 1.084,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,3300 (unitário) R\$ 1.085,2100 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 29,3300 (unitário) R\$ 1.085,2100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 63

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:45:34	18.018.256/0001-91	R\$ 14,6700

16/07/2025 19:30

10 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 64 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Direita, Tamanho: Infantil, Referência: N° 1, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 32,1100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.188,0700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 16,5600 (unitário) / R\$ 612,7200 (total)

Propostas do Item 64

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 30,5800 (unitário) R\$ 1.131,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 32,1000 (unitário) R\$ 1.187,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,5600 (unitário) R\$ 612,7200 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,1000 (unitário) R\$ 1.187,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 29,0600 (unitário) R\$ 1.075,2200 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,1100 (unitário) R\$ 1.188,0700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

16/07/2025 19:30

11 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA - ME Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - CX 01 UND - V Valor proposta: R\$ 52,0000 (unitário) R\$ 1.924,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 64

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:25	31.401.798/0001-07	R\$ 30,5800
15/07/2025 às 11:39:46	50.979.927/0001-93	R\$ 32,0600
15/07/2025 às 11:40:14	18.018.256/0001-91	R\$ 30,0000
15/07/2025 às 11:40:38	50.979.927/0001-93	R\$ 32,0100
15/07/2025 às 11:41:56	50.979.927/0001-93	R\$ 31,5100
15/07/2025 às 11:42:26	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4500
15/07/2025 às 11:42:50	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4300
15/07/2025 às 11:43:20	50.979.927/0001-93	R\$ 31,1000
15/07/2025 às 11:43:56	50.979.927/0001-93	R\$ 30,6900
15/07/2025 às 11:44:23	50.979.927/0001-93	R\$ 30,3800
15/07/2025 às 11:45:27	50.979.927/0001-93	R\$ 30,1300
15/07/2025 às 11:46:17	50.979.927/0001-93	R\$ 30,0900
15/07/2025 às 11:46:26	18.018.256/0001-91	R\$ 16,5600
15/07/2025 às 11:46:47	50.979.927/0001-93	R\$ 29,7400
15/07/2025 às 11:48:05	50.979.927/0001-93	R\$ 29,1200
15/07/2025 às 11:48:30	50.979.927/0001-93	R\$ 29,0600

16/07/2025 19:30

12 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 65 do Grupo G2 - Alavanca odontológica

Alavanca Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Apexo, Características Adicionais: Pontas Serrilhadas, Referência: N° 3, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	37	Valor estimado:	R\$ 92,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.425,0900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 46,2900 (unitário) / R\$ 1.712,7300 (total)

Propostas do Item 65

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 127,8300 (unitário) R\$ 4.729,7100 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 127,8300 (unitário) R\$ 4.729,7100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 46,2900 (unitário) R\$ 1.712,7300 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,5000 (unitário) R\$ 3.422,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 92,5700 (unitário) R\$ 3.425,0900 (total)	-
Marca/Fabricante: MILLENNIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,5700 (unitário) R\$ 3.425,0900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

16/07/2025 19:30

13 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 123,0000 (unitário) R\$ 4.551,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL - KIT 03 UND - Valor proposta: R\$ 123,0000 (unitário) R\$ 4.551,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 37

Lances do Item 65

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:48:41	18.018.256/0001-91	R\$ 46,2900

Item 66 do Grupo G2 - Aplicador odontológico

Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta: Ponta Angulada

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 11,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 215,4600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 11,9000 (unitário) / R\$ 214,2000 (total)

Propostas do Item 66

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

14 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 11,9000 (unitário) R\$ 214,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,9000 (unitário) R\$ 214,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,2700 (unitário) R\$ 184,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,9700 (unitário) R\$ 215,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - PCT 01 UND - Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 66

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:47	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9400
15/07/2025 às 11:40:39	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9100
15/07/2025 às 11:41:57	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6400
15/07/2025 às 11:42:27	50.979.927/0001-93	R\$ 11,6100
15/07/2025 às 11:43:21	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4300
15/07/2025 às 11:43:57	50.979.927/0001-93	R\$ 11,2100
15/07/2025 às 11:44:24	50.979.927/0001-93	R\$ 11,0500
15/07/2025 às 11:45:28	50.979.927/0001-93	R\$ 10,9100
15/07/2025 às 11:45:55	50.979.927/0001-93	R\$ 10,7300
15/07/2025 às 11:46:49	50.979.927/0001-93	R\$ 10,5700
15/07/2025 às 11:48:07	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3000
15/07/2025 às 11:48:32	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2700

16/07/2025 19:30

15 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 67 do Grupo G2 - Aplicador odontológico

Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta: Ponta Reta

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 10,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 189,1800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,5000 (unitário) / R\$ 189,0000 (total)

Propostas do Item 67

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,5000 (unitário) R\$ 189,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,5000 (unitário) R\$ 189,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,8900 (unitário) R\$ 178,0200 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,5100 (unitário) R\$ 189,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

16 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - PCT 01 UND - Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 67

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:41:58	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3700
15/07/2025 às 11:43:59	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2400
15/07/2025 às 11:44:26	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1400
15/07/2025 às 11:45:56	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0200
15/07/2025 às 11:46:50	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9200
15/07/2025 às 11:48:32	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8900

Item 68 do Grupo G2 - Aplicador odontológico

Aplicador Odontológico Aplicação: P/ Cimento Hidróxido De Cálcio, Material: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Cabo Curto, Simples, Tipo Ponta: Ponta Reta

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 11,8400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 213,1200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 68

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

17 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,8000 (unitário) R\$ 212,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,9300 (unitário) R\$ 178,7400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 11,8400 (unitário) R\$ 213,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - IMPORTADO - PCT 01 UND - Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 68

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:47	50.979.927/0001-93	R\$ 11,8100
15/07/2025 às 11:40:38	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7800
15/07/2025 às 11:41:07	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:41:57	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4800
15/07/2025 às 11:42:27	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4400
15/07/2025 às 11:43:21	50.979.927/0001-93	R\$ 11,2400
15/07/2025 às 11:43:57	50.979.927/0001-93	R\$ 11,0000

16/07/2025 19:30

18 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:44:24	50.979.927/0001-93	R\$ 10,8200
15/07/2025 às 11:45:28	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6700
15/07/2025 às 11:45:55	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4700
15/07/2025 às 11:46:19	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4500
15/07/2025 às 11:46:49	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2700
15/07/2025 às 11:48:07	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9600
15/07/2025 às 11:48:31	50.979.927/0001-93	R\$ 9,9300

Item 69 do Grupo G2 - Bandeja metálica

Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 34CM, Largura: 24CM, Características Adicionais: Com Alça

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 59,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.017,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 35,0000 (unitário) / R\$ 595,0000 (total)

Propostas do Item 69

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 39,3600 (unitário) R\$ 669,1200 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 59,8400 (unitário) R\$ 1.017,2800 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 17	
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 35,0000 (unitário) R\$ 595,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 59,8000 (unitário) R\$ 1.016,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 17	

16/07/2025 19:30

19 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 48,9400 (unitário) R\$ 831,9800 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 59,8500 (unitário) R\$ 1.017,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 78,0000 (unitário) R\$ 1.326,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDE Valor proposta: R\$ 78,0000 (unitário) R\$ 1.326,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 69

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 39,3600
15/07/2025 às 11:39:43	50.979.927/0001-93	R\$ 59,6700
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 59,6500
15/07/2025 às 11:40:36	50.979.927/0001-93	R\$ 59,4800
15/07/2025 às 11:40:59	50.979.927/0001-93	R\$ 59,4700
15/07/2025 às 11:41:24	18.018.256/0001-91	R\$ 35,0000
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 57,7500
15/07/2025 às 11:42:24	50.979.927/0001-93	R\$ 57,5600
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 57,5200
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 56,3800
15/07/2025 às 11:43:52	50.979.927/0001-93	R\$ 54,9900
15/07/2025 às 11:44:22	50.979.927/0001-93	R\$ 53,9400
15/07/2025 às 11:44:44	50.979.927/0001-93	R\$ 53,9200
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 53,0600
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 51,9200
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 50,9000
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 49,0900
15/07/2025 às 11:48:27	50.979.927/0001-93	R\$ 48,9400

16/07/2025 19:30

20 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 70 do Grupo G2 - Bandeja metálica

Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 34CM, Largura: 24CM, Características Adicionais: Com Alça

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 32,2600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 548,4200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 23,0000 (unitário) / R\$ 391,0000 (total)

Propostas do Item 70

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 25,4300 (unitário) R\$ 432,3100 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 32,2500 (unitário) R\$ 548,2500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 23,0000 (unitário) R\$ 391,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,2000 (unitário) R\$ 547,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 27,8700 (unitário) R\$ 473,7900 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 32,2600 (unitário) R\$ 548,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

21 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 58,0000 (unitário) R\$ 986,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDE Valor proposta: R\$ 58,0000 (unitário) R\$ 986,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 70

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:24	31.401.798/0001-07	R\$ 25,4300
15/07/2025 às 11:39:42	50.979.927/0001-93	R\$ 32,1900
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 32,1800
15/07/2025 às 11:40:34	50.979.927/0001-93	R\$ 32,1100
15/07/2025 às 11:41:30	18.018.256/0001-91	R\$ 23,0000
15/07/2025 às 11:41:54	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4200
15/07/2025 às 11:42:47	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4000
15/07/2025 às 11:43:18	50.979.927/0001-93	R\$ 30,9300
15/07/2025 às 11:43:54	50.979.927/0001-93	R\$ 30,3600
15/07/2025 às 11:44:20	50.979.927/0001-93	R\$ 29,9300
15/07/2025 às 11:45:24	50.979.927/0001-93	R\$ 29,5800
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 29,1100
15/07/2025 às 11:46:16	50.979.927/0001-93	R\$ 29,0700
15/07/2025 às 11:46:46	50.979.927/0001-93	R\$ 28,6600
15/07/2025 às 11:48:05	50.979.927/0001-93	R\$ 27,9300
15/07/2025 às 11:48:26	50.979.927/0001-93	R\$ 27,8700

16/07/2025 19:30

22 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 71 do Grupo G2 - Bandeja metálica

Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 33CM, Largura: 27CM

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 56,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 958,4600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 45,0000 (unitário) / R\$ 765,0000 (total)

Propostas do Item 71

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 108,0800 (unitário) R\$ 1.837,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 108,0800 (unitário) R\$ 1.837,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 45,0000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,3000 (unitário) R\$ 957,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 52,0500 (unitário) R\$ 884,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,3800 (unitário) R\$ 958,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

23 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 100,8700 (unitário) R\$ 1.714,7900 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND - VAL INDE Valor proposta: R\$ 100,8700 (unitário) R\$ 1.714,7900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 71

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:45	50.979.927/0001-93	R\$ 56,2900
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 56,2800
15/07/2025 às 11:40:57	50.979.927/0001-93	R\$ 56,2700
15/07/2025 às 11:41:35	18.018.256/0001-91	R\$ 45,0000
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 55,4300
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 55,3300
15/07/2025 às 11:42:48	50.979.927/0001-93	R\$ 55,3100
15/07/2025 às 11:43:19	50.979.927/0001-93	R\$ 54,7600
15/07/2025 às 11:43:54	50.979.927/0001-93	R\$ 54,0800
15/07/2025 às 11:44:20	50.979.927/0001-93	R\$ 53,5700
15/07/2025 às 11:44:43	50.979.927/0001-93	R\$ 53,5600
15/07/2025 às 11:45:24	50.979.927/0001-93	R\$ 53,1400
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 52,5900
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 52,5400
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 52,0500

16/07/2025 19:30

24 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 72 do Grupo G2 - Cabo espelho bucal

Cabo Espelho Bucal Material: Alumínio, Formato: Redondo, Tipo Uso: Autoclavável

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 7,9800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 135,6600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 6,0000 (unitário) / R\$ 102,0000 (total)

Propostas do Item 72

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 6,8400 (unitário) R\$ 116,2800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 7,9800 (unitário) R\$ 135,6600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,0000 (unitário) R\$ 102,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,9000 (unitário) R\$ 134,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 6,5100 (unitário) R\$ 110,6700 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,9800 (unitário) R\$ 135,6600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

25 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 146,3700 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 8,6100 (unitário) R\$ 146,3700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 72

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:26	31.401.798/0001-07	R\$ 6,8400
15/07/2025 às 11:41:58	50.979.927/0001-93	R\$ 7,7300
15/07/2025 às 11:42:28	50.979.927/0001-93	R\$ 7,7000
15/07/2025 às 11:43:22	50.979.927/0001-93	R\$ 7,5300
15/07/2025 às 11:43:58	50.979.927/0001-93	R\$ 7,3300
15/07/2025 às 11:44:25	50.979.927/0001-93	R\$ 7,1800
15/07/2025 às 11:45:55	50.979.927/0001-93	R\$ 7,0000
15/07/2025 às 11:46:19	50.979.927/0001-93	R\$ 6,9800
15/07/2025 às 11:46:49	50.979.927/0001-93	R\$ 6,8200
15/07/2025 às 11:46:59	18.018.256/0001-91	R\$ 6,0000
15/07/2025 às 11:48:07	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5400
15/07/2025 às 11:48:31	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5100

16/07/2025 19:30

26 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 73 do Grupo G2 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: Nª 02, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 19,0400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 342,7200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 73

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 19,0300 (unitário) R\$ 342,5400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,0000 (unitário) R\$ 342,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,7000 (unitário) R\$ 210,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 19,0400 (unitário) R\$ 342,7200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

27 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS		
Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL		
Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 73

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:24	31.401.798/0001-07	R\$ 13,4400
15/07/2025 às 11:40:07	50.979.927/0001-93	R\$ 19,0300
15/07/2025 às 11:40:36	50.979.927/0001-93	R\$ 18,9100
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 18,9000
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7000
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5600
15/07/2025 às 11:42:48	50.979.927/0001-93	R\$ 17,5300
15/07/2025 às 11:43:52	50.979.927/0001-93	R\$ 16,4500
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6300
15/07/2025 às 11:44:44	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6200
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9500
15/07/2025 às 11:45:52	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0600
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9900
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2100
15/07/2025 às 11:47:04	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 11,8200
15/07/2025 às 11:48:28	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7000

16/07/2025 19:30

28 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 74 do Grupo G2 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: Nª 03, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 14,1600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 254,8800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 74

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 14,1600 (unitário) R\$ 254,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,1000 (unitário) R\$ 253,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,4200 (unitário) R\$ 187,5600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 14,1600 (unitário) R\$ 254,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

29 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS		
Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL		
Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 74

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:26	31.401.798/0001-07	R\$ 13,4400
15/07/2025 às 11:39:45	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1000
15/07/2025 às 11:40:37	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0400
15/07/2025 às 11:41:55	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4500
15/07/2025 às 11:42:25	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3800
15/07/2025 às 11:42:49	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3600
15/07/2025 às 11:43:19	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9700
15/07/2025 às 11:43:55	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5000
15/07/2025 às 11:44:22	50.979.927/0001-93	R\$ 12,1400
15/07/2025 às 11:45:26	50.979.927/0001-93	R\$ 11,8400
15/07/2025 às 11:45:53	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4500
15/07/2025 às 11:46:17	50.979.927/0001-93	R\$ 11,4100
15/07/2025 às 11:46:47	50.979.927/0001-93	R\$ 11,0700
15/07/2025 às 11:47:08	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:48:06	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4700
15/07/2025 às 11:48:30	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4200

16/07/2025 19:30

30 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 75 do Grupo G2 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: Nª 04, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 9,0100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 162,1800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 9,0000 (unitário) / R\$ 162,0000 (total)

Propostas do Item 75

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,4400 (unitário) R\$ 241,9200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,0000 (unitário) R\$ 162,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,0100 (unitário) R\$ 162,1800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 9,0100 (unitário) R\$ 162,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

31 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 75

Nenhum lance foi registrado para o Item 75.

Item 76 do Grupo G2 - Calcedor , condensador

Calcedor / Condensador Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Características Adicionais: Pontas Duplas, Referência: Nº 01, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 8,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 151,7400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 144,0000 (total)

Propostas do Item 76

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 148,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 8,4200 (unitário) R\$ 151,5600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

32 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 144,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,4000 (unitário) R\$ 151,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,4300 (unitário) R\$ 151,7400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,4300 (unitário) R\$ 151,7400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS Modelo/versão: PROD. P/ SAÚDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND- VAL Valor proposta: R\$ 14,0000 (unitário) R\$ 252,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 76

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:26	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:47:12	18.018.256/0001-91	R\$ 8,0000

16/07/2025 19:30

33 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 77 do Grupo G2 - Esculpidor - odontológico

Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Tamanho: N° 3ss

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 18,0600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 325,0800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 18,0000 (unitário) / R\$ 324,0000 (total)

Propostas do Item 77

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 148,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 18,0500 (unitário) R\$ 324,9000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 324,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,6000 (unitário) R\$ 226,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,0600 (unitário) R\$ 325,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

34 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 77

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:39:42	50.979.927/0001-93	R\$ 17,9500
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 17,9400
15/07/2025 às 11:40:36	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8300
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8200
15/07/2025 às 11:41:53	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7500
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6300
15/07/2025 às 11:42:48	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6000
15/07/2025 às 11:43:53	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6400
15/07/2025 às 11:44:21	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9200
15/07/2025 às 11:44:44	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9100
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3100
15/07/2025 às 11:45:53	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5300
15/07/2025 às 11:46:16	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4600
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7700
15/07/2025 às 11:48:26	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6000

16/07/2025 19:30

35 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 78 do Grupo G2 - Esculpidor - odontológico

Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Hollembach, Tamanho: N° 03

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 10,7700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 193,8600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 144,0000 (total)

Propostas do Item 78

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 148,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 10,7700 (unitário) R\$ 193,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 144,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,7000 (unitário) R\$ 192,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 9,8100 (unitário) R\$ 176,5800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 10,7700 (unitário) R\$ 193,8600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

36 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 270,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 78

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:25	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:41:58	50.979.927/0001-93	R\$ 10,6000
15/07/2025 às 11:43:22	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4800
15/07/2025 às 11:43:59	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3400
15/07/2025 às 11:44:26	50.979.927/0001-93	R\$ 10,2300
15/07/2025 às 11:45:29	50.979.927/0001-93	R\$ 10,1400
15/07/2025 às 11:45:56	50.979.927/0001-93	R\$ 10,0200
15/07/2025 às 11:47:17	18.018.256/0001-91	R\$ 8,0000
15/07/2025 às 11:48:08	50.979.927/0001-93	R\$ 9,8100

Item 79 do Grupo G2 - Esculpidor - odontológico

Esculpidor - Odontológico Material: Aço Inoxidável, Modelo: Holleback, Tamanho: N° 3s

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 13,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 229,6700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 8,0000 (unitário) / R\$ 136,0000 (total)

Propostas do Item 79

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

37 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 140,5900 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,0000 (unitário) R\$ 136,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 229,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,3900 (unitário) R\$ 176,6300 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5100 (unitário) R\$ 229,6700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTO - NACIONAL- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 15,0000 (unitário) R\$ 255,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 79

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:24	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:39:46	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4500
15/07/2025 às 11:40:37	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4000
15/07/2025 às 11:41:56	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8900
15/07/2025 às 11:42:26	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8300
15/07/2025 às 11:43:56	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3700
15/07/2025 às 11:44:23	50.979.927/0001-93	R\$ 12,0300

16/07/2025 19:30

38 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:45:26	50.979.927/0001-93	R\$ 11,7500
15/07/2025 às 11:45:53	50.979.927/0001-93	R\$ 11,3800
15/07/2025 às 11:46:17	50.979.927/0001-93	R\$ 11,3500
15/07/2025 às 11:46:48	50.979.927/0001-93	R\$ 11,0200
15/07/2025 às 11:47:23	18.018.256/0001-91	R\$ 8,0000
15/07/2025 às 11:48:06	50.979.927/0001-93	R\$ 10,4400
15/07/2025 às 11:48:30	50.979.927/0001-93	R\$ 10,3900

Item 80 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: Nº 60, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 13,5100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 243,1800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,5000 (unitário) / R\$ 243,0000 (total)

Propostas do Item 80

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 243,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5000 (unitário) R\$ 243,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

39 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,5100 (unitário) R\$ 243,1800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,5100 (unitário) R\$ 243,1800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 80

Nenhum lance foi registrado para o Item 80.

Item 81 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Plástico, Tipo Uso: Manipulação De Hidrocolóides E Gessos

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 7,1700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 129,0600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 7,1000 (unitário) / R\$ 127,8000 (total)

Propostas do Item 81

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

40 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 2,5800 (unitário) R\$ 46,4400 (total)	-
Marca/Fabricante: MAQUIRA Modelo/versão: MAQUIRA Valor proposta: R\$ 7,1600 (unitário) R\$ 128,8800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,1000 (unitário) R\$ 127,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,1000 (unitário) R\$ 127,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 2,9000 (unitário) R\$ 52,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: NOVA OGP Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,1700 (unitário) R\$ 129,0600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: MAQUIRA - MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGI Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 81

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:25	31.401.798/0001-07	R\$ 2,5800
15/07/2025 às 11:39:45	50.979.927/0001-93	R\$ 7,1000
15/07/2025 às 11:40:33	50.979.927/0001-93	R\$ 7,0300
15/07/2025 às 11:41:54	50.979.927/0001-93	R\$ 6,3600
15/07/2025 às 11:42:24	50.979.927/0001-93	R\$ 6,2800
15/07/2025 às 11:42:49	50.979.927/0001-93	R\$ 6,2600
15/07/2025 às 11:43:18	50.979.927/0001-93	R\$ 5,8200

16/07/2025 19:30

41 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:43:55	50.979.927/0001-93	R\$ 5,2800
15/07/2025 às 11:44:21	50.979.927/0001-93	R\$ 4,8700
15/07/2025 às 11:44:46	50.979.927/0001-93	R\$ 4,8600
15/07/2025 às 11:45:25	50.979.927/0001-93	R\$ 4,5200
15/07/2025 às 11:45:51	50.979.927/0001-93	R\$ 4,0800
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 4,0400
15/07/2025 às 11:46:46	50.979.927/0001-93	R\$ 3,6500
15/07/2025 às 11:48:05	50.979.927/0001-93	R\$ 2,9600
15/07/2025 às 11:48:29	50.979.927/0001-93	R\$ 2,9000

Item 82 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 24, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 16,3300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 293,9400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.**-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 82

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 185,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,3300 (unitário) R\$ 293,9400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

42 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,3000 (unitário) R\$ 293,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,7700 (unitário) R\$ 229,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,3300 (unitário) R\$ 293,9400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 82

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:39:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2700
15/07/2025 às 11:40:37	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2100
15/07/2025 às 11:41:55	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6500
15/07/2025 às 11:42:25	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5800
15/07/2025 às 11:42:49	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5600
15/07/2025 às 11:43:19	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1900
15/07/2025 às 11:43:56	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7400
15/07/2025 às 11:44:23	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4000
15/07/2025 às 11:45:26	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1200
15/07/2025 às 11:45:53	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7500
15/07/2025 às 11:46:18	50.979.927/0001-93	R\$ 13,7200
15/07/2025 às 11:46:48	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3900

16/07/2025 19:30

43 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:47:27	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:48:06	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8200
15/07/2025 às 11:48:30	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7700

Item 83 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável Com Pontas Revestidas Em Titânio, Modelo: Thompsom, Tamanho: Nº 01, Tipo Uso: Manipulação, Esterilização: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 17,7900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 320,2200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 83

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 185,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,7800 (unitário) R\$ 320,0400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,7000 (unitário) R\$ 318,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

44 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,0600 (unitário) R\$ 235,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,7900 (unitário) R\$ 320,2200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 83

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:23	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:39:42	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7100
15/07/2025 às 11:40:07	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7000
15/07/2025 às 11:40:35	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6200
15/07/2025 às 11:40:57	50.979.927/0001-93	R\$ 17,6100
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 16,8700
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7900
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7700
15/07/2025 às 11:43:17	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2800
15/07/2025 às 11:43:54	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6800
15/07/2025 às 11:44:21	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2300
15/07/2025 às 11:44:46	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2200
15/07/2025 às 11:45:25	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8500
15/07/2025 às 11:45:51	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3600
15/07/2025 às 11:46:15	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3200
15/07/2025 às 11:46:45	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8900
15/07/2025 às 11:47:31	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:48:04	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1300
15/07/2025 às 11:48:29	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0600

16/07/2025 19:30

45 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 84 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: N° 13, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 17,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 313,3800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 234,0000 (total)

Propostas do Item 84

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,4100 (unitário) R\$ 313,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 234,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 313,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,0100 (unitário) R\$ 234,1800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4100 (unitário) R\$ 313,3800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

46 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO		
Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET		
Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 84

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:26	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:40:09	50.979.927/0001-93	R\$ 17,4000
15/07/2025 às 11:40:34	50.979.927/0001-93	R\$ 17,3300
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6300
15/07/2025 às 11:42:25	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5500
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5300
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0700
15/07/2025 às 11:43:54	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5000
15/07/2025 às 11:44:21	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0700
15/07/2025 às 11:44:46	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0600
15/07/2025 às 11:45:25	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7100
15/07/2025 às 11:45:52	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2500
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2100
15/07/2025 às 11:46:47	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8000
15/07/2025 às 11:47:37	18.018.256/0001-91	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:48:05	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0700
15/07/2025 às 11:48:26	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0100

16/07/2025 19:30

47 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 85 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: 22, Tipo Uso: Manipulação, Características Adicionais: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 16,1700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 291,0600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,0000 (unitário) / R\$ 234,0000 (total)

Propostas do Item 85

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,0000 (unitário) R\$ 234,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,7000 (unitário) R\$ 300,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,7300 (unitário) R\$ 229,1400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,1700 (unitário) R\$ 291,0600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

48 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 85

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1100
15/07/2025 às 11:40:37	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0500
15/07/2025 às 11:41:55	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5100
15/07/2025 às 11:42:04	18.018.256/0001-91	R\$ 13,0000
15/07/2025 às 11:42:25	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4500
15/07/2025 às 11:42:50	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4300
15/07/2025 às 11:43:20	50.979.927/0001-93	R\$ 15,0700
15/07/2025 às 11:43:56	50.979.927/0001-93	R\$ 14,6300
15/07/2025 às 11:44:23	50.979.927/0001-93	R\$ 14,3000
15/07/2025 às 11:45:26	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0300
15/07/2025 às 11:45:53	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6700
15/07/2025 às 11:46:18	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6400
15/07/2025 às 11:46:48	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3300
15/07/2025 às 11:48:06	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7800
15/07/2025 às 11:48:30	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7300

16/07/2025 19:30

49 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 86 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo 31, Tipo Uso: Inserção E Ceroplastia, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 22,0900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 397,6200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 22,0000 (unitário) / R\$ 396,0000 (total)

Propostas do Item 86
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 185,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 22,0800 (unitário) R\$ 397,4400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 396,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 396,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 15,2800 (unitário) R\$ 275,0400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,0900 (unitário) R\$ 397,6200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

50 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO		
Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET		
Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 86

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:24	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:40:08	50.979.927/0001-93	R\$ 22,0700
15/07/2025 às 11:40:33	50.979.927/0001-93	R\$ 21,9400
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 21,9300
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 20,6500
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 20,5000
15/07/2025 às 11:42:49	50.979.927/0001-93	R\$ 20,4700
15/07/2025 às 11:43:17	50.979.927/0001-93	R\$ 19,6200
15/07/2025 às 11:43:53	50.979.927/0001-93	R\$ 18,5800
15/07/2025 às 11:44:21	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7900
15/07/2025 às 11:44:44	50.979.927/0001-93	R\$ 17,7800
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1300
15/07/2025 às 11:45:51	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2800
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2100
15/07/2025 às 11:46:45	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4600
15/07/2025 às 11:48:28	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2800

16/07/2025 19:30

51 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 87 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Comum, Tamanho: N° 36, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 17,4700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 314,4600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 10,0000 (unitário) / R\$ 180,0000 (total)

Propostas do Item 87
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 185,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,4700 (unitário) R\$ 314,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 10,0000 (unitário) R\$ 180,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 313,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,0200 (unitário) R\$ 234,3600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4700 (unitário) R\$ 314,4600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

52 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO		
Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET		
Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 87

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:23	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 17,4600
15/07/2025 às 11:40:34	50.979.927/0001-93	R\$ 17,3900
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6800
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6000
15/07/2025 às 11:42:47	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5800
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1100
15/07/2025 às 11:43:55	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5400
15/07/2025 às 11:44:20	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1100
15/07/2025 às 11:44:43	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1000
15/07/2025 às 11:45:24	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7400
15/07/2025 às 11:45:52	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2700
15/07/2025 às 11:46:16	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2300
15/07/2025 às 11:46:46	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8200
15/07/2025 às 11:47:46	18.018.256/0001-91	R\$ 10,0000
15/07/2025 às 11:48:05	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0900
15/07/2025 às 11:48:29	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0200

16/07/2025 19:30

53 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 88 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Modelo 50, Tipo Uso: Manipulação E Inserção, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 13,9300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 250,7400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,9000 (unitário) / R\$ 250,2000 (total)

Propostas do Item 88
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,9000 (unitário) R\$ 250,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,9000 (unitário) R\$ 250,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,2700 (unitário) R\$ 220,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,9300 (unitário) R\$ 250,7400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

54 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 88

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:48	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8900
15/07/2025 às 11:40:39	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8600
15/07/2025 às 11:41:57	50.979.927/0001-93	R\$ 13,6000
15/07/2025 às 11:42:27	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5700
15/07/2025 às 11:43:21	50.979.927/0001-93	R\$ 13,4000
15/07/2025 às 11:43:58	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1900
15/07/2025 às 11:44:25	50.979.927/0001-93	R\$ 13,0300
15/07/2025 às 11:45:28	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9000
15/07/2025 às 11:45:55	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7300
15/07/2025 às 11:46:49	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5700
15/07/2025 às 11:48:08	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3000
15/07/2025 às 11:48:32	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2700

16/07/2025 19:30

55 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 89 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Modelo 50, Tipo Uso: Manipulação E Inserção, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 13,7800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 248,0400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 13,7000 (unitário) / R\$ 246,6000 (total)

Propostas do Item 89

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 13,7000 (unitário) R\$ 246,6000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,7000 (unitário) R\$ 246,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,2700 (unitário) R\$ 220,8600 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 13,7800 (unitário) R\$ 248,0400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

56 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 89

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:41:57	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5300
15/07/2025 às 11:42:27	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5000
15/07/2025 às 11:43:22	50.979.927/0001-93	R\$ 13,3300
15/07/2025 às 11:43:58	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1300
15/07/2025 às 11:44:25	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9800
15/07/2025 às 11:45:28	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8500
15/07/2025 às 11:45:56	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6800
15/07/2025 às 11:46:50	50.979.927/0001-93	R\$ 12,5300
15/07/2025 às 11:48:08	50.979.927/0001-93	R\$ 12,2700

Item 90 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 60, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 15,8400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 285,1200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 15,8000 (unitário) / R\$ 284,4000 (total)

Propostas do Item 90

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

57 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 15,8000 (unitário) R\$ 284,4000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 15,8000 (unitário) R\$ 284,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,6600 (unitário) R\$ 227,8800 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 15,8400 (unitário) R\$ 285,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 90

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:47	50.979.927/0001-93	R\$ 15,7900
15/07/2025 às 11:40:38	50.979.927/0001-93	R\$ 15,7400
15/07/2025 às 11:41:56	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2400
15/07/2025 às 11:42:26	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1800
15/07/2025 às 11:43:20	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8500
15/07/2025 às 11:43:57	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4400
15/07/2025 às 11:44:24	50.979.927/0001-93	R\$ 14,1300

16/07/2025 19:30

58 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:45:27	50.979.927/0001-93	R\$ 13,8800
15/07/2025 às 11:45:54	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5500
15/07/2025 às 11:46:18	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5200
15/07/2025 às 11:46:48	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2300
15/07/2025 às 11:48:06	50.979.927/0001-93	R\$ 12,7100
15/07/2025 às 11:48:31	50.979.927/0001-93	R\$ 12,6600

Item 91 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 70, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 12,5200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 225,3600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785 ***.1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 12,5000 (unitário) / R\$ 225,0000 (total)

Propostas do Item 91

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 185,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 12,5200 (unitário) R\$ 225,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 12,5000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 12,5000 (unitário) R\$ 225,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

59 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,3300 (unitário) R\$ 221,9400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 12,5200 (unitário) R\$ 225,3600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 91

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:25	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:48:09	50.979.927/0001-93	R\$ 12,3300

Item 92 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 72, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 22,5400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 405,7200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 22,5000 (unitário) / R\$ 405,0000 (total)

Propostas do Item 92

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

60 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 22,5400 (unitário) R\$ 405,7200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 22,5000 (unitário) R\$ 405,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,5000 (unitário) R\$ 405,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,5400 (unitário) R\$ 261,7200 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 22,5400 (unitário) R\$ 405,7200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 92

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:24	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:39:44	50.979.927/0001-93	R\$ 22,4000
15/07/2025 às 11:40:09	50.979.927/0001-93	R\$ 22,3800
15/07/2025 às 11:40:33	50.979.927/0001-93	R\$ 22,2500
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 22,2400
15/07/2025 às 11:42:24	50.979.927/0001-93	R\$ 22,0700
15/07/2025 às 11:42:48	50.979.927/0001-93	R\$ 22,0300

16/07/2025 19:30

61 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 21,0300
15/07/2025 às 11:43:52	50.979.927/0001-93	R\$ 19,8000
15/07/2025 às 11:44:22	50.979.927/0001-93	R\$ 18,8700
15/07/2025 às 11:44:45	50.979.927/0001-93	R\$ 18,8500
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 18,0900
15/07/2025 às 11:45:51	50.979.927/0001-93	R\$ 17,0800
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 17,0000
15/07/2025 às 11:46:45	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1100
15/07/2025 às 11:48:03	50.979.927/0001-93	R\$ 14,5400

Item 93 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 74, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 30,5300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 549,5400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 30,5000 (unitário) / R\$ 549,0000 (total)

Propostas do Item 93

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 30,5300 (unitário) R\$ 549,5400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

62 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 30,5000 (unitário) R\$ 549,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 30,5000 (unitário) R\$ 549,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,5300 (unitário) R\$ 297,5400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 30,5300 (unitário) R\$ 549,5400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 93

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:39:44	50.979.927/0001-93	R\$ 30,2900
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 30,2700
15/07/2025 às 11:40:33	50.979.927/0001-93	R\$ 30,0400
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 30,0300
15/07/2025 às 11:41:53	50.979.927/0001-93	R\$ 27,7200
15/07/2025 às 11:42:23	50.979.927/0001-93	R\$ 27,4600
15/07/2025 às 11:42:47	50.979.927/0001-93	R\$ 27,4100
15/07/2025 às 11:43:17	50.979.927/0001-93	R\$ 25,8800
15/07/2025 às 11:43:52	50.979.927/0001-93	R\$ 24,0000
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 22,5900
15/07/2025 às 11:44:45	50.979.927/0001-93	R\$ 22,5700
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 21,4000

16/07/2025 19:30

63 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:46:15	50.979.927/0001-93	R\$ 21,2500
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 19,6400
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7700
15/07/2025 às 11:48:27	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5300

Item 94 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Tipo 7, Tipo Uso: Ceroplastia / Escultura, Características Adicionais: Duplo

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 16,0700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 289,2600 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 16,0000 (unitário) / R\$ 288,0000 (total)

Propostas do Item 94

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 185,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,0700 (unitário) R\$ 289,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,0000 (unitário) R\$ 288,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

64 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 12,8800 (unitário) R\$ 231,8400 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,0700 (unitário) R\$ 289,2600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 94

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:23	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:39:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0100
15/07/2025 às 11:40:37	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9500
15/07/2025 às 11:41:56	50.979.927/0001-93	R\$ 15,4200
15/07/2025 às 11:42:26	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3600
15/07/2025 às 11:42:50	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3400
15/07/2025 às 11:43:20	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9900
15/07/2025 às 11:43:56	50.979.927/0001-93	R\$ 14,5600
15/07/2025 às 11:44:23	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2400
15/07/2025 às 11:45:27	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9800
15/07/2025 às 11:46:17	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9400
15/07/2025 às 11:46:47	50.979.927/0001-93	R\$ 13,5800
15/07/2025 às 11:48:05	50.979.927/0001-93	R\$ 12,9400
15/07/2025 às 11:48:29	50.979.927/0001-93	R\$ 12,8800

16/07/2025 19:30

65 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 95 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Aço Inoxidável, Modelo: Duplo, Tamanho: N° 60, Tipo Uso: Manipulação

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 16,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 303,3000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 16,8000 (unitário) / R\$ 302,4000 (total)

Propostas do Item 95

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 16,7100 (unitário) R\$ 300,7800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 16,8400 (unitário) R\$ 303,1200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,8000 (unitário) R\$ 302,4000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,8000 (unitário) R\$ 302,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 13,1000 (unitário) R\$ 235,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,8500 (unitário) R\$ 303,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

66 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO		
Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET		
Valor proposta: R\$ 21,0000 (unitário) R\$ 378,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 95

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:27	31.401.798/0001-07	R\$ 16,7100
15/07/2025 às 11:40:06	50.979.927/0001-93	R\$ 16,8400
15/07/2025 às 11:40:36	50.979.927/0001-93	R\$ 16,7700
15/07/2025 às 11:41:55	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1400
15/07/2025 às 11:42:25	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0700
15/07/2025 às 11:42:49	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0500
15/07/2025 às 11:43:19	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6300
15/07/2025 às 11:43:55	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1200
15/07/2025 às 11:44:22	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7300
15/07/2025 às 11:44:46	50.979.927/0001-93	R\$ 14,7200
15/07/2025 às 11:45:25	50.979.927/0001-93	R\$ 14,4000
15/07/2025 às 11:45:53	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9900
15/07/2025 às 11:46:17	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9500
15/07/2025 às 11:48:04	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1700
15/07/2025 às 11:48:29	50.979.927/0001-93	R\$ 13,1000

16/07/2025 19:30

67 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 96 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Plástico, Tipo Uso: Manipulação De Hidrocolóides E Gessos

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 17,3500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 312,3000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 17,3000 (unitário) / R\$ 311,4000 (total)

Propostas do Item 96

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 22,2500 (unitário) R\$ 400,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 22,2500 (unitário) R\$ 400,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,3000 (unitário) R\$ 311,4000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,3000 (unitário) R\$ 311,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,0700 (unitário) R\$ 253,2600 (total)	-
Marca/Fabricante: NOVA OGP Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,3500 (unitário) R\$ 312,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

68 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 540,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN IND E COM DE INSTRUMENTAL ODONTO Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 30,0000 (unitário) R\$ 540,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 96

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:42	50.979.927/0001-93	R\$ 17,2700
15/07/2025 às 11:40:08	50.979.927/0001-93	R\$ 17,2600
15/07/2025 às 11:40:34	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1800
15/07/2025 às 11:41:54	50.979.927/0001-93	R\$ 16,4400
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3500
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,3300
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 15,8400
15/07/2025 às 11:43:54	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2400
15/07/2025 às 11:44:43	50.979.927/0001-93	R\$ 15,2300
15/07/2025 às 11:45:25	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8100
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2600
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 14,2100
15/07/2025 às 11:48:27	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0700

16/07/2025 19:30

69 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 97 do Grupo G2 - Espátula odontológica

Espátula Odontológica Material: Polissulfona, Modelo: Pontas Conductoras De Luz, Tipo Uso: P/ Escultura Ponto De Contato Em Resinas Fotopol., Características Adicionais: Dupla, Esterilização: Autoclavável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 86,4600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.556,2800 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 86,4000 (unitário) / R\$ 1.555,2000 (total)

Propostas do Item 97

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 77,2200 (unitário) R\$ 1.389,9600 (total)	-
Marca/Fabricante: INDUSBELLO Modelo/versão: INDUSBELO Valor proposta: R\$ 77,2200 (unitário) R\$ 1.389,9600 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 86,4000 (unitário) R\$ 1.555,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 86,4000 (unitário) R\$ 1.555,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 72,8000 (unitário) R\$ 1.310,4000 (total)	-
Marca/Fabricante: ICE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 86,4600 (unitário) R\$ 1.556,2800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

70 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 137,5000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ICE - Ice Comercio de Produtos Odontologicos LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - PCT 01 UND VAL INDET Valor proposta: R\$ 137,5000 (unitário) R\$ 2.475,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 97

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:44	50.979.927/0001-93	R\$ 86,2400
15/07/2025 às 11:40:08	50.979.927/0001-93	R\$ 86,2200
15/07/2025 às 11:40:59	50.979.927/0001-93	R\$ 86,2100
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 84,0400
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 83,8000
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 83,7500
15/07/2025 às 11:43:19	50.979.927/0001-93	R\$ 82,3100
15/07/2025 às 11:43:52	50.979.927/0001-93	R\$ 80,5400
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 79,2100
15/07/2025 às 11:44:45	50.979.927/0001-93	R\$ 79,1900
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 78,0900
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 76,6500
15/07/2025 às 11:46:15	50.979.927/0001-93	R\$ 76,5300
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 75,2600
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 72,9900
15/07/2025 às 11:48:26	50.979.927/0001-93	R\$ 72,8000

16/07/2025 19:30

71 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 98 do Grupo G2 - Espelho bucal

Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho, Tipo: Plano, Tamanho: N° 3, Uso: Encaixe Universal, Tipo Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual

Quantidade:	90	Valor estimado:	R\$ 5,8600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 527,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 5,8000 (unitário) / R\$ 522,0000 (total)

Propostas do Item 98

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 566,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 566,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90	
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 522,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,8000 (unitário) R\$ 522,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90	
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,3200 (unitário) R\$ 388,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREVEN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 5,8600 (unitário) R\$ 527,4000 (total)	Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 90	

16/07/2025 19:30

72 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL - SOUZA & LEONARDI LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - ODONTO - NACIONAL - PCT 01 UND Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90

Lances do Item 98

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:48	50.979.927/0001-93	R\$ 5,8300
15/07/2025 às 11:40:39	50.979.927/0001-93	R\$ 5,7900
15/07/2025 às 11:41:58	50.979.927/0001-93	R\$ 5,5400
15/07/2025 às 11:42:28	50.979.927/0001-93	R\$ 5,5100
15/07/2025 às 11:43:22	50.979.927/0001-93	R\$ 5,3500
15/07/2025 às 11:43:58	50.979.927/0001-93	R\$ 5,1500
15/07/2025 às 11:44:25	50.979.927/0001-93	R\$ 5,0000
15/07/2025 às 11:45:29	50.979.927/0001-93	R\$ 4,8700
15/07/2025 às 11:45:56	50.979.927/0001-93	R\$ 4,7100
15/07/2025 às 11:46:50	50.979.927/0001-93	R\$ 4,5700
15/07/2025 às 11:48:08	50.979.927/0001-93	R\$ 4,3200

Item 99 do Grupo G2 - Espelho bucal

Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho, Tipo: Plano, Tamanho: N° 5, Uso: Encaixe Universal, Tipo Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual

Quantidade:	90	Valor estimado:	R\$ 6,6000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 594,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 6,5000 (unitário) / R\$ 585,0000 (total)

Propostas do Item 99

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

73 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 3,9100 (unitário) R\$ 351,9000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL Modelo/versão: IODONTOSUL Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 585,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,5000 (unitário) R\$ 585,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,6100 (unitário) R\$ 414,9000 (total)	-
Marca/Fabricante: PREVEN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 6,6000 (unitário) R\$ 594,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL - SOUZA & LEONARDI LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - ODONTO - NACIONAL - PCT 01 UND Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90

Lances do Item 99

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:25	31.401.798/0001-07	R\$ 3,9100
15/07/2025 às 11:39:47	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5600
15/07/2025 às 11:40:38	50.979.927/0001-93	R\$ 6,5300
15/07/2025 às 11:41:57	50.979.927/0001-93	R\$ 6,2200
15/07/2025 às 11:42:27	50.979.927/0001-93	R\$ 6,1800
15/07/2025 às 11:43:21	50.979.927/0001-93	R\$ 5,9700
15/07/2025 às 11:43:57	50.979.927/0001-93	R\$ 5,7200

16/07/2025 19:30

74 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:44:24	50.979.927/0001-93	R\$ 5,5300
15/07/2025 às 11:45:27	50.979.927/0001-93	R\$ 5,3700
15/07/2025 às 11:45:55	50.979.927/0001-93	R\$ 5,1600
15/07/2025 às 11:46:18	50.979.927/0001-93	R\$ 5,1400
15/07/2025 às 11:46:49	50.979.927/0001-93	R\$ 4,9600
15/07/2025 às 11:48:07	50.979.927/0001-93	R\$ 4,6400
15/07/2025 às 11:48:31	50.979.927/0001-93	R\$ 4,6100

Item 100 do Grupo G2 - Espelho bucal

Espelho Bucal Material: Aço Inoxidável E Espelho, Tipo: Plano, Tamanho: N 4, Uso: Encaixe Universal, Tipo Uso: Autoclavável, Apresentação: Embalagem Individual

Quantidade:	90	Valor estimado:	R\$ 4,4400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 399,6000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 4,4000 (unitário) / R\$ 396,0000 (total)

Propostas do Item 100

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 566,1000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 6,2900 (unitário) R\$ 566,1000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 396,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,4000 (unitário) R\$ 396,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90

16/07/2025 19:30

75 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 4,4400 (unitário) R\$ 399,6000 (total)	-
Marca/Fabricante: PRISMA Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 4,4400 (unitário) R\$ 399,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: IODONTOSUL - SOUZA & LEONARDI LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - ODONTO - NACIONAL - PCT 01 UND Valor proposta: R\$ 8,5000 (unitário) R\$ 765,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 90

Lances do Item 100

Nenhum lance foi registrado para o Item 100.

Item 101 do Grupo G2 - Acessórios - uso odontológico

Acessórios - Uso Odontológico Aplicação: P/ Esterilização De Limas Endodônticas, Material: Aço Inoxidável, Apresentação*: Estojo Com Tampa, 8 Divisórias, Características Adicionais: Cerca De 12x05x02 Cm

Quantidade:	15	Valor estimado:	R\$ 40,4900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 607,3500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 40,4000 (unitário) / R\$ 606,0000 (total)

Propostas do Item 101

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

76 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 55,6300 (unitário) R\$ 834,4500 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 55,6300 (unitário) R\$ 834,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 40,4000 (unitário) R\$ 606,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 40,4000 (unitário) R\$ 606,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,4900 (unitário) R\$ 607,3500 (total)	-
Marca/Fabricante: ACONOX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 40,4900 (unitário) R\$ 607,3500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 87,0000 (unitário) R\$ 1.305,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 87,0000 (unitário) R\$ 1.305,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15

Lances do Item 101

Nenhum lance foi registrado para o Item 101.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 102 do Grupo G2 - Estojo

Estojo Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 20CM, Largura: 10CM, Altura: 5CM

Quantidade:	15	Valor estimado:	R\$ 76,8300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.152,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 76,8000 (unitário) / R\$ 1.152,0000 (total)

Propostas do Item 102

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 76,1100 (unitário) R\$ 1.141,6500 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA Modelo/versão: FAVA Valor proposta: R\$ 76,8100 (unitário) R\$ 1.152,1500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 76,8000 (unitário) R\$ 1.152,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 76,8000 (unitário) R\$ 1.152,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 76,8300 (unitário) R\$ 1.152,4500 (total)	-
Marca/Fabricante: ACONOX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 76,8300 (unitário) R\$ 1.152,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15

16/07/2025 19:30

78 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 144,0000 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 144,0000 (unitário) R\$ 2.160,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15

Lances do Item 102

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:26	31.401.798/0001-07	R\$ 76,1100

Item 103 do Grupo G2 - Acessórios - Uso Odontológico

Acessórios - Uso Odontológico Aplicação: P/ Esterilização De Limas Endodônticas, Material: Aço Inoxidável, Apresentação*: Placa De Alumínio Cerca De 20x10x05cm 72 Furos, Tipo Uso 1: Esterilizável

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 92,1400 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.658,5200 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785***1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 92,1000 (unitário) / R\$ 1.657,8000 (total)

Propostas do Item 103

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 72,3300 (unitário) R\$ 1.301,9400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 92,1400 (unitário) R\$ 1.658,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

79 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 92,1000 (unitário) R\$ 1.657,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,1000 (unitário) R\$ 1.657,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 92,1400 (unitário) R\$ 1.658,5200 (total)	-
Marca/Fabricante: ACONOX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 92,1400 (unitário) R\$ 1.658,5200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 200,0000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 200,0000 (unitário) R\$ 3.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 103

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 72,3300

16/07/2025 19:30

80 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 104 do Grupo G2 - Estojo

Estojo Material: Aço Inoxidável, Comprimento: Base Cerca De 10 X 10CM, Altura: Altura Cerca De 40CM, Características Adicionais: Com Tampa, Para Esterelização

Quantidade:	18	Valor estimado:	R\$ 88,6300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.595,3400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 88,6000 (unitário) / R\$ 1.594,8000 (total)

Propostas do Item 104

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 136,1100 (unitário) R\$ 2.449,9800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 136,1100 (unitário) R\$ 2.449,9800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 88,6000 (unitário) R\$ 1.594,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 88,6000 (unitário) R\$ 1.594,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 88,6300 (unitário) R\$ 1.595,3400 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 88,6300 (unitário) R\$ 1.595,3400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

16/07/2025 19:30

81 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 365,0000 (unitário) R\$ 6.570,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 365,0000 (unitário) R\$ 6.570,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 18

Lances do Item 104

Nenhum lance foi registrado para o Item 104.

Item 105 do Grupo G2 - Acessórios - Uso Odontológico

Acessórios - Uso Odontológico Aplicação: P/ Esterilização De Limas Endodônticas, Material: Aço Inoxidável, Apresentação*: Placa De Alumínio Cerca De 20x10x05cm 72 Furos, Tipo Uso 1: Esterilizável

Quantidade:	15	Valor estimado:	R\$ 134,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.017,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 134,0000 (unitário) / R\$ 2.010,0000 (total)

Propostas do Item 105

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 139,8800 (unitário) R\$ 2.098,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 139,8800 (unitário) R\$ 2.098,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15

16/07/2025 19:30

82 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 134,0000 (unitário) R\$ 2.010,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 134,0000 (unitário) R\$ 2.010,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 134,5000 (unitário) R\$ 2.017,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUM Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 134,5000 (unitário) R\$ 2.017,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 435,0000 (unitário) R\$ 6.525,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 435,0000 (unitário) R\$ 6.525,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 15

Lances do Item 105

Nenhum lance foi registrado para o Item 105.

Item 106 do Grupo G2 - Fórceps odontológico

Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Adulto, Número: 1, Características Adicionais: Caninos E Incisivos Superiores, Tipo Uso: Autoclavável

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 82,1200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.396,0400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.**-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 82,1000 (unitário) / R\$ 1.395,7000 (total)

Propostas do Item 106

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:30

83 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 1.432,4200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 1.432,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 82,1000 (unitário) R\$ 1.395,7000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,1000 (unitário) R\$ 1.395,7000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 82,1200 (unitário) R\$ 1.396,0400 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,1200 (unitário) R\$ 1.396,0400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 2.890,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: 6B INVENT - B. A. K. INDUSTRY Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - CX 01 UND - VAL INDET Valor proposta: R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 2.890,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 106

Nenhum lance foi registrado para o Item 106.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 107 do Grupo G2 - Fórceps odontológico

Fórceps Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Infantil, Número: 1, Tipo Uso: Autoclavável

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 82,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.410,4900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 82,9000 (unitário) / R\$ 1.409,3000 (total)

Propostas do Item 107

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 1.432,4200 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 84,2600 (unitário) R\$ 1.432,4200 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 82,9000 (unitário) R\$ 1.409,3000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,9000 (unitário) R\$ 1.409,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 82,9700 (unitário) R\$ 1.410,4900 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 82,9700 (unitário) R\$ 1.410,4900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

85 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 2.890,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: 6B INVENT - B. A. K. INDUSTRY Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - CX 01 UND - VAL INDET Valor proposta: R\$ 170,0000 (unitário) R\$ 2.890,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 107

Nenhum lance foi registrado para o Item 107.

Item 108 do Grupo G2 - Moldeira odontológica

Moldeira Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: P/ Moldagem, Modelo: Parcial Anterior, Características Adicionais: Lisa

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 123,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 2.103,2400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 123,7000 (unitário) / R\$ 2.102,9000 (total)

Propostas do Item 108

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 75,3800 (unitário) R\$ 1.281,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT Modelo/versão: TECNODENT Valor proposta: R\$ 123,0000 (unitário) R\$ 2.091,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

86 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 123,7000 (unitário) R\$ 2.102,9000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: TECNEW Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 123,7000 (unitário) R\$ 2.102,9000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 68,6900 (unitário) R\$ 1.167,7300 (total)	-
Marca/Fabricante: GIACHETTI Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 123,7200 (unitário) R\$ 2.103,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 2.550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT-TECNODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE -NACIONAL- ODONTOLOGICO - PCT 01 KI Valor proposta: R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 2.550,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 108

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 75,3800
15/07/2025 às 11:39:43	50.979.927/0001-93	R\$ 122,8500
15/07/2025 às 11:40:08	50.979.927/0001-93	R\$ 122,7700
15/07/2025 às 11:40:33	50.979.927/0001-93	R\$ 121,9300
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 121,8900
15/07/2025 às 11:41:54	50.979.927/0001-93	R\$ 113,2300
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 113,0400
15/07/2025 às 11:43:17	50.979.927/0001-93	R\$ 107,2100
15/07/2025 às 11:43:53	50.979.927/0001-93	R\$ 100,0500
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 94,6700
15/07/2025 às 11:44:43	50.979.927/0001-93	R\$ 94,6000
15/07/2025 às 11:45:04	50.979.927/0001-93	R\$ 94,5900
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 90,1500

16/07/2025 19:30

87 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 84,3000
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 83,8300
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 78,6700
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 69,4600
15/07/2025 às 11:48:27	50.979.927/0001-93	R\$ 68,6900

Item 109 do Grupo G2 - Moldeira odontológica

Moldeira Odontológica Material: Alumínio, Tipo: P/ Moldagem, Modelo: Desdentados Total, Tamanho: Nª 1, Aplicação: Superior, Características Adicionais: Perfurada

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 107,4300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.826,3100 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 107,4000 (unitário) / R\$ 1.825,8000 (total)

Propostas do Item 109

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 75,3800 (unitário) R\$ 1.281,4600 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT Modelo/versão: TECNODENT Valor proposta: R\$ 106,9700 (unitário) R\$ 1.818,4900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 107,4000 (unitário) R\$ 1.825,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: TECNEW Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 107,4000 (unitário) R\$ 1.825,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

88 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 66,2800 (unitário) R\$ 1.126,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: GIACHETTI Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 107,4300 (unitário) R\$ 1.826,3100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 2.550,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: TECNODENT-TECNODENT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE -NACIONAL- ODONTOLOGICO - PCT 01 KI Valor proposta: R\$ 150,0000 (unitário) R\$ 2.550,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 109

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 75,3800
15/07/2025 às 11:39:44	50.979.927/0001-93	R\$ 106,7600
15/07/2025 às 11:40:08	50.979.927/0001-93	R\$ 106,7000
15/07/2025 às 11:40:35	50.979.927/0001-93	R\$ 106,0500
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 106,0200
15/07/2025 às 11:41:52	50.979.927/0001-93	R\$ 99,3700
15/07/2025 às 11:42:22	50.979.927/0001-93	R\$ 98,6400
15/07/2025 às 11:43:52	50.979.927/0001-93	R\$ 92,6300
15/07/2025 às 11:44:20	50.979.927/0001-93	R\$ 88,1100
15/07/2025 às 11:44:45	50.979.927/0001-93	R\$ 88,0500
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 84,3200
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 79,4000
15/07/2025 às 11:46:15	50.979.927/0001-93	R\$ 79,0000
15/07/2025 às 11:46:45	50.979.927/0001-93	R\$ 74,6700
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 66,9300
15/07/2025 às 11:48:29	50.979.927/0001-93	R\$ 66,2800

16/07/2025 19:30

89 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 110 do Grupo G2 - Pinça odontológica

Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 17CM, Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade: Autoclavável

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 16,6500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 283,0500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 16,6000 (unitário) / R\$ 282,2000 (total)

Propostas do Item 110

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 12,2800 (unitário) R\$ 208,7600 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 163,6300 (unitário) R\$ 2.781,7100 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 282,2000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 282,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,5900 (unitário) R\$ 248,0300 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 16,6500 (unitário) R\$ 283,0500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

90 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 374,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - SURGIVET INSTRUMENTS CO Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- IMPORTADO - ODONTO- CX 01 UND - VA Valor proposta: R\$ 22,0000 (unitário) R\$ 374,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 110

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 12,2800
15/07/2025 às 11:39:47	50.979.927/0001-93	R\$ 16,6100
15/07/2025 às 11:40:38	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5700
15/07/2025 às 11:41:56	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2500
15/07/2025 às 11:42:26	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2100
15/07/2025 às 11:43:21	50.979.927/0001-93	R\$ 15,9900
15/07/2025 às 11:43:57	50.979.927/0001-93	R\$ 15,7300
15/07/2025 às 11:44:24	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5300
15/07/2025 às 11:45:27	50.979.927/0001-93	R\$ 15,3700
15/07/2025 às 11:45:54	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1600
15/07/2025 às 11:46:18	50.979.927/0001-93	R\$ 15,1400
15/07/2025 às 11:46:48	50.979.927/0001-93	R\$ 14,9500
15/07/2025 às 11:48:07	50.979.927/0001-93	R\$ 14,6200
15/07/2025 às 11:48:31	50.979.927/0001-93	R\$ 14,5900

16/07/2025 19:30

91 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 111 do Grupo G2 - Porta-Agulha Instrumental

Porta-Agulha Instrumental Modelo: Mathieu, Tipo Ponta: Ponta Reta, Adicional 1: Com Trava, Comprimento Total: Cerca De 12CM, Material: Aço Inoxidável, Esterilidade: Esterilizável

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 48,9700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 832,4900 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 48,9000 (unitário) / R\$ 831,3000 (total)

Propostas do Item 111
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 66,2400 (unitário) R\$ 1.126,0800 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 66,2400 (unitário) R\$ 1.126,0800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 48,9000 (unitário) R\$ 831,3000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,9000 (unitário) R\$ 831,3000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 42,0500 (unitário) R\$ 714,8500 (total)	-
Marca/Fabricante: MARYAM TRADING Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,9700 (unitário) R\$ 832,4900 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

92 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 80,0000 (unitário) R\$ 1.360,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL Valor proposta: R\$ 80,0000 (unitário) R\$ 1.360,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 111

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:39:42	50.979.927/0001-93	R\$ 48,8600
15/07/2025 às 11:40:07	50.979.927/0001-93	R\$ 48,8500
15/07/2025 às 11:40:35	50.979.927/0001-93	R\$ 48,7400
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 48,7300
15/07/2025 às 11:41:53	50.979.927/0001-93	R\$ 47,6400
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 47,6100
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 46,8800
15/07/2025 às 11:43:53	50.979.927/0001-93	R\$ 45,9800
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 45,3000
15/07/2025 às 11:44:43	50.979.927/0001-93	R\$ 45,2900
15/07/2025 às 11:45:24	50.979.927/0001-93	R\$ 44,7300
15/07/2025 às 11:45:52	50.979.927/0001-93	R\$ 44,0000
15/07/2025 às 11:46:16	50.979.927/0001-93	R\$ 43,9400
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 43,3000
15/07/2025 às 11:48:03	50.979.927/0001-93	R\$ 42,1500
15/07/2025 às 11:48:26	50.979.927/0001-93	R\$ 42,0500

16/07/2025 19:30

93 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 112 do Grupo G2 - Organizador clínico uso odontológico

Organizador Clínico Uso Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo: Porta Algodão, Características Adicionais: Servido, Com Mola

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 56,4200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 959,1400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 56,4000 (unitário) / R\$ 958,8000 (total)

Propostas do Item 112

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 66,6100 (unitário) R\$ 1.132,3700 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 66,6100 (unitário) R\$ 1.132,3700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 56,4000 (unitário) R\$ 958,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,4000 (unitário) R\$ 958,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 56,4200 (unitário) R\$ 959,1400 (total)	-
Marca/Fabricante: FAVA MILLENIUN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 56,4200 (unitário) R\$ 959,1400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

94 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 99,0000 (unitário) R\$ 1.683,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL CX 01 UND - VAL INDETER Valor proposta: R\$ 99,0000 (unitário) R\$ 1.683,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 112

Nenhum lance foi registrado para o Item 112.

Item 113 do Grupo G2 - Seringa

Seringa Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo Uso: Autoclavável, Capacidade: 1,80ML, Características Adicionais: Retrocarga, Tipo: Carpule, Aplicação: Aspiração

Quantidade:	20	Valor estimado:	R\$ 48,6100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 972,2000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 48,6000 (unitário) / R\$ 972,0000 (total)

Propostas do Item 113

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 49,2900 (unitário) R\$ 985,8000 (total)	-
Marca/Fabricante: DUFLEX Modelo/versão: DUFLEX Valor proposta: R\$ 49,2900 (unitário) R\$ 985,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20

16/07/2025 19:30

95 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 48,6000 (unitário) R\$ 972,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,6000 (unitário) R\$ 972,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 48,3100 (unitário) R\$ 966,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: PR Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 48,6100 (unitário) R\$ 972,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 88,0000 (unitário) R\$ 1.760,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL - ODONTO- CX 01 UND - VAL Valor proposta: R\$ 88,0000 (unitário) R\$ 1.760,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20

Lances do Item 113

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:46:50	50.979.927/0001-93	R\$ 48,5000
15/07/2025 às 11:48:09	50.979.927/0001-93	R\$ 48,3100

16/07/2025 19:30

96 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 114 do Grupo G2 - Descolador

Descolador Odontológico Material: Aço Inoxidável, Tipo Formato: Destaca Periosteó, Modelo: Sindesmótomo

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 18,7200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 318,2400 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 18,0000 (unitário) / R\$ 306,0000 (total)

Propostas do Item 114

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 10,3200 (unitário) R\$ 175,4400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 18,7200 (unitário) R\$ 318,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 306,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,0000 (unitário) R\$ 306,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 14,8700 (unitário) R\$ 252,7900 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 18,7200 (unitário) R\$ 318,2400 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

97 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 18,5000 (unitário) R\$ 314,5000 (total)	-
Marca/Fabricante: GOLGRAN - GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUME		
Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE - ODONTOLOGICO - NACIONAL- CX 01 UN		
Valor proposta: R\$ 18,5000 (unitário) R\$ 314,5000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 114

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:23	31.401.798/0001-07	R\$ 10,3200
15/07/2025 às 11:39:45	50.979.927/0001-93	R\$ 18,6500
15/07/2025 às 11:40:09	50.979.927/0001-93	R\$ 18,6400
15/07/2025 às 11:40:35	50.979.927/0001-93	R\$ 18,5700
15/07/2025 às 11:41:55	50.979.927/0001-93	R\$ 17,9400
15/07/2025 às 11:42:24	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8700
15/07/2025 às 11:42:46	50.979.927/0001-93	R\$ 17,8500
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 17,4300
15/07/2025 às 11:43:55	50.979.927/0001-93	R\$ 16,9200
15/07/2025 às 11:44:22	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5300
15/07/2025 às 11:44:46	50.979.927/0001-93	R\$ 16,5200
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0500
15/07/2025 às 11:46:16	50.979.927/0001-93	R\$ 16,0100
15/07/2025 às 11:46:46	50.979.927/0001-93	R\$ 15,6000
15/07/2025 às 11:48:04	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8700

16/07/2025 19:30

98 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 115 do Grupo G2 - Sonda odontológica

Sonda Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Exploradora, Modelo: N° 05, Tipo Cabo: Cabo Maciço

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 17,4100 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 295,9700 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 17,4000 (unitário) / R\$ 295,8000 (total)

Propostas do Item 115

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 8,2700 (unitário) R\$ 140,5900 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 17,0000 (unitário) R\$ 289,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 295,8000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4000 (unitário) R\$ 295,8000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 11,9900 (unitário) R\$ 203,8300 (total)	-
Marca/Fabricante: CASSIFLEX Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 17,4100 (unitário) R\$ 295,9700 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

99 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 282,2000 (total)	-
Marca/Fabricante: SAME - INSTRUMENTO ODONTOLOGICOS SAME LTDA Modelo/versão: PROD. PARA SAUDE - NACIONAL - CX 01 UND-VAL INDETE Valor proposta: R\$ 16,6000 (unitário) R\$ 282,2000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 115

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:23	31.401.798/0001-07	R\$ 8,2700
15/07/2025 às 11:39:42	50.979.927/0001-93	R\$ 17,3100
15/07/2025 às 11:40:09	50.979.927/0001-93	R\$ 17,3000
15/07/2025 às 11:40:36	50.979.927/0001-93	R\$ 17,2000
15/07/2025 às 11:40:58	50.979.927/0001-93	R\$ 17,1900
15/07/2025 às 11:41:53	50.979.927/0001-93	R\$ 16,2500
15/07/2025 às 11:42:24	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1400
15/07/2025 às 11:42:48	50.979.927/0001-93	R\$ 16,1200
15/07/2025 às 11:43:16	50.979.927/0001-93	R\$ 15,5000
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8400
15/07/2025 às 11:44:43	50.979.927/0001-93	R\$ 14,8300
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 14,0300
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 13,9600
15/07/2025 às 11:46:44	50.979.927/0001-93	R\$ 13,2500
15/07/2025 às 11:48:03	50.979.927/0001-93	R\$ 11,9900

16/07/2025 19:30

100 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 116 do Grupo G2 - Tesoura

Tesoura Material: Aço Inoxidável, Comprimento: 10CM, Características Adicionais: Ponta Curva

Quantidade:	17	Valor estimado:	R\$ 31,8500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 541,4500 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 31,8000 (unitário) / R\$ 540,6000 (total)

Propostas do Item 116

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.401.798/0001-07 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 18,0200 (unitário) R\$ 306,3400 (total)	-
Marca/Fabricante: LINHA GG Modelo/versão: GOLGRAN Valor proposta: R\$ 31,8400 (unitário) R\$ 541,2800 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 31,8000 (unitário) R\$ 540,6000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: GOLGRAN Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 31,8000 (unitário) R\$ 540,6000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17
50.979.927/0001-93 - O C E TORRES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 20,4300 (unitário) R\$ 347,3100 (total)	-
Marca/Fabricante: MARYAM TRADING Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 31,8500 (unitário) R\$ 541,4500 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

16/07/2025 19:30

101 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
48.722.366/0001-09 - RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PI	R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ABC - ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA Modelo/versão: PROD. P/ SAUDE- NACIONAL-ODONTO- CX 01 UND- VAL IN Valor proposta: R\$ 40,0000 (unitário) R\$ 680,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 17

Lances do Item 116

Data/hora	Participante	Lance
15/07/2025 às 11:31:22	31.401.798/0001-07	R\$ 18,0200
15/07/2025 às 11:39:43	50.979.927/0001-93	R\$ 31,6600
15/07/2025 às 11:40:07	50.979.927/0001-93	R\$ 31,6400
15/07/2025 às 11:40:34	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4600
15/07/2025 às 11:40:59	50.979.927/0001-93	R\$ 31,4500
15/07/2025 às 11:41:54	50.979.927/0001-93	R\$ 29,6100
15/07/2025 às 11:42:23	50.979.927/0001-93	R\$ 29,4000
15/07/2025 às 11:42:47	50.979.927/0001-93	R\$ 29,3600
15/07/2025 às 11:43:53	50.979.927/0001-93	R\$ 27,7000
15/07/2025 às 11:44:19	50.979.927/0001-93	R\$ 26,4500
15/07/2025 às 11:44:45	50.979.927/0001-93	R\$ 26,4300
15/07/2025 às 11:45:23	50.979.927/0001-93	R\$ 25,4000
15/07/2025 às 11:45:50	50.979.927/0001-93	R\$ 24,0400
15/07/2025 às 11:46:14	50.979.927/0001-93	R\$ 23,9300
15/07/2025 às 11:46:46	50.979.927/0001-93	R\$ 22,7400
15/07/2025 às 11:48:02	50.979.927/0001-93	R\$ 20,6100
15/07/2025 às 11:48:27	50.979.927/0001-93	R\$ 20,4300

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

16/07/2025 19:30

102 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A7902**

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

16/07/2025 12:34:12

Intenção de recurso na habilitação:

16/07/2025 13:16:24

16/07/2025 19:30

103 de 103

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

UASG 981083 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS - PI

PREGÃO 90037/2025

Às 19:35 horas do dia 16 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE EDSON DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050/2025, Pregão nº 90037/2025.

Fundamentação legal:	Lei 14.133/2021	Característica:	SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento:	Menor Preço / Maior Desconto	Modo de disputa:	Aberto
Compra emergencial:	Não	UF da UASG:	PI
Objeto da compra:	Aquisição de Material Instrumental e Peças Odontológico para Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco no município de Francisco Santos - PI.		
Entrega de propostas:	De 02/07/2025 às 08:00 até 15/07/2025 às 11:00		
Abertura da sessão pública:	Dia 15/07/2025 às 11:00 (horário de Brasília)		

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/07/2025 às 11:00:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	15/07/2025 às 11:00:42	SENHORES FORNECEDORES BOM DIA.
Sistema	15/07/2025 às 11:01:01	ITENS/GRUPOS ABERTOS PARA LANCES.
Sistema	15/07/2025 às 12:01:41	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	15/07/2025 às 12:03:26	SENHORES FORNECEDORES, VAMOS PASSAR A FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS. PERMANEÇAM CONECTADOS.
Sistema	15/07/2025 às 15:45:47	SENHORES FORNECEDORES COM O FIM DO EXPEDIENTE A SESSÃO ESTA ENCERRADA, E A CONTINUAÇÃO DA MESMA FICA MARCADA PARA AMANHÃ DIA 16.07.2025 ÀS 10: h:00 min. HO'RÁRIO DE BRASÍLIA - DF. BOA TARDE.
Sistema	15/07/2025 às 15:45:59	SESSÃO ESTA ENCERRADA.
Sistema	16/07/2025 às 10:04:14	BOM DIA SENHORES FORNECEDORES. ESTAMOS INICIANDO O PE N 90037/2025 NA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS.
Sistema	16/07/2025 às 12:40:10	SENHORES FORNECEDORES PASSAREMOS PARA A FASE DE HABILITAÇÃO CONSULTA AO SICAF APF CERTIDÃO CGU CERTIDÃO.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
15/07/2025 às 11:00:02	Abertura da sessão pública
15/07/2025 às 12:01:41	Início da etapa de julgamento de propostas

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Grupo 3

Valor estimado:	R\$ 37.868,8000 (total)
Situação:	Adjudicado e Homologado
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)
Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 37.769,0000 (total)	

Propostas do Grupo G3

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 37.769,0000 (total)	Proposta adjudicada
Valor proposta: R\$ 37.769,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	

Mensagens do chat do Grupo G3

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	15/07/2025 às 11:50:56	O item G3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	15/07/2025 às 12:00:57	O item G3 está encerrado.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:28:02	BOM DIA. SENHOR FORNECEDOR, TEM COMO OFERTAR UM LANCE INFERIOR AOS VALORES OFERTADOS PARA O G3, AFIM DE OBTER MAIOR ECONOMICIDADE PARA ADMINISTRAÇÃO.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:28:23	CHAT ABERTO PARA NEGOCIAÇÃO
Pelo participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 10:34:15	Bom dia. Sra. Agente de Contratação todos os nossos preços já estão no limite. Para Contratação. Estamos a disposição para Quaisquer informações.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:21:07	SENHOR FORNECEDOR, TENDO EM VISTA AS RODADAS DE LANCES, SOLICITO QUE ENVIE PROPOSTA ADEQUADA AO VALOR FINAL DOS LANCES PARA G3. CONFORME O ITEM 7.1 Á 7.16. E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO QUE NÃO CONSTAM NO SICAF CONFORME O ITEM 8.1. Á 8.10.5. DO EDITAL NO PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS SOB PENA DE RECUSA/DESCCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 11:26:32	Sr. Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, você foi convocado para enviar anexos para o item G3. Prazo para encerrar o envio: 13:27:00 do dia 16/07/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
Sistema para o participante 18.018.256/0001-91	16/07/2025 às 12:24:26	O item G3 teve a convocação para envio de anexo(s) CANCELADA às 12:24:26 de 16/07/2025. Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 foram excluídos. Motivo: Proposta aceita.
Sistema	16/07/2025 às 12:24:26	O item G3 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/07/2025 12:34:26.
Sistema	16/07/2025 às 13:06:36	O item G3 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/07/2025 13:16:36.

Eventos do Grupo G3

Data/Hora	Descrição
16/07/2025 19:35	

2 de 7

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Data/Hora	Descrição
16/07/2025 às 11:26:32	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:27:00 do dia 16/07/2025. Justificativa: CONFORME SOLICITAÇÃO NO CHAT DO SISTEMA..
16/07/2025 às 13:46:21	Fornecedor K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R\$ 37.769,0000.
16/07/2025 às 19:35:53	Item homologado.

Item 117 do Grupo G3 - Peça / Acessório - Instrumental Cirúrgico

Peça / Acessório - Instrumental Cirúrgico Tipo 2: Válvula Tipo Trompete, Modelo: Aspiração E Irrigação, Material 1: Aço Inoxidável, Aplicação 2: P/ Cânula Instrumental, Videocirurgia, Esterilidade: Esterilizável

Quantidade:	70	Valor estimado:	R\$ 124,6200 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 8.723,4000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 124,6000 (unitário) / R\$ 8.722,0000 (total)

Propostas do Item 117

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 124,6000 (unitário) R\$ 8.722,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: ALLIAGE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 124,6000 (unitário) R\$ 8.722,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 117

Nenhum lance foi registrado para o Item 117.

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 118 do Grupo G3 - Equipo odontológico

Equipo Odontológico Material: Estrutura Em Aço, Pintura Eletrostática, Terminais: Seringa Tríplice, 2 Term. Borden, Term. Ultrassom, Componentes: Term. P/ Fotopolimerizador E Jato Bicarbonato, Modelo: Acoplado, Ajuste De Altura: Ajuste Manual, Componentes Adicionais: Reservatório De Água

Quantidade:	70	Valor estimado:	R\$ 147,0500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 10.293,5000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 147,0000 (unitário) / R\$ 10.290,0000 (total)

Propostas do Item 118

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 147,0000 (unitário) R\$ 10.290,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: ALLIAGE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 147,0000 (unitário) R\$ 10.290,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 118

Nenhum lance foi registrado para o Item 118.

Item 119 do Grupo G3 - Peça / Acessório - Instrumental Cirúrgico

Peça / Acessório - Instrumental Cirúrgico Tipo 2: Válvula Tipo Trompete, Modelo: Aspiração E Irrigação, Material 1: Aço Inoxidável, Aplicação 2: P/ Cânula Instrumental, Videocirurgia, Esterilidade: Esterilizável

Quantidade:	70	Valor estimado:	R\$ 105,5700 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 7.389,9000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 105,5000 (unitário) / R\$ 7.385,0000 (total)

Propostas do Item 119

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:35

4 de 7

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 105,5000 (unitário) R\$ 7.385,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: ALLIAGE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 105,5000 (unitário) R\$ 7.385,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 119

Nenhum lance foi registrado para o Item 119.

Item 120 do Grupo G3 - Peças - equipamento odontológico

Peças - Equipamento Odontológico Tipo: Filtro Separador De Detrito, Aplicação: Sugador

Quantidade:	200	Valor estimado:	R\$ 43,1300 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 8.626,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 43,0000 (unitário) / R\$ 8.600,0000 (total)

Propostas do Item 120

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 8.600,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: ALLIAGE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 43,0000 (unitário) R\$ 8.600,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 120

Nenhum lance foi registrado para o Item 120.

16/07/2025 19:35

5 de 7

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B61C4A7902

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Item 121 do Grupo G3 - Peças - equipamento odontológico

Peças - Equipamento Odontológico Material: Poliuretano Ou Pvc, Tipo: Mangueira, Aplicação: Terminal De Sugador, Diâmetro: Cerca De 1CM, Comprimento: 150CM

Quantidade:	200	Valor estimado:	R\$ 8,3800 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.676,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)			

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 8,1000 (unitário) / R\$ 1.620,0000 (total)

Propostas do Item 121

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 8,1000 (unitário) R\$ 1.620,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: ALLIAGE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 8,1000 (unitário) R\$ 1.620,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 200

Lances do Item 121

Nenhum lance foi registrado para o Item 121.

Item 122 do Grupo G3 - Peças - equipamento odontológico

Peças - Equipamento Odontológico Material: Poliuretano Ou Pvc, Tipo: Mangueira, Aplicação: Terminal De Sugador, Diâmetro: Cerca De 1CM, Comprimento: 150CM

Quantidade:	160	Valor estimado:	R\$ 7,2500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 1.160,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Adjudicado e Homologado
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)			

Adjudicado e Homologado por CPF ***.785.***-1 - JOSE EDSON DE CARVALHO para K J FERNANDES LTDA, CNPJ 18.018.256/0001-91, melhor lance: R\$ 7,2000 (unitário) / R\$ 1.152,0000 (total)

Propostas do Item 122

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
------------	----------------	----------

16/07/2025 19:35

6 de 7

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14076B61C4A7902**

UASG 981083

PREGÃO 90037/2025

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
18.018.256/0001-91 - K J FERNANDES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PI	R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 1.152,0000 (total)	Proposta adjudicada
Marca/Fabricante: ALLIAGE Modelo/versão: Unidade Valor proposta: R\$ 7,2000 (unitário) R\$ 1.152,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 160

Lances do Item 122

Nenhum lance foi registrado para o Item 122.

Fase Recursal do Item/Grupo *

* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Intenção de recurso no julgamento:

16/07/2025 12:34:26

Intenção de recurso na habilitação:

16/07/2025 13:16:36